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На основу члана 136. ПословникаСкупштине ГрадаНовог Сада, упућује Вам
се Предлог решења о давању сагласности на Извештај о реализацији Програма
пословања Јавног комуналногпредузећа„Паркинг сервис“ Нови Сад за 2017. годинуса Финансијским извештајем Јавног комунагшог предузећа „Паркинг сервис“ Нови
Сад за 2017. годину, Рефератом и Закључком Градског већа Града Новог Сада
број: 34–2522/2018-11 од 21. јуна 2018. године, с молбом да се Предлог решења о
давању сагласности на Извештај о реализацији Програма пословања Јавног
комунаЈшог предузећа „Паркинг сервис“Нови Сад за 2017. годину са Финансиј ским
извештајем Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад за 2017.
годину, уврсти у дневни ред седницеСкупштине Града Новог Сада и да Скупштина
донесе Решење у предложеном тексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), поводом разматрања Нацрта
решења о давању сагласности на Извештај о реализацији Програма пословања
Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад за 2017. годину са
Финансијским извештајем Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови
Сад за 2017. годину, Градско веће Града Новог Сада на 171. седници од

21.06. 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Извештај о
реализацији Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Паркинг
сервис“ Нови Сад за 2017. годину са Финансијским извештајем Јавног
комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад за 2017. годину, које је
Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад,
усвојио на 15. седници одржаној 14. јуна 2018. године.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења
о давању сагласности на Извештај о реализацији Програма пословања
Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис" Нови Сад за 2017. годину
са Финансијским извештајем Јавног комуналног предузећа „Паркинг
сервис“ Нови Сад за 2017. годину и предлаже да Скупштина Града Новог
Сада донесе ово решење у предложеном тексту.

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог
Сада и њених радних тела одређује се Александар Кравић, члан Градског
већа Града Новог Сада, а за повереника Тзорђе Басарић, в.д.начелника
Градске управе за саобраћај и путеве.
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ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. став 1. тач. 4. и 6. Одлуке о усклађивању Одлуке о
оснивању Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад („Службени
лист Града Новог Сада“, бр. 47/16 и 57/16 – испр.), а у вези са чланом 24. тачка 49.
Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада",
број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на седници одржаној

2018. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА
ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА „ПАРКИНГ СЕРВИС“

НОВИ САД ЗА 2017. ГОДИНУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ
ЈАВНОГКОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА „ПАРКИНГ СЕРВИС“

НОВИ САД ЗА 2017. ГОДИНУ

|. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о реализацији Програма пословања
Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад за 2017. годину са
Финансијским извештајем Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови
Сад за 2017. годину, које је усвојио Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа
„Паркинг сервис“ Нови Сад на 15. седници одржаној 14. јуна 2018. године.

||. Ово решење објавити У „Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКАСРБИЈА ПРЕДСЕДНИК
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА

'
Здравко Јелушић

ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број:
Дана:
НОВИ САД



РЕФЕРАТ

Чланом 24. став 1. тач. 4. и 6. Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању
Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад ("Службени лист Града
Новог Сада", бр. 47/16 и 57/16 – испр.) уређено је да Скупштина Града даје
сагласност на извештај о степену реализације годишњег, односно трогодишњег
програма пословања ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад, као и сагласност на
финансијске извештајеПредузећа. Чланом 24. тачка 49. Статута Града Новог Сада –
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) прописано је да
Скупштина Града разматра и усваја годишње извештаје о раду јавних комуналних и

других јавних предузећа, установа и других јавних служби чији је оснивач или
већински власник Град, и друге извештаје о реализацији планова и програма.

У извештајном периоду Јавно комунално предузеће „Паркинг сервис“ Нови
Сад, остварило је позитиван финансијски резултат – нето добит у износу од
7.025.130,17 динара.

Чланом 58. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16)
прописано је да је јавно предузеће дужно да део остварене добити уплати у буџет
јединице локалне самоуправе, по завршном рачуну за претходну годину. Чланом 55.
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2018. годину („Службени лист Града Новог
Сада“, број 66/17) прописани је да јавна предузећа, чији је оснивач Град, имају
обавезу да најкасније до 30. новембра 2018. године, уплате у буџет Града, на
прописан рачун за уплату јавних прихода, део од најмање 50% добити, односно
утврђеног вишка прихода над расходима по завршном рачуну за 2017. годину. У

складу са наведеним Предузеће ће средства у износу Од 3.512.565,09 динара
уплатити на прописан рачун за уплату јавних прихода.

ЈКП „Паркинг сервис“ је у 2017. години остварило укупан приход у износу од
531.163.624,28 динара, што је за 8,44% мање у односу на план. У струкгури укупног
прихода највеће је учешће прихода од продаје производа на домаћем тржишту
(приходи од паушалних претплате, прих0ди од продаје на паркоматима, приходи од
продаје карата на затвореним паркиралиштима, приходи од продаје карата путем
СМС порука, од издатих посебних паркинг карата, од продаје паркинг карата за 1, 2,
и 3 зону и приходи од продаје карата на Најлону, самовима и дРУгим
манифестацијама)у износу од 444.941.637,10 динара.

Остварени укупни расходи у 2017. години износе 523.318.451,72 динара, што је
за 8,54% мање од планираних. У структури укупних расхода највеће је учешће
трошкова зарада, накнада зарада и осталих личних расхода у износу од
253.671.848,20 динара.

Како су остварени приходи већи од остварених расхода у износу од
7.845.172,56 динара, Предузеће је у извештајном периоду остварило позитивни
финансијски резултат – бруто добит у наведеном износу, односно нето добит у

износу од 7.025.130,17динара.

У извештајном периоду, за реализацију Програма коришћења јавних
саобраћајних површина и посебних простора одређених за паркирање моторних



возила, као и уклањање и премештање паркираних возила и постављање уређаја
којима се спречава одвожење возила по налогу надлежног органа у 2017. години,
Јавном комуналном предузећу „Паркинг сервис" Нови Сад, задуженом за
реализацију Програма, од укупно планираних 4.900.000,00 динара, пренето је из
буџета Града 2.667.158,75 динара, што чини 54,44% укупно планираних средстава.
Средства су коришћена за одржавање паркралишта у зимском периоду, у складу са
временским условима, и текуће одржавање и обележавање саобраћајном
сигнализацијом општих паркиралишта.

За реализацију Програма инвестиционих активности Јавног комуналног
предузећа "Паркинг сервис" Нови Сад за 2017. годину, планирано је 11.500.000,00
динара, а Предузећује пренето на име капиталних субвенција из буџета Града Новог
Сада за 2017. годину, укупно 11.163.641,00 динара, што чини 97,08% укупно
планираних средстава. Средства су искоришћена за изградњу аутоматизоване
станице за бицикле у систему јавних градских бицикала, умрежавање станица за
изнајмљивање бицикала у оквиру НС бајк система и набавт уређаја за
распршивање соли. Предузеће је у извештајном периоду извршило инвестициона
улагања из сопствених средстава у износу од 9.395.849,38 динара за санацију
паркиралишта на Булевару ослобођења, набавку резервног пнеуматског уређаја за
контролу приступа централној пешачкој зони, опрему за затворено паркиралиште,
преносне рачунаре · ПДА уређаје са штампачем и остало.

У 2017. години Предузеће је уз сагласност Градског већа Града Новог Сада
извршило усклађивање цена услуга у области паркирања, уклањања моторних
возила и постављања уређаја којима се спречава одвожење возила, са Законом о
комуналним делатностима. Наведеним усклађивањем су цене умањене за износ
комуналне таксе за паркирање која је у складу са Законом укинута. Цене одржавања
и уређивања јавних паркиралишта и јавних гаража на територији Града Новог Сада,
нису се мењале у извештајном периоду.

За реализацију планираних послова Предузеће је у извештајном периоду
ангажовало 225 радника, што је у складу са планираним бројем запослених у 2017.
години, односно за осам запослених мање у односу на 2016. годину. Предузеће је у
извештајном периоду ангажовало седам лица по основу уговора о привременим и
повременим пословима, што је резултат повременог мањка запослених на
пословима контроле паркирања услед дужих и тежих болести запослених на тим
пословима. Реализација динамике исплате зарада за 2017. годину у периоду од01.01.2017. године до 31.12.2017. године у складу је са планираним трошковима
зарада и других примања за 2017. годину.

На основу изнетог предлаже се Скупштини Града Новог Сада да донесе
решење у предложеном тексту.
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Јавно комунално предузеће
„Паркинг сервис“ Нови Сад
Нови Сад, Филипа Вишњића 47
НАдЗОРНИ ОДБОР
датум: 14. јун 201 8. године
Број: 2018-0–1014/7

На основу члана 48. став 1. тачка 3 Статута Јавног комуналног предузећа
„Паркинг сервис" Нови Сад, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Паркинг
сервис“ Нови Сад, на 15. седници од 14. јуна 2018. године, доноси

Одлуку

1. Усваја се Извештај о реализацији Програма пословања Јавног комуналног
предузећа „Паркинг сервис" Нови Сад за 2017. годину, у тексту који се налази у
прилогу ове одлуке и чини њен саставни део.

2; Извештај о реализацији Програма пословања Јавног комуналног предузећа
„Паркинг сервис“ Нови Сад за 2017. годину доставља се Скупштини Града Новог Сада

,

, ради добијања сагласности.
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Увод
Предузеће је основано 16. децембра 2004. године. Са радом је отпочело преузимањем радника ЈКП

„Пут" 1. марта 2005. године. Раднике ЈКП „Градско зеленило" предузеће је преузело 15. септембра 2005.
године. Радници преузети из два поменута јавна предузећа, обављали су послове у вези са наплатом и
контролом паркирања, односно одношењемнепрописнопаркиранихвозила.

Претежна делатностпредузећа је:

52.21 Услужне делатности у копненом саобраћају;
- пратеће активности у вези са коришћењем (наплата и одржавање) путева, мостова, тунела,

паркиралишта или гаража, паркиралиште за бицикле, зимскогсмештаја приколица
• вучу возила и помоћ на путу.

Поред делатностииз предходногстава Јавно предузеће обавља и делатности:

41 .20 Изградња стамбених и нестамбених зграда;
• паркинг гараже укуључујући и подземне гараже

42.11 Изградња путева и аутопутева;
• постављањеограда и саобраћајнихознака и сл.
• бојење и обележавање ознака на путевима

43.12 Припрема градилишта;
• земљани радови: ископавање, насипање,нивелисање терена, ископ канала, уклањање стена,

минирање и др.
45.20 Одржавање и поправкамоторних возила;
49.41 Друмски превоз терета;

• превоз аутомобила
• изнајмљивањетеретногвозила са возачем

55.30 Делатност кампова, ауто–кампова и кампова за туристичке приколице;
58.14 Издавањечасописаи периодичнихиздања;
5829 Издавање осталих софтвера;
60.10 Емитовање радио–програма;
62.01 Рачунарскопрограмирање;

• писање,мењање, тестирање,документовањеи одржавање софтвера;
укључује и писање програма на основу упутства корисника

62.02 Консултантске делатности у области информационетехнологије;
71 .12 Инжењерскеделатности и техничко саветовање;
72.19 Истраживањеи развоју осталим природним и техничко–технолошким наукама;
73,11 Делатнострекламних агенција;
77.11 Изнајмљивањеи лизинг аутомобила и лаких моторнихвозила;
82.30 Организовање састанака и сајмова;
93.29 Остале забавне и рекреативнеактивности.

Јавно предузеће обавља и друге послове и делатности утврђене Статутом .

Јавно предузеће има својство правног лица и за своје обавезе одговара целокупном својом имовином.
У правномпрометуса трећим лицима Јавно предузеће иступа у своје име и за свој рачун.
ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад обавља делатности ради којих је основано у складу са следећим

прописима:

- Закон ојавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016);
4
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— Закон о комуналним делатностима(„Службени гласник РС“, број 88/2011);
- Закон о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“, број 41/2009, 53/2010,

101/2011,З2/201З— Одлука УС и 55/2014,96/2015 – др. закон и 9/2016 – Одлука УС);

- Закон о порезу на додату вредност („Службени гласник РС", број 84/2004,86/2004,61/2005, 61/2007 и
93/2012,108/2013,6/2014 и 68/2014 – и др. закон, 142/2014, 83/2015 и 5/2016 – усклађ. дин. изн.);

– Закон о раду („Службени гласник РС“, број 24/2005, 61/2005,54/2009, 32/2013 и 75/2014);
– Закон ојавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/2015 и 68/2015);
- Закон о рачуноводству („Службени гласник РС“, број 62/2013);
- Закон о ревизији („Службени гласник РС", број 62/2013);
- Закон о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 129/07 и 83/2014—др. закон);
– Закон о утврђивању максималне зараде ујавном сектору („Службени гласник РС, број 93/2012);
· Закон о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору („Службени гласник

РС", број 68/2015);
- Закон о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,

93/2012, 62/2013,63/201З–испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 –др. закон и 103/2015);
– Уредба о начуну и контроли обрачуна и исплате зарада у јавним предузећима („Службени гласник

РС", број 27/2014);
– Одлука о јавним паркиралиштимана територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог

Сада, број 74/2016);
– Одлука о уређењу, заштити и одржавању зелених површина и јавних плажа („Службени лист Града

Новог Сада", број 12/2011);
· Одлука о локалним комуналним таксама („Службени лист Града Новог Сада“, број 69/2014);
- Одлука о промени цена паркирања, уклањања моторних возила и постављања уређаја којима се

спречава одвожење возила („Службених лист Града Новог Сада", број 49/2012 и 18/2013);
· Одлука о усклађивању одлуке о оснивањуЈавног комуналногпредузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад

(„Службенилист Града Новог Сада", број 47/2016 и 57/2016-испр.);
– Посебан колективни уговор за јавна комунална предузећа и друга јавна предузећа Града Новог

Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 4/2015.);
· Закон о привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других

сталних примања код корисникајавнихсредстава ("Сл. гласник РС", бр. 116/14);
– Уредба о поступку за прибављање сагласности за ново запошљавање и додатно радно ангажовање

код корисника јавних средстава („Сл. гласник РС“, бр 113/2013, 21/2014,66/2014 ,1 18/2014, 22/2015 и 59/2015),
- Правилник о обрасцима тромесечних извештаја о реализацији годишњег, односно трогодишњег

програма пословањајавних предузећа („Службени гласник РС“, број 36/2016 );

· Закључак Скупштине Града Новог Сада број: 020–4/2013-24/3–1;
- ЗакључакСкупштине Града Новог Сада број : 020-4/2008–2-1–1од 24.06.2008. године;
· Закључак Владе Републике Србије 05 Број 023–10876/2016 од 17. новембра 2016. године којим су

усвојене Смерницеза израду годишњих прогама пословања за 2017. годину;

КЗО И СВИХ осталих ОПШТИХ аката ДОНЕТИХ на НИВОУјаВНОГ предузећа У складу са ПОЗИТИВНИМ прописима.

1. МИСИЈА, ВИЗИЈА, ЦИЊЕВИ

Јасно и разговетно постављена визија и мисија, те на тој основи саопштени глобални и развојни циљеви
предузећа, поред тога што представљајуокосницу за израду Програмапословања, служе и као:

[1 основа за дизајнирање стратегије и на њој засноване пословне политике и циљева предузећа,
[| битна одредница изградње културе предузећа примерене власничкој структури и захтевима

тржишта.
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Н. Мисија

Мисија ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад проистичеиз његове визије, традиције, везаности за основнуделатност.
С тим у вези, мисија Предузећа је да обезбеди квалитетне услуге у области паркирања за својеклијенте по прихватљивимценама на начин да ојача своју позицију на тржишту.

Тржишна мисија; Подразумева континуирано побољшање перформанси у корист оснивача,Предузећа, запослених и клијената.

Корисници наших услуга; Примарна брига Предузећаје стварање резултата у складу са очекивањима
наших клијената, запослених, менаџмента, синдиката, и друштвенезаједнице.

Оснивач; Предузеће је у обавези да штити и повећа вредност Предузећа, као и да сачува поверење устил и имиџ Предузећа.

Запослени; Предузеће верује у сваког запосленог, подстиче га, јача креативност и награђује праве
вредности. Квалитетан Колективни уговордодатноосигуравастатус радника.

Друштвена одговорност; Менаџмент је посвећен настојању да поштује закон, побољша квалитет
живота и води бригу о животној средини.

1.2. Визија

ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад ће бити стабилно и успешно растуће Предузеће посвећено пружању
услуга завидног квалитета и највиших стандарда у области паркирања, а самим тим и одржавању комуналног
реда.

1.З. Циљеви

Будући развој Предузећа се види у настављању стратегије стабилног раста уз уштеде у Предузећу.

Стратешки циљевиПредузећа су:

1. обезбеђење континуиранограста израженообимом пружених услуга (повећање број продатих карата
путем 5М5 и већа наплата посебних паркинг карата);

2. држање корака са потенцијалном конкуренцијом, с фокусом на повећање продуктивности и
побољшање квалитета пружања услуга у сфери 5М5 наплате паркирања.

Глобални циљеви

Предузеће намерава да настави започети процес у области паркирања на постојећем тржишта
услуга, штитећи и јачајући своју позицију.

Уколико се у општим назнакама искажу циљеви по својим приоритетима, онда би предлог
циљева ЈКП „Паркинг сервис“Нови Сад био следећи:

Ш Очување и одржавање комуналног реда. обезбедити очување комуналног реда као једног од битних
циљева бављења комуналном делатношћу.
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Ш ЗВДОВОЊСТВО КООИСНИКЗ И квалитет И СИГУОНОСТУСЛУГа. Услуге обављати квалитетно, СИГУРНО И ПО

ПОВОЊНИМ ценама.

|] Добит. Обезбеђење задовољавајућег износа добити на годишњем нивоу који би био довољан за

издвајањедела у корист локалне самоуправе и средстава за дугорочно планирање развоја.

В Стандард запослених. Зграде запослених, сигурни услови за рад и социјална сигурност морају бити

првенственабрига менаџментаПредузећа.

[] Продуктивност. _ Продуктивност рада подићи на завидан ниво али који неће водити претераном
изнуривањузапослених и раубовањусредстава.

Ш СИГУЕНОСТ И еколошка безбедност. ПОШТОВЗТИ сигурносне И еколошкестандарде како не би долазило
до повреда, ГУбИТКд имовине И како би се избегла бИЛО каква ОПЗСНОСТ за ОКОЛИНУ.

[] Друштвена одговорност. Брига Предузећа је и да допринесе богатству заједнице и локалне
самоуправе,да поштује закон и спречаваштете.

2. ОРГАНИЗАЦИОНАСТРУКТУРА –ШЕМА

У складу са чланом 15. Закона ојавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016) органи
јавног предузећа су:

• надзорниодбор;
• директор.

Председник Надзорног одбора је Зоран Алимпић, именован 08. септембра 2017. године Решењем о
именовању Скупштине Града Новог Сада, број О22–1/2017–130–| на период од четири године; чланови
Надзорног одбора су Ненад Ковачевић, именован 25. јуна 2015. године Решењем о именовању Скупштине
Града Новог Сада, број број О22-1/2015-98-| на период од четири године и Радослав Мазалица из редова
запослених, именован 30. јуна 2017. године Решењем о именовању Скупштине Града Новог Сада, број 022–
1/2017–794 на период од четири године.

Директор предузећа, Стеван Лугоња, именован је 14.јуна 2018. године на период од четири године
решењем Скупштине Града Новог Сада, број 34-2043/2018-|.
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3. РЕАЛИЗАЦИЈАПРОГРАМАПОСЛОВАЊАЗА 201 7. ГОДИНУ

3.1. Реализованифизички обим активности у 2017. години

Табела 1 . Реализованифизички обим активностиу2017. години

Врста призвода/ Јед Реализација
::; врсга услуга мере

План 2017 2017 Индекс

1 2 3 4 5 6(5/4)

1 Продаја киосккарата Ком 212.600 174.840 0,82

1.1. Црвена зона 68,000 55.965 0,82

12. Плавазона 1 18.000 96.933 0,82

13. Белазона 10.000 6.728 0,67

1,4. Дневнапаркингкарта 4.800 6.022 1,25

15. Најлон пијаца 11.800 9.192 0,78

2 Продаја карата на паркоматима Час 2.320 228 0,10

2,1. Црвена зона 140 · 94 0,67

22. Плавазона 2.000 1 14 0,06

23. Белазона 180 20 0,1 1

2,4. Штранд 0 0 0,00

3 Продаја карата на затвореним паркиралиштима 847500 788.343 0,93

3.1. Паркиралиште Трг галерије 82.500 71 .843 0,87

32. Паркиралиште код СНП 465.000 445.037 0,96

3,3. Паркиралиште уСремској Каменици 300000 271 .463 0,90

4 Продаја карата путем СМС порука Час 5.655000 5.359.239 0,95

4.1. Црвена зона 1.250.000 1.189.82б 0,95

42. Планазона 3.750.000 3.503.312 0,93

4,3. Бела зона 250. 000 260.871 1,04

4,4. Дневнапаркингкарта 200.000 221 .603 1,1 1

45. Најлон пијаца 150. 000 123.251 0,82

46. Штранд 40.000 40.836 1,02

47. Међунараднисајмови 15.000 19.540 1,30

5 Продаја карата од сгране контролора Ком 15.000 13.798 0,92

51. Међународнисајмови 15.000 13.798 0,92

6 Издавањепосебнихпаркирнг карата Ком 150.000 112.500 0,75

7 Паушална претплата Ком 12.750 11.620 0,91

71. Станарске 8.000 8.480 1,06

72. Предузетничка 1.200 1.150 0,96

73. Златна паушалнопретплата 2.200 1.880 0,85

74. Инаалидскекартице (без наплате) 1.350 1.405 1,04

7,5. Аутомобилиујавној своје;;2215;;схзјјеСада,Полицијске управе
и 300 1 1 0 0,37

8 Уклањањевозила Ком 8.350 6.597 0,79

8.1. По налогукомуналнеинспекције 2.570 1.716 0,67
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(800 [(9 200 45 0,23
801 кг ( 1330Ку 1.750 1.066 0,61
1331 кг ( тоа/(9 600 572 0,95

1901/(9> 20 33 1,65

82. Поналогуполиције 5.775 4.881 0,85

(800 [(9 300 89 0,30
801 кг ( 1330/(9 4.100 3.281 0,80
1331 кгс тоа/(9 1.300 1.446 1,11

1901/(9> 75 65 0,87
83. По налогусаобраћајнеинспекције 5 0 0,00
9 Услужно преношење возила Ком 200 149 0,75
10 Изнајмљивањебицикала Час 55.000 40.496 0,74
11 Корисничка картицаза бицикле Ком 650 469 0,72
12 Резервацијепаркингмесга Ком 160 31 0,19
13 Коришћењетаксиместа Воз/дан 850 251 0,30

3.2. Финансијски показатељи за 2017. годину

Предузећеје остварило укупне приходе у износу од 531 .163.624,28 динара што је за 8,44 % мање од
планираних а расходи у износуод 523.318.451,72 динара што износи уштеду од 8,32% у односу на планиране
трошкове.

С обзиром на оваква кретања прихода и расхода у 2017. години предузећеје остварилобруто добит у
износу од 7.845.172,56 динара или 7.025.130,17 динара нето добит.

3.2.1. Биланс стања на дан 31.12.2017. године

Табела 2. Биланс стања на дан 31.12.2017. године у хиљадамадинара

ГРУПЗ Износ

рачуна, П 0 3 И Ц И Ј А АОП
,

рачун План Реализација
31.12.2017. 31.12.2017.

1 2 3 4 5
АКТИВА

00 А. УПИСАНИА НЕУПЛА'ћЕНИКАПИТАЛ 001
5. СТАЛНАИМОВИНА ( 003+011+021+О26+035) 002 144304 123.065

01 НЕМАТЕРИЈАЛНАИМОВИНА( 004+005+006+007+008+009-010) 003 10.699 2.301
010 1. Улагања и развој 004 0 0

011 и 012
2. Концесша, патенти, лиценце,робне и услужне марке, софтвер и 005 6.705 459остала Права

013 3. Гудвил 006 0 0

014 4. Остала нематеријалнаимовина 007 3.994 1.832

015 5. Нематеријалнаимовинау припреми 008 0 0

10
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016 6. Аванси за нематеријалнуимовину 009 0 0

019 7. Исправкавредности нематеријалнеимовине 010 0 21.556

02
". НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊАИОПРЕМА 01 1 133.605 120.764

(012+о13+014+015+01б+017+018+019-020)
020 и 021 1. Земљиште 012 17.580 17.581

022 2. Грађевинскиобјекти 013 13.687 12.719

023 3. Постројењаи опрема 014 100322 74415

024 4. Инвестиционенекретнине 015 0 0

025 5. Остале некретнине,постројењаи опрема 016 231 231

026 6. Постројења,некретнине и опрема у припреми 017 0 13.974

027 7. Улагања у туђим некретминама, постројењимаи опреми 018 1.785 1.844

028 8. Аванси за некретнине,постројењаи опрему 019 0 0

029 Исправка вредности некретнина,постројењаи опреме 020 0 ,
0

03 Ш. БИОЛОШКАСРЕДСТВА(022+023+024+025) 021 0 0

030 и 031 1. Шуме и вишегодишњизасади 022 0 0

032 2. Основностадо 023 0 0

037 3. Биолошкасредства у припреми 024 0 0

038 4. Аванси за биолошкасредства 025 0 0

04
У. дУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИПЛАСМАНИ(027+ 026 0 а
028+029+030+031+032+033+034)

040 1.Учешћа у капиталузависнихправних лица 027 0 0

041
2. Учешће у капиталупридружених субјеката и заједничким 028 0 0
подухватима

042
3. Учешће у капиталуосталих празнихлица и друге хартијеод 029 0 0
вредности расположиве за продају

043
4. Дугорочнипласмани матичним,зависним и осталимповезаним 030 0 0
правнимлицима у земљи

044
5. Дугорочнипласманиматичним,зависним и осталимповезаним 031 О О

правнимлицима у иностранству
045 6. Дугорочнипласманиу земљи и иностранству 032 0 0

046 7. Хартије од вредности које се држе до доспећа 033 0 0

048 8. Остали дугорочнифинансијски пласмани 034 0 0

05 И. дУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (036+037+038+039+040) 035 0 0

050 И 051 1. Потраживањаод повезанихлица 036 0 0

052 И 053
2. Потраживањапо основупродаје на роби кредит и финанстски 037 о о
лизинг

054 3. Потраживањапо основуј'емства 038 0 0

055 4. Спорна и сумњивапотраживања 039 0 0

056 5. Остала дугорочна потраживања 040 0 0

288 В. ОдЛОЖЕНА ПОРЕСКАСРЕДСТВА 041 7.376 8.927

Г. ОБРТНА ИМОВИНА (043+050) 042 89.490 "3.013

Класа 1 !. ЗАЛИХЕ(044+045+046+047+048+049) 043 11.254 7.827

10 1. Материјал, резервни делови,алати ситан инвентар 044 8.520 6.360

11 2. Недовршенапроизводња и недовршенеуслуге 045 0 0

11
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12 3. Готови производи 046 10.000 0

13 4. Роба 047 254 232

14 5.Стална средства намењена продаји 048 0 0
15 6. Плаћениаванси за залихе и услуге 049 1.000 1.235

Класа 2 И. КРА ТКОРОЧНАПОТРАЖИВАЊА,ПЛАСМАНИИ ГОТОВИНА
(осим237 и (051+052+053+054+0055+056+057- 050 78.236 105.186

298) 058+059+060+061+062+063+Об4+062+063+064+065+066)
200 1. Купци у земљи–матична и зависна правналица 051 0 0

201 2. Купци у иностранству–матична и зависна правна лица 052 0 0

202 3. Купци у земљи- остала повезана правна лица 053 0 0

203 4. Купци у иностранству- остала повезанаправналица 054 0 0

204 6. Купци у земљи 055 38.683 73.452

205 6. Купци у иностранству 056 0 0

206 7.0стала потраживањапо основупродаје 057 12.500 0

209 8. Исправка вредности потраживањаод продаје 058 0 0

21 9. Потраживањаиз специфичних послова 059 0 0

22 10. Друга потраживања 060 0 1.132

236
11. Финансијска средства која се вреднују по фер вредностикроз 061 0 0билансуспеха

%%;32“; 12. Краткорочнифинансијски пласмани 062 1.180 14.150

24 13. Готовински еквиваленти готовина 063 22.449 11.430

27 14. Порез на додатнувредност 064 0 360

290 15. Губитак изнад висинекапитала 065 0 0

29
36338290 16. Активна временска разграничења 066 3.424 4.662

д. УКУПНААКТИВА (002+041+042) 067 241.170 245.005

88 '5. ВАНБИЛАНСНААКТИВА 068 46.075 46.075

ПАСИВА

?0222131285311+112+113+114-115+116–119–120–123) >О– (067- 101 42.571 30.033

30 |. ОСНОВНИ КАПИТАЛ (103+104+105+106+107+108+109+110) 102 44 44

300 1. Акцијски капитал 103 0 0

301 2. Удепи друштва са ограниченомодговорношћу 104 0 0

302 3. Улози 105 0 0

303 4. Државникапитал 106 44 44

304 5. Друштвени капитал 107 0 0

305 6. Задружни удели 108 0 0

306 7. Емисиона премија 109 0 0

309 8. Остали основни капитал 110 0 0

>

31 ||. УПИСАНИ НЕУПЛАћЕНИ КАПИТАЛ 111 0 0

047 И 237 Ш.ОТКУПЊЕНЕ СОПСТВЕНЕ АКЦИЈЕ 112 0 0

12
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32 ~. РЕЗЕРВЕ “3 ° 0

330
)/. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕРЕЗЕРВЕ ПО ОСНОВУ РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ 1 14 0 0
НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ,НЕКРЕТНИНАЛОСТРОЈЕЊАИ ОПРЕМЕ

И. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИПО ОСНОВУ ХОВ И ДРУГИХ КОМОНЕНТИ
33 осим 330 ОСТАЛОГ СВЕОБ.РЕЗУЛТАТА ( потражна салда рачуна групе 33 осим 330)

115 0 0

33 осим 330
У". НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ХОВ И ДРУГИХ КОМОНЕНТИ “6 0 0
ОСТАЛОГ СВЕОБ.РЕЗУЛТАТА (дуговна сапда рачуна групе 33 осим 330)

34 11111. НЕРАСПОРЕ'БЕНИ дОБИТАК (1 18+1 19) 117 42.527 29.989

340 1. НЕРАСПОРЕБЕНИДОБИТАК РАНИЈИХ ГОДИНА 118 34.577 22.964

341 2. НЕРАСПОРЕ'БЕНИ ДОБИТАК ТЕКУћЕ ГОДИНЕ 119 7.950 7.025

|Х. МАЊИНСКИ ИНТЕРЕС 120 0 0

35 5. ГУБИТАК( 122+123) 121 0 0

350 1.Губитак ранијихгодина 122 0 0

351 2.Гу6итак текуће године 123 0 0

В. дУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ (125+132) 124 22.679 51.386

40 |. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА (126+127+128+129+130+131) 125 17.951 51.386

400 1. Резервисања за трошковеу гарантном року 126 0 0

401 2. Резервисања за трошкове обнављања природног богатсгва 127 0 0

403 3. Резервисања за трошкове реструктурирања 128 0 0

404 4. Резервисања за накнаде и друге бенефицијезапослених 129 17.951 34.933

405 5. Резервисања за трошкове судских спорова 130 0 16.453

402 и 409 6. Остала дугорочна резервисања 131 0 0

41 М.ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (133+1З4+135+136+137+138) 132 0 0

410 1. Обавезе које се могу конвертоватиу капитал 133 0 0

411 2. Обавезе према матичним и зависнимправнимлицима 134 0 0

412 3. Обавезе према осталимповезанимправнимлицима 135 0 0

413 4. Обавезе по емитованимхартијама од врдностиу периодудужемод 136 0 0
годину дана

414 и 415 5. Дугорочникредити 137 0 0

416 и 419 6. Обавезе по финансијскомл'изингу и осталедугорочне обавезе 138 0 0

498 Г. ОдЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕОБАВЕЗЕ 139 о о

(13113?52:.'152511.3553546.1„м......50.151...„„Баш, 140 175'920 155'7°5

42 ЗБИМ 1. КраткорочнефинаНСИЈСКе обавезе 141 9.670 0

427 2. Обавезе по основусредстава намењенихпродаји и средстава 142 0 0
пословања кеје се обуставља

430 3. Примљениаванси,депозити и кауције 143 14.250 15.327

431 4. Добављачи-матичнаи зависнаправналица у земљи 144 0 0

432 5. Добављачи-матичнаи повезана правналица у земљи 145 0 0

433 6. Добављачи-осталаповезанаправналица у земљи 146 0 0

434 7. Добављачи–осталаповезана правналица у иностранству 147 0 0

435 8. Добављачи у земљи 148 13.250 13.273

13
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436 9. Добављачи у иностранству 149 0 0
439 10. Остале обавезе из пословања 150 0 0

44,45 и 46 11. Остале краткорочне обавезе 151 0 46
47 12. Обавезе по основупореза на додатнувредност 152 10.500 10.500
48 13. Обавезе за остале порезе,доприносе и другедажбине 153 3.250 0

49 осим 498 14. Пасивна временска разграничења 154 125.000 116559
'Б.УКУПНА ПАСИВА(101+124+139+14О)>0 155 241.170 245.005

89 Е. ВАНБИЛАНСНАПАСИВА 156 46.075 46.075

322. Биланс успеха за период 01 .01 .201 7. до 31.12.2017. године
Табела 3. Биланс успеха за период 07.01.2017. до 3 1. 12.2017.године у хиљадамадинара

Група Износ
РЗЧУНЗ: ПОЗИЦИЈА АОП

Реализацијарачун План 2017. 2011
1 2 3 4 5

А. ПРИХОдИ И РАСХОдИ ИЗ РЕдОВНОГ ПОСЛОВАЊА

6220 |. ПОСЛОВНИ ПРИХОдИ (202 + 209+ 216 + 217)> 0 201 562391 519.459

60161 ||. ПРИХОд О ПРОдАЈЕ РОБЕ (203+204+205+206+207+208) 202 0 0

600 1.Приход од продаје робе матичним и зависнимправнимлицима на домаћем 203 0 0тржишту

601 2.Приход од продаје робе матичним и зависнимправнимлицима на 204 о оиностраномтржишту
602 3.Приход од продаје робе осталим повезаниимправнимлицима на домаћем 205 о ()тржишту

603 4.Приход од продаје робе осталим повезанимправнимлицима на 206 0 0иностраномтржишту
604 5.Приходи од продаје робе на домаћем тржишту 207 0 0
605 6.Приходи од продаје робе на иностраномтржишту 208
61 |||. ПРИХОДИ Од ПРОдАЈЕ ПРОИЗВОдАИУСЛУГА (210+21 1+ 212+ 213+

209 5215“ „3.775214+215 )

610
1. Приход од продаје готових производа и услуга матичним и зависним 210 0 0правнимлицима на домаћем тржишту

611
2. Приход од продаје готових производа и услуга матичним и зависним 21 1 о оправнимлицима на иностраномтржишту

612 3. Приход од продаје готових производа и услуга осталимповезаним 212 о оправнимлицима на домаћем тржишту
613 4. Приход од продаје готових производа и услуга осталимповезаним 213 о оправнимлицима на иностраномтржишту
614 5.Приход од продаје готових производа и услуга на домаћем тржишту 214 521541 493.775
615 6. Приход од продаје готових производа и услуга на иностраномтржишту 215 0 0
64 7. Приходи од премија,субвенција,дотација, донацијаи сл. 216 24.500 11.551
„65 8. Други пословниприходи 217 16.350 14.133

50 до ||]. ПОСЛОВНИ РАСХОдИ (219 · 220 - 221 · 222 + 223 + 224 + 225 + 226 + 227
55 + 228 + 229)>0 218 467.681 415.806

50 1. Набавна вредност продате робе 219 0 0

62 2. Приходи од активирања учинака и робе 220
630 3. Повећање вредности залиха недовршенихи готових производа и 221
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недовршенихуслуга

631
4. Смањење вредности залиханедовршенихи готових производа и 222 0 0

недовршенихуслуга
51

осим 5. Трошкови материјала 223 25.810 19.705

513
513 6. Трошкови горива и енергије 224 16.000 10.136

52 7. Трошкови зарада, накнадазарада и осталих личних трошкова 225 279.756 253.б72

53 8. Трошкови производних услуга 226 58.635 50.093

540 9. Трошкови амортизације 227 25.000 22.679

52220 10. Трошкови дугорочних рзервисања 228 1500 10.666

55 1 1. Нематеријлнитрошкови 229 60.980 48.855

11. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (201 - 218 ) > 0 230 94.710 103.653

Ш. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК(218 - 201) > 0 231 0 0

66 11". ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (233+234+235+236+237) 232 1.250 412

660 и .

661 1.Финансшски приходи од повезанихлица 233 0 0

662 2. Приходи од камата ( од трећих лица) 234 1.250 405

622: 3. Позитивне курсне разлике и позитивни ефекти валутне клаузуле 235 0 7

665
4. Приходи од учешћа у добиткузависних правнихлица и заједничких 236 о о
аранжмана

669 5. Остали финансијскиприходи 237 0 0

56 И". ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ( 239+240+241+242+243+244) 238 810 781

560 1. Финансијски расходи из односа са матичним и зависнимправнимлицима 239 0 0

561 2. Финансијски расходи из односа са осталим повезаним правнимлицима 240 0 0

562 3. Расходи камата ( према трећим лицима) 241 300 774

563 4. Негативне курсне разлике и позитивни ефекти валутне клаузуле (према 242 500 7
и564 трећим лицима)
565 5. Расходи од учешћа у губитку зависних правнихлица и заједничкихулагања 243 0 0

5566; 6. Остали финансијски расходи 244 10 0

|Х. РЕЗУЛТАТФИНАНСИРАЊА ( 232-238) 245 440 369

683 и Х. ПРИХОДИ ОДУСКЛА'БИВАЊА ВРЕДНОСТИОСТАЛЕИМОВИНЕ КОЈА СЕ
246 0 9 869

685 ИСКАЗУЈЕПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНСУСПЕХА
'

583 и Х|. РАСХОДИОдУСКЛА'БИВАЊА ВРЕДНОСТИОСТАЛЕИМОВИНЕ КОЈА СЕ 247 95 000 102 122
585 ИСКАЗУЈЕПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНСУСПЕХА ' '

Х". РЕЗУЛТАТПО ОСНОВУУСКЛА'БИВАЊА 248 0 0
ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСГИ КРОЗ
БИЛАНС УСПЕХА ( 246–247)

67 и 68,

252“; хш. ОСТАЛИприходи 249 16.500 1.423

685
57 и 58,

222: хш. остми РАСХОДИ 250 „од 4.596
555

ХУ. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (230- 251 9 450 7 858
231+232-238–247+249-250) ' '

Х1/|. ГУБИТАКИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊАПРЕОПОРЕЗИВАЊА (231-230- 252 0 0
2З2+238-249+250)
Х1/П. НЕТОдОБИТАКПОСЛОВАЊА КОЈЕСЕ ОБУСТАвљА, ЕФЕКТИ

69 – 59 ПРОМЕНА РАЧУНОВОдСТВЕНИХ ПОЛИТИКАИ ИСПРАВКАГРЕШАКАИЗ 253 0 0
РАНИЈИХПЕРИОДА
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Х|/|||. НЕТОГУБИТАКПОСЛОВАЊАКОЈЕСЕ ОБУСТАВЊА, ЕФЕКТИ
59 · 69 ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХПОЛИТИКАИ ИСПРАВКАГРЕШАКАИЗ 254 1.500 13РАНИЈИХ ПЕРИОдА

Б. дОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (251–252+253–254) 255 7.950 7.845
8. ГУБИТАКПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (252-251+254–253) 256 0 О
Г. ПОРЕЗ НА дОБИТАК 0 0
1. Порески расход периода 257 0 820
д. ИСПЛА'ћЕНАЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОдАВЦА 258 0 0
13. НЕТОдОБИТАК (255-256-257–258) 259 7.950 7.025
Е. НЕТОГУБИТАК (256-255+257+258) 260 0 0
Ж. НЕТОдОБИТАК КОЈИ ПРИПАдА МАЊИНСКИМУЛАГАЧИМА 261 0 0
3. НЕТОдОБИТАК КОЈИ ПРИПАдА ВЕ'ћИНСКОМВЛАСНИКУ 262 0 0
И. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ 0 0
1. Основна зарада по акцији 263 0 0
2. Умањена (раздвојена)зарада по акцији 264 0 0

З.2.3. Извештај о токовима готовине за период од 01.01.2017.·31.12.2О17.
године

Табела 4. Извештај о токовима готовине за период од 0 7.01.2017.–3 7. 12.2077.године ухиљадама динара
Износ

ПОЗИЦИЈА АОП РеализацијаПлан 2017. 2011
1 2 3 4

А. ТОКОВИГОТОВИНЕИЗ ПОСЛОВНИХАКТИВНОСТИ 301
|. Прилив готовине из пословних активности (1 до 3) 684299 584.421
1. Продаја и примљени аванси 302 607.064 570.085
2. Примљене камате из пословних активности 303 1.235 199
3. Остали приливииз редовног пословања 304 76.000 14.137
||.Одлив готовине из пословних активности (1 до 5) 305 606.563 546.759
1. Исплате добављачима и дати аванси 306 171.184 176.494
2. Зараде,накнадезараде и остали лични расходи 307 280.050 270.396
3. Плаћене камате 308 1.000 774
4. Порез на добитак 309 0 1.450
5. Плаћања по основуосталихјавнихприхода 310 153.329 97.645

|||.НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕИЗ ПОСЛОВНИХАКТИВНОСТИ(|-||) 311 77.736 37.662

||]. НЕТО ОдПИВ ГОТОВИНЕИЗ ПОСЛОВНИХАКТИВНОСТИ(||-|) 312 0 0

Б. ТОКОВИГОТОВИНЕИЗ АКТИВНОСТИИНВЕСТИРАЊА
313

|. Прилив готовине из активности инвестирања (1 до 5) о 0
1. Продаја акција и удела (нето приливи) 314 0 0
2. Продаја нематеријалнихулагања, некретнина, постројења,опреме и 315 0 1 „5биолошких средстава '

3. Остали финансијски пласмани (нето приливи) 316 0 0
4. Примљене камате из активности инвестирање 317 0 431

5. Примљене дивиденде 318 0 0

||. Осталиодливи готовине из активности инвестирања (1 до 3) 319 60.000 29.240
1. Куповина акција и удела (нето одливи) 320 0 0

2. Куповина нематеријалнихулагања,некретнина, постројења,опреме и 321 60000 15240биолошких средстава
16
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3. Остали финансијски пласмани (нето одливи) 322 0 14.000

|||. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИИНВЕСТИРАЊА (|-||) 323 0 0

||]. НЕТО ОдЛИВ ГОТОВИНЕ И3 АКТИВНОСТИИНВЕСТИРАЊА(||–|) 324 60.000 27.694

В. ТОКОВИГОТОВИНЕИЗ АКТИВНОСТИФИНАНСИРАЊА

| Припив готовине из активности финансирања (1 до 3) 325 0 0

1. Увећање основног капитала 326 0 0

2. Дугорочни кредити (нето приливи) 327 0

3. Краткорочни кредити (нето приливи) 328 0

4. Остале дугорочне обавезе 329 0 0

5. Остале краткорочнеобавезе 330 0 0

||. Одлив готовине из активности финансирања (1 до 4) 331 14.250 17.501

1. Откуп сопствених акција и удела 332 0 0

2. Дугорочни кредити (одливи) 333 9.330 0

3. Краткорочни кредити (одливи) 334 0 10.764

4. Остале обавезе (одлив) 335 о 0

3. Финансијски лизинг · 336 4.920 0

4. Исплаћене дивиденде 337 0 6.737

|||. НЕТОПРИЛИВ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА (|-||) 338 0 17.501
111. НЕТОодливГОТОВИНЕ из АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА (||-|) 339 14.250 О

Г. СВЕГА ПРИЛИВИ ГОТОВИНЕ (301+313+325) 340 684299 585367
д. СВЕГА ОдЛИВИ ГОТОВИНЕ (305+319+331) 341 680.813 593.500
Т). НЕТОПРИЛИВИ ГОТОВИНЕ (340-341) 342 3.486 0
Е. НЕТООдЛИВИ ГОТОВИНЕ (341-340) 343 0 7.533
Ж. ГОТОВИНАНА ПОЧЕТКУОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОдА 344 18.963 18.963
3. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕРАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНАГОТОВИНЕ 345 0 0
И. НЕГАТИВНЕКУРСНЕРАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНАГОТОВИНЕ 346 0 0
Ј. ГОТОВИНАНА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОдА (442-443+444+445-446) 347 22.449 1 1.430

3.2.4. Укупни приходи 2017. године

Приходи предузећа за 2017. годину су планирани на основу остварених за период јануар – октобар
2016. године. Планирани приходи у износу од 580.140.500,00 динара већи су од реализованих за 8,44 % а за
4,59% од нивоа реализованих за 2016. годину.

Највећи раст прихода се планирао и остварио од продаје карата путем СМС порука; разлог: што је
предузеће и у 2017. години чинило напоре да корисницима омогући да све врсте услуга плате путем слања
СМС порука (услуге плаћања паркинга за време одржавања сајамских манифестација, плаћања ППК карте и

друге услуге за које то до сада није било могуће); из разлога што је предузеће склопило уговор и са четвртим
оператером мобилнетелефоније на тржишту Републике Србије током 2017. године.

Раст прихода се планирао у већем износу и на затвореним паркиралиштима; чести радови на
територији Града Новог Сада а посебно на затвореном паркиралишту на Тргу Галерија, узроковали су
смањење прихода у односу на планиране.

Приходи од уклањања непрописно паркираних возила су планирани на истом износу као и у плану за
2016. годину али је проценат реализације мањи за преко двадесетак процената; разлог лежи у чињеници да
предузећеову врсту услуга реализује у сарадњи са надлежним инспекцијскиморганима и на тај начин зависи
од њиховог рада.

Приходи од продаје паркингкарата су задржанина прошлогодишњемнивоу; ради се о продаји паркинг
карата прекодистрибутера – углавном предузетничких радњи на местима где је немогућеувести други начин

17



Извештај о реализацији Програмапословања Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад за 201 7. годину

плаћања или је нерентабилно га уводити. Остварени приходи од ове врсте продаје су за око 15% мањи од
планираних за 2017. годину.

Предузеће је у другој половини 2017. године отпочело наплату паркирања на обележеним такси
МЕСТИМЗ КЗО И НдПЛдТУ паркирања Нд резервисаним ПдрКИНГ МЕСТИМЗ
НЗДЛЕЖНОСТИлокалне самоуправе И представљалаприход Од ЛОКЗЛНЕ комуналне таксе).

(до сада је ова наплата била у

Смањење прихода је пројектовано и остварено у готово идентичном износу у делу наплате посебних
паркинг карата; очекује се подизање свести и навика плаћања услуга паркирања те ће се на тај начин
смањити издавање истих.

Табела 5. Укупни приходи удинарима

Група Врсга Реализација План Реализација 5,3 5,4конта прихода 2016 2017 2017
1 2 3 4 5 6 7

614001 Приходи од паушалне претлате–сганари 9.094.236,91 11.000.000,00 10.544.971,42 1,16 0,96

614002 Приходи од паушалнепретлатеза правналица 55.028.515,00 62.500.000,00 56.106.101,40 1,02 0,90

614003 Приходи од паушалнепретплатеза предузетнике б.530.761,25 7.150.000,00 8.172.244,15 1,25 1,14

Приходи од паушалне претплатеза возила
614021 надлежнихоргана Града Новог Сада, Полицијске б9.013,75 83.000,00 590.400,00 8,55 7,11

управе и верскихзаједница

614005 Приходи од продаје на паркоматима 18.999,70 20.000,00 8.720,83 0,46 0,44

614006 Прих°ди°д “р°даЈ° карата“ 3атв°реним 23.173.243,38 зо.ооо.000,оо 26.252.450,00 1,13 0,88паркиралиштима
614008 Приходи од продаје карата путем СМС порука 209.257.622,32 216.550.000,00 222.Зб2.839,29 1,06 1,03

614009 Приходи од издатих посебнихпаркинг карата 106.528.002,22 110.000.000,00 109.653.078,36 1,03 1,00

614012 Приходи од продаје паркингкарата за 1 зону 2.692.221,13 3.000.000,00 2.589.117,76 0,96 0,86

614013 Приходи од продаје паркингкарата за 2 и 3 зону 4.474.535,28 4.805.000,00 3.929.118,19 0,88 0,82

614014
П и о о п о а'е ка ата на На'лон са'мови и614015 р * ди д р д ) р Ј. )" Ј 4.134.051,60 4.72о.ооо,оо 1.462.732,87 0,35 0,31

другеманифестацше614010

614022 Прих°ди°д наплатепаркирања “6 °бележеним 0,00 1.012.5оо,оо 336.507,83 0,00 0,33такси местима

614023 Прих°ди°д наплатепаркирања “3 резервисаним 0,00 7.з2о.ооо,оо 2.933.355,оо 0,00 0,40
паркингместима

6140 Прих°ди°д Пр°даје Пр°изв°да “3 д°маћем 421 .001 .202,54 458.160.500,00 444.941.637,10 1,06 0,97
тржицпу

612200 Прих°ди°дУклањађхџопист паркираних 46.028.125,31 60.5оо,ооо,оо 45.815.000,25 1,00 0,76

Приходи од услужног преношења,чувања,
614100– ангажовања и закупавозила,од услуга на
614114 паркиралиштимаи услуга од изнајмљивање 1.819.500,69 2.500.000,00 2.203.4б5,06 1,21 0,88

бицикапаи огласногпросторана металним
баријерама

614103 Приходи од услуга замена паушалних картица 117.З70,00 130.000,00 113.350,00 0,97 0,87

614104 Приходи од услуга обележавањапаркиралишта 14.860,39 20.000,00 33.020,13 2,22 1,65

614105 Прих°ди°д Услуга “стављања°а°браћај"их 1 12.655,83 1зо.ооо,оо 143.444,07 1,27 1,10знакова

614106 Прих°ди°д углу“Ув°ђења инф°рамци°них 0,00 1оо.ооо,оо 525.001,оо 0,00 5,25системаудругим општинама и градовима
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6141 Приходи од вршења услуга на домаћем тржишту 48.092.512,22 63.380.000,00 48.833.280,51 1,02 0,77

6401 Приходи од текућихсубвенција 1.289.539,60 4.083.333,33 2.222.632,29 1,72 0,54

640 Приходи од субвенција 1.289.539,60 4.083.333,33 2.222.632,29 1,72 0,54

6410 Прих°ди°дУС"“Еш/';Њбавцжзијмприх°д°вање 11.895.358,72 20.41б.ббб,67 9.328.652,19 0,78 0,46

641 Приходиод условљенихсубвенције 11.895.358,72 20.416.666,67 9.328.652,19 0,78 0,46

6503 Приходи од закупнинаопреме 2.250,00 50.000,00 0,0 0,00 0,00

650 Приходи од закупнинаопреме 2.250,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

659000 Остали пословниприходи 81 .045,71 100.000,00 63.860,00 0,79 0,64

659100 Приходи од наплате судских трошкова 2.233.181,11 2.500.000,00 2.310.958,31 1,03 0,92

659200 Остали приходи-провизијапровајдера 7.161 .634,29 9.100.000,00 7.124.201,44 0,99 0,78

659201 Остали приходи-провизије 4.1 12.815,50 4.500.000,00 4.618.513,34 1,12 1,03

659202 Остали приходи из специфичнихпослова 7.729,50 100.000,00 15.200,00 1,97 0,15

659 Остали пословниприходи 13.596.406,1 1 16.300.000,00 14,1 З2.733,09 1,04 0,87

661,662 Приходи од камата 147.964,90 1.250.000,00 412.940,56 2,79 0,33

675200/685001 25:22: ::;јдпаагјдтдж:игара“вања' 10.561 .960,47 15.000.ооо,0о 9.869,049,24 0,93 0,66

675/685 НЗПЛГТЕЗЗХЗЈЕЦТ: ;:ДЕЗШЗЕБњкјд/тниавање 10.561.960,47 15.ооо.ооо,оо 9.869.049,24 0,93 0,66

679 Остали непоменутиприходи 1.253.142,76 1.500.000,00 1.422.699,30 1,14 0,95

УКУПНИПРИХОдИ 507.840.337,32 580.140.500,00 531 .1 63.624,28 1,05 0,92

325. Укупни трошкови 2017. године

Табела 6. Укупни трошкови у динарима

ГЕЦ,? Вратите “32231?“ 9333 РЗЗЗЗЗЗЦИЈЗ % 514

1 2 3 4 5 6 7

511 Трошковиматеријала за израду 6.527.б91,95 6.660.000,00 8.063.42б,43 1,24 1.21

512 Трошковиосталогматеријала (режијски) 4.146.038,87 1 1.500.000,00 4.669.206,93 1,13 0,41

513 Трошковигорива и енергије 9.650.З78,07 16.000.000,00 10.135.738,9З 1,05 0,63

514 Трошковирезервних делова 1.221 .415,97 2.100.000,00 919.959,73 0,75 0,44

515 Трошковиотписаалата и ситног инвентара 5.211.455,41 5.550.000,00 6.052.505,54 1,16 1,09

51 ТРОШКОВИМАТЕРИЈАЛА 26.756.980,27 41.810.000,00 29.840.8З7,56 1,12 0.71

520 Трошковизарада и накнада зарада (бруто) 177.684.128,86 191 .604.б40,42 17б.596.604,98 0,99 0,92

521 Трошковипореза и доприноса-послодавац 31.807.018,78 З4.297.230,64 31.611.461,18 0,99 0,92

5210 Трошковиуплате ·– Буџет Републике Србије 16.589.098,94 20.782.972,14 17.061 .1 30,37 1,03 0,82

522 Трошковинакнада по уговоруо делу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

523 Трошковинакнада по ауторскимуговорима 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

524 Тр°ш“ЗВЦЦЗЕМПаса/СТЗЕШТБЗЈОТБВЊ“;е“им
"' 4.759.459,з1 6.500.000,00 5.771 .621,04 1,21 0,89

5240 Радпреко студенскихзадруга 7.728.370,75 7.500.000,00 1.456.740,51 0,84 0,97

5247 Привремени и повременипослови 3.031.088,56 5.000.000,00 4.325.480,53 1,43 0,87
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525 Накнадефизичкимлицима 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
526 Трошковинакнада члановиманадзорногодбора 1.495.218,60 1.495.218,60 1.495.218,6О 1,00 1,00
529 Остали личнирасходии накнаде 16.307.448,80 25.075.931,02 21.135.812,03 1,30 0,84

5290 „33213;:::;ТНЖТЗОТЈШШ: :Еззжрож'дјјшз 2.354.237,4з 2.600.000,00 2.045.513, 02 0,87 0,79

5291 „21213?ЈЛЗШЗТТДЖШЈ :;УКГ'Дјјвттж/ТЗ) 12.040.812,18 12.215.931,02 10.567.245,94 0,88 0,87

Остала давања запосленима које нису зарада
5292 (ЦЗЗЗЖИДЖОЕЖТЗЕ„да::жмра'џзвјхнђвеах' 7.601.081,77 10.аоо.ооо,оо 8. 191.923,33 5,12 0,82

појединачномколективномуговору)

5294 остали
"и““ИЗЗЗЗЗЛЗ'ЦЗДЗГПЗЗЗЗВШТима“је нису 311„317,42 260.000,00 331.129,74 1,06 1,27

52 ТРОШКОВИ
ЗАРЊ'ТШДЕ'ДЗ'ЕЗЗЗРАДА

И ОСТАЛИ
248.б42.373,29 279.755.992,82 253.671.848,20 1,02 0,92

531 Трошковитранспортнихуслуга 6.579.78О,09 8.700.000,00 6.931 ,21 5,22 1,05 0,80

532 Трошковиуслуга одржавања 20.484.808,99 20.740.000,00 23.89б.674,48 1,17 1,15

533 Трошковизакупнина 5.696.591,69 9.100.000,00 5.723.847,99 1,00 0,63

534 Трошковисајмова 0,00 З95.000,00 191 .374,00 0,00 0,48

535 Трошковирекламе и пропаганде 1.028.238,00 2.000.000,00 1.052.600,00 1,02 0,53

536 Трошковиистраживања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

539 Трошковиосталих услуга 2.299.300,70 17.700.000,ОО 12.297.165,38 5,35 0,69

53 ТРОШКОВИПРОИЗВОДНИХУСЛУГА 36.088.719,47 58.635.000,00 50.092.877,07 1,39 0,85
540 Трошковиамортизације 24.358.1 66,1 7 25.000.000,00 22.679.588,4б 0,93 0,91

5450 Резервисање за отпремнине б.380.517,61 1.000.000,00 2.313.875,77 0,36 2,31

5451 Резервисања за јубиларненаграде 626.773,97 500.000,00 1.471 .596,64 2,35 2,94

5490 Резервисање за судске спорове 16.453.684,23 0,00 6.880.000,00 0,42 0,00

54 ТРОШКОВИАМОРТИЗАЦИЈЕИ РЕЗЕРВИСАЊА 47.819.141,98 26.500.000,00 33.345.060,87 0,70 1,26

550 Трошковинепроизводнихуслуга 14.458.546,37 34.060.000,00 23.222.653,78 1,61 0,68

551 Трошковирепрезентације 682.885,91 520.ООО,00 692.330,20 1,01 1,33

552 Трошковипремијаосигурања 6.132.180,37 5.000.000,00 5.762.9Зб,49 0,94 1,15

553 Трошковиплатног промета 1.092.428,81 500.000,00 1.075.928,79 0,98 2,15

554 Трошковичланарина 1.786.264,20 500.000,00 1.268.752,62 0,71 2,54

555 Трошковипореза 2.213.202,49 1.000.000,00 1.865.865,18 0,84 1,87

559 Остали нематеријалнитрошкови 15.301 .271,31 19.400.000,00 14.9бб.086,85 0,98 0,77

55 НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 41 .666.779,46 60.980.000,00 48.854.583,91 1,17 0,80
562 Расходи камата 65.943,91 300.000,00 774.394,84 11,74 2,58

563 Обрачунатекурснеразлике 5.228,38 500.000,00 б.949,71 1,33 0,01

569 Остали финансијски расходи З2.847,96 10.000,00 0,00 0,00 0,00

56 ФИНАНСИЈСКИРАСХОДИ 104.020,25 81 0.000,00 781 .344,55
1

7,51 0,96

576/570 Рд°:ггд'ц'гпзсз?:!;“:г'јд'зј'дехсг'сшдвсјигстгјдкх:ња' 2.592.52о,14 4.5оо.ооо,оо 92.453,4в 0,04 0,02

579 Остали непоменутирасходи 4.461 .1 59,27 2.700.000,00 4.504.051,72 1,01 1,67
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57 ОСГАЛИРАСХОДИ 7.053.б79,41 7.200.000,00 4.59б.505,20 0,65 0,64

585 Обезвређивање потраживања 92.099.74б,67 95.000.000,00 102.121.929,01 1,11 1,07

58 РАСХОДИ ПО ОСНОВУОБЕЗВРЕБЕЊАИМОВИНЕ 92.099.74б,б7 95.000.000,00 102.121.929,01 1,11 1,07

591,592 Расходи, исправка грешака из ранијих година 1.566.882,45 1.500.000,00 13.465,35 0,01 0,01

59 ГУБИТАК ПОСЛОВАЊАКОЈИ СЕ ОБУСГАВЊА 1 .566.882,45 1.500.000,00 13.465,35 0,01 0,01

УКУПНИ ТРОШКОВИ 501.798.323,25 572.190.992,82 523.318.451,72 1,04 0,91

ЈКП „Паркинг сервис" Нови Сад располажевозним парком приказаниму наредној табели:

Табела 7. Возни паркЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад

Марка возила Врста возила
1 ЗКООА ЗЏРЕК В АМВ|Т|ОМ 2.0 ТО1 Путничко возило

2 ЗКОБА РАВ1А С1_А55|С 1.4 Путничко возило

3 ЕКОВА РАВ1А С1.А551С 1.4 Путничко возило

4 ЗКООА РАВ1А АМВ1ЕМТЕ1.2 Путничко возило

5 ЗКООА РАВ1А С1.А55|С 1.2 - НТР Путничко возило

6 ЕКОВА РАВ1А АМВ|ЕМТЕ 1,4 Путничко возило

7 ЗКООА РКАСПС 1.4 Путничко возило

8 ЗКООА РКАСПС 1.4 Путничко возило

9 ЗКООА РАВ1А ЕћЕБАМСЕ 1.4 1611 Путничко возило

10 ЗКООА РАВ|А С|_А551С 1,4 Путничко возило

11 ЗКОВА РАВ1А СћА55|С 1.4 Путничко возило

12 Р|СК ЏР 15020 В-Мах 4х4 Лако комерцијалновозило - камионет

13 ЗКООА РАВ1А УЕТ! АСТП/Е 1.2 Лако КОМерцијално возило – пикап

14 Р|АТ ООВ|_О ВЗТ 1.9 Лако комерцијалновозило - пикап

15 2а5'са1/а ТЏКВО 2ЕТА 85.14 80 Специјалникамион – "паук"

16 В - 8 Месо Специјалникамион – "паук"

17 Камион до 5 тона носивости Специјалникамион

18 К1РЕК Месо ЕЏНО САКБО 100 Е17 Специјалникамион

19 8 – 3 Месо ВАШ! 35С 121/ Специјалникамион · "паук“

20 В - 4 Месо ЕЏКО САКОО 100 Е18 Специјални камион - "паук"

21 В - 5 Месо ОАНЈ З5С 121/ Специјалникамион - "паук"

22 В - б ОАР Специјалникамион - "паук"

23 В – 7 Рено Специјалникамион - "паук"

24 САТЕКР|ЦАК1.51/1/ Мултифункционална грађевинскамашина

25 САТЕВР|ЦАВ1.51/1/ Мултифункционалнаграђевинскамашина

26 ВЕћАКЏБ 320 Трактор

27 Р1А661О Бицикл са помоћниммотором · скутер

28 Р|А661О Бицикл са помоћниммотором · скутер

29 Р|А66|О Бицикл са помоћниммотором - скутер

30 КУМСО Бицикл са помоћниммотором · смер
31 КУМСО Бицикл са помоћниммотором · скутер
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Реализација Плана набавки путничких возила 2017. години

Табела 8. Реализација Плана набавкипутничкихвозила 2017. години

Р Планирана набавка возила (тип реализација Вредност Разлози
ед.бр.

возила,карактеристике) планиране набавке реализоване набавке неспровођења
(да/не) у дин. набавке

Путничка возила
1_ _ - _ _
2_ _ - _ _

3. – – – –

Теренска путничка возила
1. – - – –

2. - - - –

3. _ - _ -
УКУПНА ВРЕДНОСТ НАБАВКИ - -

Образложење реализованих трошкова за 2017. годину

Трошкове материјала за израду (конто 511) представљајуутрошци разног грађевинскогматеријала за
одржавање и поправку паркиралишта, пвц амбалаже, саобраћајно-техничкеопреме мање вредности, као и
материјал и опреме мање вредности за одржавање телекомуникационеи мрежне опреме. Исти су увећани у
2017. години услед повећања утрошака разног материјала, првенствено туцаника као и потрошња паркинг
карата и картица, неопходних за паушалну претплату корисникауслуга.

Трошкови утрошка режијског материјала (конто 512) обухватају трошкове канцеларијског материјала,
трошкови штампаног специјалног материјала, средства за одржавање хигијене, разна хемијска средства,
термо ролне и батерије за несметани рад уређаја за контролу наплате паркирања, потрошни електро и
инсталациони материјал и слично, како би се појачана инвестиционаактивност могла одвијати.

Трошкови горива и енергије (конто 513) обухватају трошкове горива и мазива, трошкови енергије
(електричне и топлотне); ови трошкови се налазе у Плану набавки предузећа као три појединачнеставке. И
поред спровођења рационалне политике штедљивости, старење возног парка, раст цена нафтних деривата,
набавка новог специјалног„паук“ возила и камиона – кипера, као и појачана активност предузећа условили су
да се трошкови горива планирају на нивоу прошлогодишњих. Остварени су у нижем износу од планираних.

Трошкови отписа алата и ситног инвентара (конто 515) су већи за око 9% у односу на планиране.
Највећи део одлази на утрошак тј. отпис хтз опреме: заштитна радна одећа и обућа запослених.

За 2017. годину укупно планирана бруто зарада (конта 520, 521 и 5210) (нето зарада са припадајућим
порезима и доприносима) планирана у мањем износу односу на планирану зарадуу 2016. години у складу са
Законом о привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других сталних
примања код корисника јавних средстава који је ступио на снагу 28. октобра 2014. године а почео са
применом од исплате за новембар 2014. године и Упутством Министарства финансија за примену овог
Закона. Упутство даје инструкције за правилну применупојединих одредаба Закона.

Трошкови уговора о привременим и повременим пословима (конто 5241) планирани су на основу
потреба Предузећа за 2017. годину а ради се о ангажовањулица због повећаног обима посла. Предузеће је
планирало да у 2017. години изгради и пусти у рад још две бициклане у оквиру система јавних градских
бицикапа (реализована је једна). У том смислу предузеће је имало потребу за ангажовањем лица преко
уговора о привременим и повременимпословима. Трошкови студентских задруга (конто 5240) планирани су
на нивоу 2016. године и то само за случај да се не искористи могућност ангажовањалица преко директних
уговора о привременим и повременим пословима а све до 10% од укупног броја запослених (Уредба о
поступку за прибављање сагласности за ново запошљавање и додатно радно ангажовање код корисника
јавних средстава).

Остали лични расходи и накнаде (конто 5290) представљајуиздвајање Предузећа на име јубиларних
награда према броју радника који испуњавају услове утврђене колективним уговором, отпремнина за
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раднике који испуњавајуједан од услова за пензионисање и солидарне помоћи запосленима и члановима
њихових породица у складу са Правилником предузећа о додели истих.

Трошкови накнада запосленима на име дневница, смештаја на службеномпуту, превоза запослених на
посао и са посла планирани су на истом нивоу као и у плану за 2016. годину (конто 5291). Остала давања
запосленима која нису зарада (новогодишњи пакетићи за децу, осмомартовска давања, додатнодобровољно
пензијско осигурање, накнаде по појединачном колективном уговору, солидарне помоћ запосленима ради
ублажавања неповољног материјалногположаја) су планирана на истом нивоу као и у плану за 2016. годину
(конта 5292).

Остали лични расходи (друга давања лицима која нису запослена код послодавца – конто 5294)

представљају планирану финансијску помоћ коју предузеће већ годинама пружа вишечланој породици са

Косова и ови трошкови су планирани на прошлогодишњемнивоу. Повећани трошкови на овој позицији су

узроковани издвајањем средстава за куповину новогодишњихпакетићалицима која нису стално запослена.
Трошкови транспортних услуга (конто 531) су остварени у износу од око 80% од планираних; услуге

одржавања основних средстава (конто 532) су остварени у нешто већем износу (око 15%) у односу на

планиране; трошкови закупа пословног и складишног простора (конто 533) су реализовани око 63% од

планираних.
Код трошкова сајмова (конто 534) и рекламе и пропаганде (конто 535) остварене су уштеде просечно за

50% од планираних трошкове.
Трошкови осталих услуга (конто 539) обухватају трошкове везане за предвиђене радова у 2017. години

као што су радови на реконструкцијипаркиралишта на БулеваруОслобођења (радови делимичноурађени у

2017. и наставак се очекује у 2018. години), радови на санацији и реконструкцији паркиралишта на разним
локацијама, радови на текућем одржавањуобјеката премајединственом пројекту и други радови предвиђени
планом набавки. Услед напред реченог трошкови су мањи у односу на планиране.

Трошкови непроизводних услуга (конто 550) збирно обухватају трошкове стручног оспособљавања
радника, трошкове стручне литературе, консалтинг услуга, услуга на изменама система за наплату како би се
повећали приходи Предузећа, трошкове исходовања пројектно техничке документације, трошкови
истраживања карактеристика паркирања са анализом , редовне и периодичне прегледе запослениху складу
са Законом и другетрошкове неопходнеза неометанопословање Предузећа.

Трошкови репрезентације (конто 551) као и трошкови премије осигурања (конто 552) планирани су
складу са инструкцијама за израду Програма пословања за 2017. годину. И поред рестриктивне политике
предузећатрошкови репрезентације су већи у односу на планиране искључиво и само у делу који се односи
на репрезентацију у тзв. сопственим просторијама а то значи да се у екстремним условима (хладноћа или
велике температуре) мора више водити обавезна брига према запосленима (раст потрошње вода и топлих
напитака).

Планирани остали нематеријални трошкови (конто 559) обухватају трошкове који произилазе из
уговора о несметаном функционисању система наплате, провизије провајдера, као и трошкове услуга
вештачења. Остваренису у висини од 77% од планираних.

Расходи камата (конто 562) планирани су у складу са преузетим кредитнимобавезама.Њихов раст није
Планирани расходи по основу директних отписа потраживања (конто 576) условљени су уговорним

односом са провајдером „Телеком“–ом где се ненаплаћенапотраживањадиректно отписују.
Трошкови осталих непоменутихрасхода (конто 579) су за око 67% већи од планираних; највећи разлог

је увећање непланиранихтрошкова из судских спорова са запосленима.
Трошкови обезвређивања потраживања (конто 585) представља рачуноводствено усклађивање

ненаплаћених потраживања на име издатих посебних паркинг карата дужих од 60 дана. Раст ових трошковаје
узрокован недисциплиному плаћањууслуга паркирања.

4. ФИЗИЧКИОБИМ АКТИВНОСТИ ЗА 2017. ГОДИНУ

Предузећепрактично има монополски положај у домену пружањауслуга и наплате паркирања у Новом
Саду те се на овај начин реално може планирати физички обим активности за 2017. годину.

Када говоримо о ресурсима ЈКП „Паркинг сервис“, они су такви да омогућавају несметано пословање
Предузећа. Од оснивања па до данас улагано је у нову опрему, уређење пословног простора али и у стручно

23



Извештај о реализацији Програмапословања Јавног комуналног предузећа „Паркингсервис " Нови Сад за 201 7. годину

оспособљавање и усавршавање кадрова. Позитивни пословни резултати омогућили су улагања изсопствених извора. Предузеће располажеса седам специјалних возила „паук“,једним камионом кипером, двамултифункционална возила, машинама и опремом неопходном за рад зимске службе. Поред набројаногпредузеће располаже и са два теренска возила, девет сервера, рачунарскомопремом,двадесет девет комадапреносних рачунара, деветнаест паркомата, трактором за чишћење снега, два доставна возила и једанаестпутничких аутомобила који се користе искључиво у службене сврхе. Известан проблем представљадотрајалоствозног парка.

4.1. Реализованифизички обим активности за 2017. годину

Табела 9. Реализованифизички обим активности за 2017. годину
Ред~ Врста призвода/ Јед Реализација План 2017 Реализација Инекс
бРОЈ врсга услуга мере 2016 2017 6/4 6/5

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Продаја киоск карата Ком 225.317 212.600 174.840 0,78 0,82
1.1. Црвена зона 69.286 68.000 55.965 0,81 0,82
12. Плавазона 7 19.409 1 18.000 96.933 0,81 0,82
13. Белазона 18.691 10.000 6.728 0,36 0,67
1 .4. Дневнапаркингкарта 5.264 4.800 6.022 1 ,14 1,25
15. Најлон пијаца 12.667 11.800 9.192 0,73 0,78
2 Продаја карата на паркоматима Час 566 2.320 228 0,40 0,10
21. Црвеназона 1 10 140 94 0,85 0,67
22. Плавазона 281 2.000 1 14 0,41 0,06
2.3. Белазона 175 180 20

„

0,1 1 0,1 1

2.4. Штранд 0 0 0 0,00 0,00

3 “Маћашадп'зтџдгеним 814.122 847500 788343 0,97 0,93

3.1 . Паркиралиште Трг галерије 79.767 82.500 71 .843 0,90
,

0,87
32. Паркиралиште код СНП 444367 465.000 445.037 1,00 0,96
33. Паркиралиште уСремској Каменици 289.994 300.000 271.463 0,94 0,90
4 Продаја карата путем СМСпорука Час 5.387.04З 5.655.000 5.359.239 0,99 0,95
4.1. Црвена зона 1.192.б48 1.250000 1.189.826 1,00 0,95
42. Плавазона 3.597.037 3.750.000 З.503.312 0,97 0,93
4.3. Белазона 246.917 250. 000 260.871 1,06 1,04
4.4. Дневнапаркингкарта 174.596 200. 000 221.603 1,27 1,1 1

4,5. Најлон пијаца 144. 050 150000 123.251 0,86 0,82
46. Штранд 17.661 40.000 40.836 2,31

»

1,02
47. Међунараднисајмови 14.134 15.000 19.540 1,38 1,30
5 Продаја карата од стране контролора Ком 0 15.000 13.798 0,00

„

0,92
5,1. Међунараднисајмови 0 15.000 13.798 0,00 0,92
6 Издавање посебних паркирнг карата Ком

.

153.256 1 50.000 11 2.500 0,73 0,75
7 Паушална претппата Ком 31.497 1 2.750 11.620 0,37 0,91
71 . Станарске 15.836

·

8.000 8.480 0,54 1,06
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7.2. Предузетничка 9.209 1.200 1.150 0,12 0,96

73. Златнапаушалнопретплата 1.216 2.200 1.880 1,55 0,85

74. Инвалидске картице (без наплате) 3.812 1.350 1.405 0,37 1,04

8 Уклањање возила Ком 13.323 8.350 6.597 0,50 0,79

8.1. По налогукомуналнеинспекције 2.847 2.570 1.716 0,60 0,67

(800 Ку 48 200 45 0,94 0,23

801 кг ( 1330 Ку 1.433 1.750 1.066 0,74 0,61

1331 кг ( 1900К9 979 600 572 0,58 0,95

19011(у > 387 20 33 0,09 1,65

82. По налогуполиције 10.390 5.775 4.881 0,47 0,85

(800 Ку 139 300 89 0,64 0,30

801 кг ( 1330 Ку 5.238 4.100 3.281 0,63 0,80

1331 кг ( 1900 Ку 3.580 1.300 1.446 0,40 1,11

1901/(9 > 1.433 75 65 0,05 0,87

83. По налогусаобраћајне инспекције 86 5 0 0,00 0,00

9 Услужнопреношење возила Ком 0 200 149 0,00 0,75

10 Изнајмљивање бицикала Час 39.384 55.000 40.496 1,03 0,74

11 Корисничке картица за бицикле Ком 128 650 469 3,66 0,72

12 Резерва ција паркинг места Ком 0 160 31 0,00 0,19

13 Коришћење такси места Воз/дан 0 850 251 0,00 0,30

5. ФИНАНСИЈСКЕ ПРОЈЕКЦИЈЕЗА 2017. ГОДИНУ

5.1. Биланс стања 2017 на дан 31.12.2017. године

Табела 10. Биланс стања 2017на дан 31. 12.2017. године у хиљадамадин

201 7. го ина
ррГрупа

д

РЗЧУНЗ. П 0 3 И Ц И Ј А АОП План Реализација Реализација Реализација Реализација

рачун · 01.01– 01.01- 01.01– 01.01- 01.01-
31.12.2017. 31.03.2017. 30.06.2017 30.09.2017 31.12.2017

1 2 3 4 5 6 7 8

АКГИВА

0 А. УПИСАНИ А НЕУПЛА'БЕНИ КАПИТАЛ 001 0 0 0 0 0

Б.СТАЛНА ИМОВИНА
(0003+0010+0019+0024+0034)

002 144304 115.081 121.797 123.899 123.065

|. НЕМАТЕРИЈАЛНАИМОВИНА
1

(о004+оооз+оо06+ооо7+оооз+ооо9)
003 10'699 33") “57 ““ 2'3'"

01131?!) 1. Улагања у развој 004 0 0 0 0 0

011, 012 „. 2. Концесије, патенти, лиценце, робне и
део 019 услужне марке, софтвер и остала права

005 6'705 619 766 766 469

“3015“ 3. Гудвил 006 о о о о о
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01235“ 4. Остала нематеријалнаимовина 007 3.994 2,691 2591 2.691 1332

01503“) 5. Нематеријалнаимовинау припреми 008 0 0 о о о

“33° 6. Аванси за нематеријалнуимовину 009 0 0 0 0 0
||. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСГРОЈЕЊАИ ОПРЕМА

2 (0011 +0012+ОО1З+0014+0015 +001б+ 10 133.605 111.771 "8.340 120.442 120.7640017 + 0018)

22359“ 1. Земљиште 011 17.580 17.580 17.580 17.580 17.581

02203“) 2· Грађевинскиобјекти 012 13.687 13.203 13.203 13.203 12.719

08035“ 3- Потројења и опрема 013 100.322 64.699 71.268 73.371 74.415

02:25“ 4. Инвестиционенекретнине 014 0 0 0 0
0250'З9Де0 5. Осталенекретнине,постројењаи опрема 015 0 231 231 231 231
“60251“

6“ некретнина П°пр°1ења “ °"рема У 016 231 13.974 13.974 13.974 13.974припреми
027идео 7. Улагања на туђим некретнинама, 017 1.785 2.084 2.084 2.083 1.844029 попрсјењима и опреми
028 и део 8. Аванси за некретнине,попрсјења и

018 О О 0 0 0029 опрему
3

"|. БИОЛОШКАСРЕДСГВА (0020 + 0021 + 0022
019 0 0 0 0 0+ 0023)

03233]; 1. Шуме и вишегодишњизасади 020 О 0 0 0 0

03202?“ 2. Основностадо 021 0 0 0 0 0
(тога 3. Биолошкасредства у припреми 022 0 0 0 0 0
03125“ 4. Аванси за биолошкасредства 023 0 0 0 0 0

Ш.ДУГОРОЧНИФИНАНСИЈСКИПЛАСМАНИ
“а?“ 0025 + 0026+ 0027 + 0028 + 0029 + 0030 + 024 о о о о 0

0031 + 0032 + 0033)
04332?“ 1. Учешћа у капиталу зависнихправних лица 025 0 0 0 0 0
О41идео 2. Учешћа у капиталу придруженихправних 026 0 0 0 0 0049 лица и заједничкимподухватима

3. Учешћа у капиталу осталих правнихлица и
“2025“ друге хартијеод вредностирасположивеза 027 0 0 О 0 0

предају
15:02:31: 4. Дугорочнипласманиматичним и зависним 028 0 0 0 10 0„0049 правнимлицима
53093; 5. Дугорочнипласманиосгалимповезаним 029 0 0 0 0 0„0049 правнимлицима
БЕЗ}; 6. Дугорочнипласманиу земљи 030 0 0 0 0 0
“12:00:29" 7. Дугорочнипласманиу иностранству 031 0 0 0 0 0
04бидео 8. Хартије од вредности које се држедо 032 0 0 0 0 0049 доспећа
04802?!) 9. Остали дугорочнифинансијски пласмани 033 0 0 0 0 0

5
)/. ДУГОРОЧНАПОТРАЖИВАЊА(0035 + 0036

034 0 0 0 0 0+ 0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 0041)
050 идео 1. Потраживањаод матичног и зависних 035 0 0 0 0 0059 правнихЛица
05103“ 2. Потраживањаод осталих повезанихлица 036 0 О О 0
052иди 3. Потраживањапо основупродаје на робни 037 0 0 0 0059
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кредит
0531666 4. Потраживањаза продају по уговорима 0 038 0 0 0 0 0

059 финансијскомлизингу
0522?) 5. Потраживањапо основујемства 039 0 0 0 0 0

05502?“ 6. Спорна и сумњива потраживања 040 0 0 0 0 0

“6025“, 7. Остала дугорочна потраживања 041 0 0 0 0 0

288 В. ОДЛОЖЕНАПОРЕСКАСРЕДСГВА 042 7.376 8.357 8.357 8.357 8.927

Г. ОБРТНАИМОВИНА(0044 + 0051 + 0059 + 04 . 6. .833 120. 8 3.013
0060 + 0061 + 0062+ 0068+ 0069 + 0070)

3 89 490 13 299 122 57 "
Класа1 ЕЗЗЗИХЕ

(0045 + 0046 + 0047 + 0048 + 0049 + 044 11.254 17.551 9.852 11.822 7.827

10
+ материја“ резервни делту“ алат "' ситан 045 10.000 6.239 8.541 10.255 6.360
инвентар

11
2. Недовршенапроизводња и недовршене 046 0 0 0 0 0

услуге
12 3. Готови производи 047 0 0 0 0 0

13 4. Роба 048 254 281 280 280 232

14 5. Стална средства намењена продаји 049 0 0 0 0 0

15 6. Ппаћени аванси за залихе и услуге 050 1.000 1.031 1.031 1.287 1.235

||. ПОТРАЖИВАЊАПО ОСНОВУПРОДАЈЕ
(0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056+ 0057 + 051 51 .183 77.551 68.425 65.066 73.452
0058)

200 идео 1. Купци у земљи — матична и зависна правна 052 0 0 0 0 0
209 лица

201идео 2. Купци у Иносгранству– матична и зависна 053 0 0 0 0 0
209 правналица

202 идео 3. Купци у земљи – остала повезана правна 054 0 0 0 0 0
209 лица

203 идео 4. Купци у иностранству– остала повезана 055 0 0 0 0 0
209 правналица

“4235“ 5. Купци у земљи 056 38.683 61.797 59.636 59.965 73.452

20522?“ 6. Купци у иностранству 057 0 О 0 0 0

тзв.?“ 7. Остала потраживања по основу продаје 058 12.500 15.754 8.789 5.101 0

|||. ПОТРАЖИВАЊАИЗ СПЕЦИФИЧНИХ
21

ПОСЛ08А
059 0 0 0 0 0

22 ||/. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА 060 1.328 826 1.409 1.132
11. ФИНАНСИЈСКАСРЕДСГВА КОЈА СЕ

236 ВРЕДНУЈУ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИКРОЗ БИЛАНС 061 0 0 0 0 0
УСПЕХА

23
И. КРАТКОРОЧНИФИНАНСИЈСКИ

„Д:; ПЛАСМАНИ (0063 + 0064 + 0065 + 0066 + 062 1.180 1.165 11.155 8.155 14.150
0067) '

230 идео 1. Краткорочникредити и пласмани– 063 0 0 0 0 0
239 матична и зависна правна лица

23121; :ео
2. Краткорочникредити и пласмани– осгапа 064 0 0 0 0 0
повезана правна пица

23223“) 3. Краткорочникредити и зајмови у земљи 065 0 100 10.000 8.000 14.000

2332256
4. Краткорочникредити и зајмови у 066 0 0 0 0 0
иносгрансшу

234, 235, ·

238 идео
5' остали кратк°р°чни финанстски 067 1.180 165 1.155 155 150

239 ППЗСМЗНИ

24 1/11. ГОТОВИНСКИЕКВИВАЛЕНТИ И ГОТОВИНА 068 22.449 34.241 29.106 23.731 11.430
27 ИН. ПОРЕЗНА ДОДА'П' ВРЕДНОСГ 069 0 1.024 0 1.634 360

"::“ |х. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 070 3.424 3.439 3.469 8.761 4.662

Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНАИМОВИНА
(0001 + 0002+ 0042+ 0043)

071 241 .170 259.337 252387 252.834 245.005

88 "Б. ВАНБИЛАНСНААКТИВА 072 46.075 46.075 46.075 46.075 46.075
ПАСИВА
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А. КАПИТАЛ (0402 + 0411– 0412 + 0413 + 0414
+ 0415 – 0416 + 0417 + 0420 – 0421) 2 0 = 0401 42.075 45.671 46.427 45.523 30.033(0071 – 0424– 0441 – 0442)
!. ОСНОВНИКАПИТАЛ (0403 + 0404 + 0405 +30
0406 + 0407 + 0408 + 0409 + 0410) 0402 44 44 44 44 44

300 1. Акцијски капитал 0403 0 0 0 0 0
2. Удепи друштава с ограниченом301
одговорношћу 0404 0 0 0 0 0

302 3. Улози 0405 0 0 0 0 0
303 4. Државникапитал 0406 44 44 44 44 44
304 5. Друштвени капитал 0407 О 0 0 0 0
305 6. Задружниудели 0408 0 0 0 0 0
306 7. Емисиона премија 0409 0 0 0 0 0
309 8. Остали основни капитал 0410 0 0 0 0 0
31 ||. УПИСАНИ А НЕУПЛА'ћЕНИ КАПИТАЛ 0411 0 0 0 0 0

047 и 237 1||.ОТКУПЊЕНЕСОПСТВЕНЕ АКЦИЈЕ 0412 0 0 0 0 0
32 |1/. РЕЗЕРВЕ 0413 0 0 0 О 0

1/. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕРЕЗЕРВЕ ПО ОСНОВУ
РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕНЕМАТЕРИЈАЛНЕ“" имовине, НЕКРЕТНИНА, ПОСТРОЈЕЊАи 0414 ° ° ° ° °
ОПРЕМЕ
1/1. НЕРЕАЛИЗОВАНИДОБИЦИ ПО ОСНОВУ

з
ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ

332?" КОМПОНЕНТИОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ 0415 0 0 О О О
РЕЗУЛТАТА (потражнасалда рачуна групе 33
осим 330)
1/||.НЕРЕАЛИЗОВАНИГУБИЦИ ПО ОСНОВУ
ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСГИИ ДРУГИХ

3333?" компоненти ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ 0416 о о о о о
РЕЗУЛТАТА (дуговнасалда рачуна групе 33
осим 330)

34 И". НЕРАСПОРЕБЕНИДОБИТАК(0418 + 0419) 0417 42.527 45.627 46.383 45.479 29.989
340 1. Нераспоређени добитакранијих година 0418 34.577 25.701 22.964 22.964 22.964
341 2. Нераспоређенидобитактекуће године 0419 7.950 19.926 23.419 22.515 7.025

|Х. УЧЕШћЕБЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 0420
35 Х. ГУБИТАК (0422 + 0423) 0421 0 0 О О 0
350 1. Губитак ранијих година 0422 0 0 0 0 0
351 2. Губитак текуће године 0423 0 0 0 0 0

5. ДУГОРОЧНАРЕЗЕРВИСАЊАИ ОБАВЕЗЕ
4 . . . . .(0425 + 0432) 042 32 349 41 412 40 942 40 942 51 386

Х.ДУГОРОЧНАРЕЗЕРВИСАЊА(0426 + 0427 + 4 . . . . .
40

О428+0429+04ЗО+0431) 0 25 17951 41412 40942 40942 51386
400

1. Резервисања за трошковеу гарантном 0426 0 0 0 0 0РОКУ

401
2. Резервисања за трошковеобнављања 0427 0 0 0 0 0природнихбогатстава

403
3. Резервисања за трошкове 0428 0 0 0 0 0реструктурирања

_

404
4· резерви,°дњаза накнаде "' друге 0429 17.951 24.958 24.488 24.488 34.933бенефицшезапослених

405 5. Резервисања за трошкове судских спорова 0430 0 16.454 16.454 16.454 16.453
402 и 409 6. Остала дугорочна резервисања 0431 О 0 0 0 0

11. ДУГОРОЧНЕОБАВЕЗЕ (0433 + 0434 + 0435 +" 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440) 0432 “28 ° 9 ° °

410
1. Обавезе КОЈЕ се могу конвертоватиу 0433 0 0 О 0 0капитал

4“ 2. Обавезе према матичним и зависним 0434 0 0 0 0 0
_ правнимлицима

_ .

412
3. Обавезе према осталимповезаним 0435 0 0 О 0 0правнимлицима

413 4. Обавезе по емитованимхартшамаод 0436 0 0 0 0вредностиу периодудужем од годину дана
414 5. Дугорочникредитии зајмовиу земљи 0437 0 0 0 0 0
415 6. Дугорочникредитии зајмовиу ,

0438 0 0 0 0 0
28
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иностранству
416 7. Обавезе по основу финансијскогпизинга 0439 4.728 0 0 0 0

419 8. Осталедугорочне обавезе 0440 0 0 0 0 0

498 В. ОДЛОЖЕНЕПОРЕСКЕОБАВЕЗЕ 0441 0 0 0 0 0

42до49 Г. КРАТКОРОЧНЕОБАВЕЗЕ(0443 + 0450 + 442 . . 4 1 .6 16 . 6 1 . 86
(“ИМ498) 0451 + 0459 + 0460 + 0461 + 0462)

0 175 920 172 65 65 18 6 3 9 63 5

|. КРАТКОРОЧНЕФИНАНСИЈСКЕОБАВЕЗЕ
. . . 4 14. 7. 142 (0444+0445+0446+0447+0448+0449)

0443 9670 18645 1865 068 88

420
1. Краткорочникредитиод матичних и 0444 0 0 0 0 0
зависнихправнихлица

421
2. Краткорочникредити од осталих 0445 0 0 0 0 0
повезанихправнихлица

422 3. Краткорочникредити и зајмовиу земљи 0446 9.670 18.645 18.645 14.068 7.881

423
4. Краткорочникредити и зајмови у 0447 О О 0 0 0
иностранству
5. Обавезе по основу сталних средстава и

427 средставаобустављеног пословања 0448 0 0 0 0 0

намењенихпродаји
32325; 6. Остале краткорочне финансијскеобавезе 0449 0 0 0 0 0

11. ПРИМЊЕНИАВАНСИ,ДЕПОЗИТИИ
045 . 0 5.3430

КАУЦИЈЕ
0 14 250 0 0 1 27

43 осим Ш. ОБАВЕЗЕИЗ ПОШОВАЊА (0452 + 0453 +
430 0454+ 0455 + 0456+ 0457 + 0458)

0451 13.250 8.342 10.247 12.370 13.273

431 1.добављачи – матична и зависна правна 0452 0 0 0 0 0
лица у земљи

432
2. добављачи – матична и зависна правна 0453 0 0 0 0 0
лица у иностранству

433
3. Добављачи– остала повезана правналица 0454 0 0 0 0 0
у земљи

434
4. Добављачи– остала повезана правналица 0455 О 0 0 0 0
у иностранству

435 5. Добављачиу земљи 0456 13.250 8.342 10.247 12.370 13.273

436 6. Добављачиу иностранству 0457 0 0 0 0 0
439 7. Остале обавезе из пословања 0458 0 0 0 0 0

44, 45 и 46 |1/. ОСГАЛЕ КРАТКОРОЧНЕОБАВЕЗЕ 0459 0 18.996 20.805 20.394 46
У. ОБАВЕЗЕПО ОСНОВУПОРЕЗАНА ДОДАТУ

47
8РЕдН0СТ

0460 10.500 9.479 5.688 8.231 10.500

И. ОБАВЕЗЕЗА ОСГАЛЕПОРЕЗЕ,ДОПРИНОСЕ
48

И ДРУГЕ ДАЖБИНЕ
0461 3.250 2.339 1.140 2.259 0

из:" )/||. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0462 125.000 114.853 109.093 109.047 116.559

Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА (0412
+0416+0421 – 0420– 0417 –0415 –0414–
0413 – 0411 ~ 0402) 2 0 = (0441 + 0424 + 0442

0463 0 0 0 0 0

– 0071) 2 0
15. УКУПНА ПАСИВА (0424 + 0442+ 0441 +
0401 __ 0463) 2 0

0464 241.170 259.737 252.987 237.531 245.005

89 Е. ВАНБИЛАНСНАПАСИВА 0465 46.075 46.075 46.075 46.075 46.075

5.2. Биланс успеха у периоду од 01 .01 .201 7. до 31.12.2017.године

Табела 1 1. Биланс успеха у периоду од 01.07.2017. до 37,12. 2077. године у хиљадамадин
2017. година

Група
рачуна, ПОЗИЦИЈА АОП План Реализација Реализација Реализација Реализација

рачун
01.01– 01.01– 01.01- 01.01- 01.01-

31.12.2017. 31.03.2017. 30.06.2017 30.09.2017 31.12.2017

1 2 3 4 5 6 7 8

ПРИХОдИ ИЗ РЕдОВНОГ ПОСЛОВАЊА
60 до

. СПО
65, [%;-';;

ВНИ ПРИХОдИ “002+1009+1°1б+ 1001 562.391 133.413 259.076 379.771 519.459
осим
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62 и 63
|. ПРИХОДИ Од ПРОдАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004 +“ 1005 + 1006 + 1007+ 1008) 1°°2 ° ° ° ° °

600
1. Приходи од продаје робе матичним и зависним 1003 0 0 0 0 0правнимлицима на домаћем тржишту

601
2. Приходи од продаЈеробе матичними зависним 1004 0 0 0 0 0правнимлицима на иностраномтржишту

602 3. Приходи од продаје робе осталимповезаним 1005 0 0 0 0 0правнимлицима на домаћем тржишту

603 4. Приходи од продаје робе осталимповезаним 1006 о 0 0 0 0правнимлицима на иностраномтржишту
604 5. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту 1007 0 0 0 0 0

605 6. Приходи од продаје робе на иностраном 1008 0 0 0 0 0тржишту
||. ПРИХОДИ Од ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА и УСПУГА61 (1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 +1015) 1009 521 .541 127.847 246.262 360.822 493.775
1. Приходи од продаје производа и услуга

610 матичними зависним правнимлицима на домаћем 1010 0 0 0 0 0
тржишту
2. Приходи од продаје производа и услуга

611 матичними зависним правнимлицима на 1011 0 О 0 0 0
иностраномтржишту

612
3. Приходи од продаје производа и услуга осталим 1012 О 0 0 0 0повезаним правнимлицима на домаћем тржишту
4. Приходи од продаје производа и услуга осталим

613 повезаним правнимлицима на иностраном 1013 0 0 0 0 0
тржишту

614 5' Прих°ди°д Пр°дајепр°изв°да “ услуга на 1014 521541 127.847 246.262 360.822 493.775домаћем тржишту

615 6. Приходи од продаје готових производа и услуга 1015 0 0 0 0 0на иностраномтржишту
|||. ПРИХОДИ Од ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА,64
дОТАЦИЈА,д0НАЦИЈАИ СП. 1016 24.500 2.362 5.918 8.222 11.551

65 |1/.дРУГИПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1017 16.350 3.204 6.896 10.727 14.133
„

РАСХОдИ ИЗ РЕдОВНОГ ПОСЛОВАЊА

50 до 6. ПОСЛОВНИ РАСХОдИ (1019– 1020– 1021 +
55, 62 1022 + 1023 + 1024 + 1025+ 1026 + 1027 + 1028+ 1018 467.681 88.250 182.179 279.569 415.806
и 63 1029) а 0
50 |. НАБАВНА ВРЕДНОСТПРОДАТЕ РОБЕ 1019 0 0 0 0 0

62 ||. ПРИХОДИОД АКГИВИРАЊАУЧИНАКА И РОБЕ 1020 О 0 0 0 0

630 |||. ПОВЕћАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ
1021 0 0 0 0 0И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДАИ НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА

631
|1/. СМАЊЕЊЕВРЕДНОСТИЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ 1022 0 0 0 о 0И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДАИ НЕДОВРШЕНИХ УСПУГА

51
осим У. ТРОШКОВИМАТЕРИЈАЛА 1023 25.810 3.925 6.139 8.264 19.705
513
513 И. ТРОШКОВИГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1024 16.000 2.439 4.700 6.975 10.136

1/||. ТРОШКОВИЗАРАДА,НАКНАДА ЗАРАДАИ52 ОСТАЛИЛИЧНИ РАСХОДИ 1025 279.756 61.247 122.971 185352 253.672

53 1/|||. ТРОШКОВИПРОИЗВОДНИХУСПУГА 1026 58.635 6.712 17.403 31.846 50.093

540 |Х. ТРОШКОВИАМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 25.000 5.446 11.072 16.811 22.679

5214? х. трошкови дугорочних РЕЗЕРВИСАЊА 1028 ' 1.500 0 о 0 10.666

55 Х|. НЕМАТЕРИЈАЛНИТРОШКОВИ 1029 60.980 8.481 19.894 30.321 48.855

13. ПОСЛОВНИ дОБИТАК (1001 – 1018) 2 0 1030 94.710 45.163 76.897 100.202 103.653
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Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018–1001) 2 0 1031 0 0 0 0 0

66 д.ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033 + 1038 + 1039) 1 032 1 .250 32 61 153 412

66,
осим |. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ Од ПОВЕЗАНИХ
662, ЛИЦА И ОСТАЛИФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 1033 0 О 0 0 0

663 и + 1035 + 1036 + 1037)
664

660
1. Финансијски приходи од матичнихи зависних 1034 о 0 0 0 0
правних лица

661
2. Финансијски приходи од осталихповезаних 1035 0 0 0 0 0
правнихлица

665
3. Приходи од учевЈћау добиткупридружених 1036 0 0 0 0 0
правнихлица и заједничкихподухвата

669 4. Остали финансијскиприходи 1037 0 0 0 0 0

662 ||. ПРИХОДИ Од КАМАТА (Од ТРЕ'ћИХ ЛИЦА) 1038 1.250 31 58 148 405

663 и |||. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ

664 ЕФЕКТИВАЛУТНЕКЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕ'ћИМ 1039 0 1 3 5 7
ЛИЦИМА)

56 '5. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046 + 1047) 1040 810 153 378 587 781

02:31. И. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОдНОСА СА

562 ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМ ЛИЦИМА И ОСТАЛИ 1041 310 0 0 ° 0
563 ;. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042 + 1043 + 1044 +

564 1045)

560
1. Финансшски расходи из односа са матичним и 1042 0 0 0 0 0
зависнимправнимлицима

561
2. Финансшски расходи из односа са осталим 1043 0 0 0 0 0
повезанимправнимлицима

565
3. Расходи од учеилћа у губитку придружених 1044 0 0 0 О О
правних лица и заједничкихподухвата

55666; 4. Остали финансијскирасходи 1045 10 О 0 0 0

562 ||. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА ТРЕћИМ ЛИЦИМА) 1046 300 152 375 582 774

563 и
|||. НЕГАТИВНЕКУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ

564 ЕФЕКТИВАЛУТНЕКЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕ'ћИМ 1047 500 1 3 5 7
ЛИЦИМА)

Е. дОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1 032 –1040) 1048 440 0 0 0 0

Ж. ГУБИТАКИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040 – 1032) 1049 0 121 123 434 369

683 и
3. ПРИХОДИОДУСКЛА'БИВАЊАВРЕДНОСТИ

685
ОСТАЛЕ ИМОВИНЕКОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 1050 О 0 0 0 9.869
ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНСУСПЕХА

583 и
И. РАСХОДИ ОД УСКЛАТЈИВАЊА ВРЕДНОСТИ

585
ОСТАЛЕ ИМОВИНЕКОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 1051 95.000 23.041 49.779 70.402 102.122
ВРЕДНОСГИ КРОЗ БИЛАНСУСПЕХА

67 и 68,
осим
683 и

Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1052 1 6.500 43 123 204 1.423

685
57 и 58,
осим
583 и

К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1053 7.200 2.117 3.500 5.501 4.596

585
Л. дОБИТАК ИЗ РЕдОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 1054 9.450 19.927 23.424 24.069 7.885
ОПОРЕЗИВАЊА
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(1030- 1031 + 1048–1049+ 1050- 1051 + 1052-
1053)
љ. ГУБИТАКиз редовногПОСЛОВАЊА пре ,

0П0РЕ3ИВАЊАПОЗ1–1озо+ 1049-104в+ 1051 1055 0 0 0 о о
-1050+1053- 1052)
м. нето довитдкПОСЛОВАЊА коњ се
овустдвљА, ефекти промене69'59
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ политике и ИСПРАВКА 1056 ° ° ° ° °
ГРЕШАКАиз РАНИЈИХ ПЕРИОдА
н. нето ГУБИТАКПОСЛОВАЊА кшесе
ОБУСТАВЊА, РАСХОдИ промене59'69
РАЧУНОВОдСГВЕНЕ политике и ИСПРАВКА 1057 1'5°° ' 5 5 “
ГРЕШАКАиз РАНИЈИХ ПЕРИОдА
Њ' дОБИТАкПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА " °54' 1°55 + 1 058 7.950 19.926 23.419 24.064 7.8451056 -1057)
о. ГУБИТАК пре ОПОРЕЗИВАЊА(1055 –1054+ 1057 1059 о о о 0 0– 1056)

п. порез НА ДОБИТАК 0 о о 0 0

721 1. порески РАСХОд периодА 1060 о о 0 1.549 1.390

93 11. одложени порески РАСХОДИ ПЕРИОДА 1061 0 0 0 0 0

93; 111. одложени порескиприходи периодА 1062 о о о 0 570

723 р. ИСПЛАћЕНАЛИЧНАПРИМАЊАПОСЛОДАВЦА 1063 0 о о о 0

502?° дОБИТАк" 058 _1059"1060 ' 1 061 + 1064 7.950 19.926 23.419 22.515 7.025

т. нето ГУБИТАК (1059– 1058+ 1060+ 1061 - 1062) 1065 0 0 0 0 0

1. нето ДОБИТАКком ПРИПАДАМАЊИНСКИМ
УЛАГАЧИМА 1066 ° ° ° ° °
11. нето ДОБИТАКком ПРИПАДА вееинском
ВЛАСНИКУ 1067 0 0 о 0 0

111. ЗАРАДАпо АКЦИЈИ · 0 0 о 0 0

1.0сновна зарада по акцији 1068 О О 0 0

2. Умањена(разводњена)зарада по акцији 1069 О О 0 0

Приходи и расходи предузећа за 2017. годину су планирани на основу остварених за период јануар –
октобар2016. године.

Планирани су приходи у износу од 580.140.500,00 динара а реализовани су мањи за 8,44 % а већи од
реализованих за 2016. годину у износу од 4,59%.

Планирани трошкови за 2017. годину износе 572.190.992,82 динара а реализовани трошкови су мањи у
односу на планиране за 2017. годину у износу од 8,54% а опет већи за 4,29% у односу на 2016. годину.

Обзиромда су планирани приходи већи од планиранихтрошкова за 2017. годину остварена је добит
Предузећа у износу од 7.025.130,17 динара.

5.3. План расподеледобити за 2017. годину

На основу члана 58. Закона о јавним предузећима Одлуку о расподели добити доноси Надзорни
одборјавног предузећа, уз сагласност Оснивача.

Предвиђена нето добит се распрећУје на следећи начин:
1. 50% се уплаћује Оснивачу;
2. 50% за покриће губитка из ранијих година.
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5.4. Извештај о токовима готовине за период 01.01.2017: 31.12.2017. године

Табела 1 2. Извештај о токовима готовине за период 0 7.01.2017.–31.12.2017. године у хиљадамадин
2017. година

План ?← "да Р ,' Р _, ,° ." ,"

АОП
ПОЗИЦИЈА

01.01-, 5 01.01– 01.01- 01.01– 01.01–
31.12.2017. 31.03.2017. 30.062017 30.09.2017 31.12.2017

1 2 3 4 5 6 7

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ
АКТИВНОСТИ

3001 :???"ив" '°'°в""° "3 "°°"°в""х““"“ш" " 684.299 1 17.910 250.939 391 .627 584.421

3002 1. Продаја и примљени аванси 607.814 117.879 242.791 382.718 570.085

3003 2. Примљенекамате из пословнихактивности 1.235 31 58 148 199

3004 3. Остали приливи из редовног пословања 76.000 0 8.090 8.761 14.137

3005 :Њ'МВ" "“Б"“ "3 "°°"°в""х““""ш"" 606563 1о2.576 238.581 369.019 553.496

3006 1. Исплате добављачима и дати аванси 172.184 30.570 73.374 108.940 176.494

3007 2. Зграде, накнаде зарада и осталилични расходи 280.050 46.089 1 17.402 189.б90 270396
3008 3. Плаћенекамате 1.000 151 374 582 774

3009 4. Порез на добитак 0 0 633 1.191 1.450
3010 5. Одливи по основу осталихјавних прихода 153.329 25.766 46.798 68.616 97.645

3011 "" не“ "“"""В г°т°°""° "3 "°°"°°"“х 77.736 15.334 12.358 22.608 37.662
активности (М!)

3012 аса-што одлив готовмне из пословних активности 0 0 0 О О

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ 0 0 0 0 0
ИНВЕСТИРАЊА

3013 |. Приливи готовине из активности инвестирање 0 О О 0 1.546
(1 до 5)

3014 1. Продаја акција и удела (нето приливи) 0 0 0 0 0

3015
2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, О О 0 0 1.115
постр0јења,опреме и биолошкихсредстава

3016 3. Остали финансијскипласмани (нето приливи) 0 0 0 0 0

3017 4. Примљенекамате из активностиинвестирања 0 0 0 0 431

3018 5. Примљенедивиденде 0 0 0 О 0

3019 12:22?“ готовине из активности инвестирања 60.000 56 2.215 13.263 29.240

3020 1. Куповина акција и удела (нето одливи)

3021
2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, 60.000 56 2215 13.263 15420
попрсјења, опреме и биолошкихсредстава

3022 3. Остали финансијскипласмани (нето одливи) 0 0 0 0 14.000

3023 "|. Нето прилив готовине из активности () 0 0 0 0
инвестирања (Н!)
“1. Нетоодлив готовине из активности3024
инвестира ња "|_“

60.000 56 2.215 13.263 27.694

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ
ФИНАНСИРАЊА

3025
|. Приливи готовине из активности финансирања 0 0 0 0 0
(1 до 5)

3026 1.Увећањеосновног капитала 0 0 О О 0
3027 2. Дугорочникредити (нето приливи) 0 0 О О 0
3028 3. Краткорочникредити (нето приливи) 0 0 0 0 0

3029 4. Осталедугорочне обавезе 0 0 0 О 0

3030 5. Осталекраткорочне обавезе 0 0 0 0 0

33



Извештај о реализацији Програмапословања Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис “ Нови Сад за 201 7. годину

3031 ||. Одливи готовине из активности финансирања 14.250 О 0 4.577 17.501(1 до 6)

3032 1. Откуп сопственихакција и удела 0 0 0 0
3033 2. Дугорочникредити (одливи) 9.330 0 0 0
3034 3. Краткорочникредити (одливи) 0 0 0 4.577 10.764
3035 4. Остале обавезе (одливи) 0 0 0 0 0
3036 5. Финансијски лизинг 4.920 0 0 0
3037 6. Исппаћенедивиденде 0 0 0 0 6.737

|||. Нето прилив готовине из активности3038
финансирања (|–||) 0 0 О 0 0

||]. Нето одлив готовине из активности3039
финансирања (||-|) 14.250 0 0 4.577 17.501

3040 Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025) 684299 117.910 250339 391 .627 585.967
3041 д. СВЕГАОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005 + 3019 + 3031) 680.813 102.632 240.796 386.859 593.500
3042 Б. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040 – 3041) 3.486 15.278 10.143 4.768 0
3043 Е. НЕТОодлив ГОТОВИНЕ (3041 – 3040) 0 о 0 0 7.533

3. ГОТОВИНАНА ПОЧЕТКУОБРАЧУНСКОГ3044 ПЕРИ0ДА 18.963 18.963 18.963 18.963 18.963
Ж. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕРАЗПИКЕ ПО ОСНОВУ3045 ПРЕРАЧУНА готовине ° ° ° ° °
И. НЕГАТИВНЕКУРСНЕРАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ3046 ПРЕРАЧУНА готовине ° ° ° ° °
Ј. ГОТОВИНАНА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОдА3047
(3042–3043+3044+3045–3046) 22.449 34.241 29.106 23.731 11.430

5.5. Субвенције

У 2017. години из буџета Града за 2017. годину планиране су субвенције за текуће пословање у износу
од 4.900.0000,ОО динара а за инвестиционе активности односно капиталне субвенције из Буџета Града за
2017. годину планирано је 11.500.000,00 динара. ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад је реализовало текуће
субвенције у 2017. години у износу од 2.667.158,75 динара а инвестиционеу износу од 11.163.641,00 динара.

Табела 13. Субвенције из буџета Града Новог Сада за 2077. годину у динарима

Ре ни
ИЗВОР 01.01- 01.01- 01.01– 01.04- 01.07- 01.10-

61. СРЕДСТАВА! 31.12.2016 31.12.2017 31.03.2017 30.06.2017 30.09.2017 31.12.2017р ] НАМЕНА година година година година година година

Реализација Програма коришћења јавних саобраћајних површина и посебних простора одређених за
паркирањемоторних возила, као и уклањањеи премештање паркираних возила и постављање уређаја

којима се спречава одвожењевозила по налогу надлежног органа у 2017. год
1. Планирано 3.000.000,00 4.900.ООО,00 1.225.000,00 2.075.000,00 2.925.000,00

.
4.900.000,00

2. Уговорено 3.000.000,00 2.667.158,75 1.225.000,00 1.432.793,72
.
2.925.000,00 1.234.365,03

3. Повучено 3.000.000,00 2.667.158,75 0,00 1.432.793,72 0,00 1.234.365,03
УКУПНО 3.000.000,00 2.667.158,75 0,00 1.432.793,72 0,00 1.234.365,03
ИЗВОР

СРЕДСТАВА / Реализација Програма инвестиционих активности у 2017. год
НАМЕНА

.

1. Планирано 10.000.000,00 11.500.000,00 0,00 5.750.ООО,00 11.500.000,00 1 1.500.000,ОО
2 Уговфено 10.000.000,00 11.163.641,00 0,00 0,00 4.965.426,00 6.198.215,00

Повучено 10.000.000,00 1 1.163.641,00 0,00 0,00 4.965.42б,100 б.198.215,00
УКУПНО 10.000.000,00 11.163.641,00 0,00 0,00 4.965.426,00 б.198.215,00
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6. ПОЛИТИКА ЗАРАДА И ЗАПОШЊАВАЊА

6.1.Трошкови запослених у 2017. години

Средства за зараде у 2017. години су планирана у складу са Законом о привременом уређењу основица
за обрачун и исплату плата, односно зарада и других сталних примања код корисника јавних средстава
(„Службени гласник РС“, број 116/14 од 12. новембра 2014. године). Износ уговорене и исплаћене бруто
основне зараде за месец октобар 2014. године за сваког запосленог је прерачуната на нето износ и умањана
за 10%. Тако утврђена нето основна зарада се прерачунала на бруто и као таква је била основ за даљи
обрачун у смислу увећања за „минули рад“ у висини од 0,4% за сваку годину радног стажа увећану за једну
годину у односу на 2016. годину и остала увећања: додавање других елемената (у бруто износу) који чине

зараду (прековремени рад, ноћни и сменски рад и друго) сходноЗаконуо раду, од члана 105 до члана 108, као

и „топлог оброка“ и регреса утврђеним Општим актом послодавца и уговором о раду на дан ступања на снагу

овог Закона. Тако утврђена укупна бруто зарада је основица за обрачун пореза и доприноса „из“ и „на“ зараду.

Остварено запошљавање, у сегменту контроле наплате паркирања, произишло је из повећаног броја

паркинг места односно проширења зоне наплате паркирања као и отварање нове бициклане у оквируНС бајк
система.

Зарада директора дефинисана је Уговором о раду и ограничена Одлуком Скупштине града Новог Сада

број 020–4/2008–2-1 од 24. јуна 2008. године те ће у 2017. години износити , са минулим радом, месечно
201.019,53 или 2.412.2З4,Зб динара бруто на годишњем нивоу а све у складу са Законом о утврђивању
максималне зараде у јавном сектору („Службени гласник РС“, бр. 93/2012) и Упутством о примени Закона о

утврђивању максималне зараде у јавном сектору (Министарства финансија и привреде, 011–00–101/2012–01)
као и Закона о привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других
сталних примања код корисникајавнихсредстава („Службени гласник РС“, број 116/14).

Табела 1 4. Реализацијатрошкова запослениху 2017. години у динарима

. План Реализација Реализација Реализација Реализација
Р'

Трошковизапослених
РеализаЦИЈа 01 .01- 01 .01– 01.01– 01 .01- 01 .01—

2016'г°д""° 31.12.2017 31.03.2017 30.06.2017 30.09.2017 31.12.2017

Маса НЕТО зарада (зарада по
1. одбиткуприпадајућихпореза и 127.701.435,08 137.676.683,50 31.660.180,09 63.622.687,21 95.7Об.068,23 12б.929.094,95

доприноса на терет радника)
Маса БРУТО 1 зарада (зарада са

2. припадајућимпорезима и 177.684.128,86 191.604.640,42 44.038.Збб,22 88.507.029,31 133.152.330.56 17б.596.604,98

доприносима на терет радника)
Маса БРУТО 2 зарада (зарада са

3. припадајућимпорезима и 209.491.147,84 225.901.871,06 51.921 .234,08 104.350.456,59 156.987.266,81 208.208.066,1б

доприносима на терет последавца)
Број запосленихпо кадровској4. . 233 225 234 233 227 225

евиденциш
4.1. – на недоређено време 216 209 214 215 211 209

4.2. - на одређено време 17 16 20 18 16 16

5 Накнаде по уговоруо делу 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Б 0' л имала а накна по 0
6 р Ј р Ц де УГ°В ру 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 делу
7. Накнаде по ауторскимуговорима 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Б 0" л имала ана ан е
8 Р Ј Р Ц К д ПО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ауторскимуговорима
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9. Накнаде "° УГ°в°ру ° привременим 3.031.088,56 5.000.000,00 566.281,57 1.465.127,8б 2.811.877,27 4.3115.480,5зИ повременим ПОСЛОВИМЗ
Број прималацанакнаде по уговору

10. 0 привременим и повременим 3 7 3 5 7 7
пословима

11. Накнадефизичкимлицима по 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ОСНОВУ ОСГаПИХУГОВОРЗ

12, Број прималацанаканде по основу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ОСТЗЛИХУГОВОРЗ
13. Накнадечлановима скупштине 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Број чланова скупштине 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15' Накнаде ЧПВНОВИМЗуправног 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00одбора
16. Број члановауправног одбора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. наканде члановима надзорног 1.121.41з,95 1.495.218,60 373.804,65 747.609,30 1.121.413,95 1.495.218,60одбора
18. Број чланова надзорног одбора 3 3 3 3 3 3
19. Превоз“пости: на посао и са

11.277.669,58 11.315.9з1,02 2.бвз.2зо,з1 5.249.032,4в 7.954.180,45 9.635.507,83
20. Дневницена службеномпуту 723.47з,57 750.000,00 97.299,80 27б.273,23 369.649,31 636.57б,95

Накнадетрошкова на службеном
21. путу 41 .677,97 150.000,00 38.822,69 90.558,26 102.428,2б 295.1б1,1б

22. Отпремниназа одлазак у пензију 113.813,56 580.000,00 0,00 бб.477,21 66.477,21 309.875,54
23. Број прималаца 1 2 0 2 2 3
24. Јубиларне награде 163.6бб,1 6 520.Ооо,00 0,00 30.971 ,21 30.971 ,21 46.633,48
25. Број прималаца 5 8 0 2 2 3
26. Смештај и исхрана на терену 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. П°м°ћ радити: породици 1.258.761,00 1.500.000,оо з52.2з2,0о б77.114,00 1.117.870,00 1.689.004,00

28. Стипендије 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Осталенакнаде трошкова

29. запосленима и осталимфизичким 19.319.494,84 10.2ео.000,оо 4.753.056,42 10.017.444,50 13.687.939,91 24.088.9б4,84
лицима

б.2. Динамика запошљавања

Табела 15. Динамиказапошљавања -01.07.–3 7.03.2017.год

Редни број Основ одлива/пријема кадрова Број запослених

Стање на дан 31.12.2016. године 233
1. Одлив кадровау периоду 1О1.01.-31.03.2017. "

2. Пријем кадровау периоду 201.01.-31.03.2017. _
Стање на дан 31.03.2017. године Ш
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Табела 16.Динамиказапошљавања –01.04.–30.06.2077.год

Редни број Основ одлива/пријемакадрова Број запослених

Стање на дан 31.03.2017. године 234

1
Одлив кадрова у периоду _"

' 01 .04.–30.06.2017. '–
2

Пријем кадрова у периоду 10
' 01 .04.–30.06.2017. _

Стање на дан 30.06.2017. године Ш

Табела 17. Динамика запошљавања ·07.07.–30.09.2077. год

Редни број Основ одлива/пријемакадрова Број запослених

Стање на дан 30.06.2017. године Ш
1

Одлив кадрова у периоду 16
' 01 .07.–30.09.2017. _

2
Пријем кадрова у периоду 10

' 01 .07.–30.О9.201 7. ·–
Стање на дан 30.09.2017. године 227

Табела 18. Динамиказапошљавања -01. 70:31. 72.2017.год

Редни број Основ одлива/пријемакадрова Број запослених

Стање на дан 30.09.2017. године 227

1
Одлив кадрова у периоду 3

' тло.–31.12.2017. ·
2

Пријем кадрова у периоду 1
' 01.1О.-31.12.2017. ·

Стање на дан 31.12.2017. године 225
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63. Реализованаструктура запослених

Табела 1 9. Структура запосленихпо секторима/организационимјединицама

.
БР°Ј

Бро,– _
всс вс вкв ссс кв пк нк укупноБреј запос запос БРОЈ

сисге лени ЗЗПОС ОС ОС ОС ОС ОС 01: ОС ОСмати х по “:“ лени тва Пп тва Пп тва Пп тва Пп тва Пл тва Пл тва Пп таа Пл
РБ Сектор! организациона зова кадр

х &
х на ре 3" Ре 3" Ре ан Ре ан Ре ВН Ре ан ре ан ре ВНјединица НИХ ова: негд Одре но 31 но 31. НО 31. НО 31 НО 31. но 31. но 31. НО 31

радн ој Ре &
ђено 31. 12. 31 12. 31 12. 31. 12. 31 12. 31. 12. 31 12. 31 12

их евид "° врем 12. 20 12. 20 12. 20 12. 20 12. 20 12. 20 12 20 12 20места енциј Брем е 20 17 20 17 20 17 20 17 20 17 20 17. 20 17. 20 17
„ ° 16. 16. 16. 16. 16. 16. 16 „„Директори лица

1 непосредноодговорна 13 15 13 2 12 14 1 - - - 2 1 - – – - – · 15 15директорупредузећа
Сектор за експлоатацију

_ _
1 1 1 12

паркирапишта и транспорт
24 117 106 11 3 3 - · 15 17 96 92 2 2 2 3

9 7
Сектор за развој,

_ _ _ _ _ _
3

инвестиције и одржавање 20 18 18 4 3 7 4 9 2 9 - – 20 18
Сектор за економске и4

правнепослове
31 54 51 3 15 16 12 9 4 – 18 24 2 2 1 1 2 2 54 54

Сектор за информационе
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

5
технологије 9 8 8 6 16 2 2 1 1 8

Сектор за регионалнуи
6 међународнусарадњу и 1 1 13 13 – 9 10 3 2 - – 2 1 - - - - - - 14 13односе са Јавношћу

Укупно 108 225 209 16 51 52 17 11 6 0 46 49 107 91 3 12 4 5 233 225

Табела 20. Структура запослених по секторима/организационимјединицама– попуњена иупражњена
радна места

Б 0" Б 0' . .р Ј Р 1
Број Брејсистемат запослених

. · попуњених упражњенРБ Сектор / организационаЈединица изованих по
адних их аднихрадних кадровској р р

. места местаместа евидеНЦИЈи

1 Директор и лица непосредноодговорнадиректору предузећа 13 15 – ·
2 Сектор за експлоатацијупаркирапиштаи транспорт 24 1 17 – ·

3 Секторза развој,инвестиције и одржавање 20 18 - ·

4 Секторза економске и правне послове 31 54 – -

5 Сектор за информационетехнологије 9 8 - -

6 Секторза регионалнуи међународнусарадњу и односе са 11 13 _ _јавношћу
Укупно 1 08 225 - ·

Напомена: важећи Правилник о организацији и систематизацији послова у ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад
нема број извршилаца сходно члану 24. став 2. и 3. Закон о раду („Службени гласник РС", бр.
24/2005,61/2005, 54/2009, 32/2013 и 75/2014).
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Табела 21 . Квалификациона структуразапослених

Брзава?“ “задата?“
1 ВСС 51 52

2 ВС 17 12

3 ВКВ 6 2

4 ССС 45 50

5 КВ 107 93

6 ПК 3 1 1

7 НК 4 5

УКУПНО 233 225

Табела 22. Старосна структуразапослених

Брзава?“ “15333?“
1 До 30 година 15 11

2 30 до 40 година 64 55

3 40 до 50 78 77

4 50 до 60 66 64

5 Преко 60 10 18

УКУПНО 233 225

Просечнастарост 43,73 44,54

Табела 23. Структура запослених по времену урадном односу

изазва?“ “захват?“
1 До 5 година 16 8

2 5 до 10 63 52

3 10 до 15 40 44

4 15 до 20 29 29

5 20 до 25 27 27

6 25 до 30 23 23

7 30 до 35 25 24

8 Преко 35 10 18

УКУП НО 233 225
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Табела 24. Структура запосленихпо секторима

Брзава?“ Брзава?“
1 Директор 1 1

2 Извршни директор 1 1

3 Помоћник директора за саобраћај и развој 1 1

4 Помоћникдиректора за економскеи правне послове 1 1

5 Помоћникдиректора за техничко комерцијалне
1 2послове

б Саветник директора за економскеи правне постове 1 1

7 Саветник директора за стручно техничкепослове 2 3
8 Интерни ревизор 1 1

9 Сектор за експлоатацијупаркиралиштаи транспорт 119 117
10 Сектор за развој,инвестицијеи одржавање 20 18
11 Сектор за економске и правне послове 54 54
12 Сектор за информационетехнологије 11 8
13 Сектор за регионалнуи међународнусарадњу 14 13
14 Заштита на раду, претешко планирање 6 4

УКУПНО 233 225

Напомена: ЈКП „Паркинг сервис"Нови Сад је имало новозапошљавањеу 2017. години а све у складу са Уредбом о
поступку за прибаљање сагласности за ново запошљавање и додатно радно ангажовање код корисникајавних средстава;
ЈКП „Паркинг сервис"Нови Сад није ангажовало радникепреко агенцијаза запошљавање.

6.4. Обрачун и исплата зарада по месецима и износ уплате у буџет Републике
Србије за 2017. годину

Табела 25. Обрачун и исплата зарада по месецимаза 2017. годину
ОБРАЧУНАТБРУТО " У ОБРАЧУНАТБРУТО || У

месец ИСПЛАБЕГЗЕЕЊ?
" у 2016'

2017.години пре примене 2017.години ПОСЛЕ 'ЗЕДЗБСЈИЗЕЦЕБЏЗ'Е
3АКОНА* примене3АКОНА*

1. 2. 3. 4. 5.

ЈАНУАР 17.905.762,19 20.660.206,72 18.919.603,22 1.740.6ОЗ,50
ФЕБРУАР 17.852.207,49 2о.592.зе2,74 18.857.475,04 1.734.887,70
МАРТ 17.318.535,1 1 20.660.206,72 18.919.603,22 1.740.603,50
АПРИЛ 17.649.282,18 20.447.517,0о 18.724.832,42 1.722.684,58
МАЈ 17.860.941,51 20.553.861,86 18.822.217,82 1.731.б44,04
ЈУН 17.562.688,17 20.553.861,86 18.822.217,82 1.731.644,О4
ЈУЛ 17.148.276,27 20.447.517,оо 18.724.832,42 1.722.684,58

Август 17.331.4оз,54 20.660.2Об,72 18.919.603,22 1.740.603,50
СЕПТЕМБАР 17.157.ззв,27 20.553.861,86 18.822.217,82 1.731 .644,О4
ОКТОБАР 17.17з.о71,9з 20.447.517,оо 18.724.832,42 1.722.684,58
НОВЕМБАР 18.222.227,16 20.553.861,86 18.822.217,82 1.731.644,О4
ДЕЦЕМБАР 18.222.227,1б 20.553.861,86 18.822.217,82 1.731.б44,04
укупно 21 1.404.51о,9в 246.684.843,20 225.9о1.в71,ов 20.782.972,14

* Закон о привременомуређивању основица за обрачун и исплату плата, односнозарада и других сталних примања код корисникајавних средстава
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6.4.1.1.3апосленост по месецима

Табела 26. Запосленост помесеи имаза 2016. годину
Реализација 2016. БРОЈ СИСГЕМАТИЗОВАНИХ

} БРОЈ ЗАПОСПЕНИХПО БРОЈ ЗАПОСПЕНИХНА БРОЈ ЗАПОСПЕНИХНА

година РАДНИХМЕСТА КАДРОВСКОЈЕВИДЕНЦИЈИ НЕОдРЕ'БЕНО ВРЕМЕ ОДРЕБЕНО ВРЕМЕ

1. 2. 3. 4. 5.

ЈАНУАР 108 239 220 19

ФЕБРУАР 108 237 218 19

МАРТ 1 08 236 21 7 19

АПРИЛ 108 235 217 18

МАЈ 1 08 234 21 7 1 7

ЈУН 1 08 237 21 7 20

ЈУЛ 108 236 21 7 19

АВГУСТ 108 234 21 6 1 8

СЕПТЕМБАР 108 233 216 17

ОКТОБАР 108 233 215 18

НОВЕМБАР 108 233 215 18

ДЕЦЕМБАР 108 233 215 18

Табела 27. Запосленост по месецимаза 2017. годину

Реализација201 7. БРОЈ СИСГЕМАТИЗОВАНИХ * БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХПО БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХНА БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХНА

година РАДНИХМЕСТА КАДРОВСКОЈЕВИДЕНЦИЈИ НЕОДРЕ'БЕНОВРЕМЕ ОдРЕ'ђЕНО ВРЕМЕ
,

1. 2. 3. 4. 5.

ЈАНУАР 108 232 213 19

ФЕБРУАР 108 233 213 20

МАРТ 1 08 234 21 3 21

АПРИЛ 108 233 212 21

МАЈ 108 231 212 19

ЈУН 108 233 213 20

ЈУЛ 1 08 230 21 3 17

Август 108 228 212 16

СЕПТЕМБАР 108 227 211 16

ОКТОБАР 108 224 209 15

НОВЕМБАР 108 224 209 15

ДЕЦЕМБАР 108 225 209 16

укупно
'

108 225 209 16

Директор предузећа: представља и заступа Јавно предузеће; организује и руководи процесом рада;
води пословање Јавног предузећа; одговара за законитост рада Јавног предузећа, као и за реализацију
одлука и других аката Скупштине Града, Градоначелника и Градског већа; предлаже дугорочни и

средњорочни план пословне стратегије и развоја и одговоран је за њихово спровођење; предлаже годишњи,
односно трогодишњипрограм пословања Јавног предузећа и одговоран је за његово спровођење; предлаже
финансијске извештаје Јавног предузећа; извршава одлуке Надзорног одбора; бира Извршног директора,
закључује уговоре о раду са Извршним директором,у складу са Законом којим се уређују радни односи; бира
представнике Јавног предузеће у Скупштини друштва капитала чији је једини власник Јавно предузеће;
образује комисије, радне групе и радна тела ради извршења одређених послова из делокруга своје
надлежности; организује припреме за рад Јавног предузећа у случају ратног или ванредног стања и извршава
друге задатке од интереса за одбрану у складу са законом и другим прописима; одлучује о службеном
путовању у земљи и иностранству;одлучује о правима, обавезама и одговорностимазапослених; надлежан је
за информисање јавности о раду Јавног предузећа; доноси акт о организацији и систематизацији и друга
општа акта у складу са законом и статутом Јавног предузећа; врши и друге послове одређене Законом,
Одлуком Скупштине Града и статутом Јавног предузећа.
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Надзорни одбор: доноси дугорочни и средњорочни план пословне стратегије и развоја Јавног
предузећа и одговоран је за њихово спровођење; доноси годишњи, односно трогодишњи програм
пословања Јавног предузећа, усклађен са дугороЧним и средњорочним планом пословне стратегије и
развоја; усваја извештај о степену реализације годишњег, односно трогодишњегпрограма пословањаЈавног
предузећа; усваја тромесечни извештај о степену усклађености и планираних и реализованих активности;
усваја финансијске извештаје Јавног предузећа; усваја извештај о редовном годишњем попису имовине и
обавеза Јавног предузећа; надзире рад Директора; одговара за законитост рада Јавног предузећа, као и за
реализацијуодлука и других аката Скупштине Града, Градоначелника и Градског већа; доноси Статут Јавног
предузећа; одлучује о статусним променама, оснивањудругих правних субјеката и улагању капитала Јавног
предузећа;доноси одлуку о расподелидобити, односно начину покрића губитка јавног предузећа; закључује
уговорео раду са Директором,у складу са законом којим се уређују радни односи; даје сагласност Дрктору за
преузимањепослова или радњи у складу са законом, Статутом Јавног предузећа и одлуком Скупштине Града;
доноси одлуку о условима задуживања ради финансирања текуће ликвидности; доноси одлуку о давању
гаранција, авала, јемства, залога и других средстава обезбеђења; доноси одлуку о располагању(прибављање
и отуђење) имовином Јавног предузећа; доноси одлуку о повећању и смањењу основног капитала; доноси
одлуку о процени вредности капитала, као и програм и одлуку о својинској трансформацији;доноси одлуку о
општим условима за пружањеуслуга Јавног предуезћа;доноси одлуку о утврђивању цена комуналних услуга
и других услуга које пружа Јавно предузеће; доноси одлуку о оглашавању; доноси посебан програм
коришћења средстава из буџета Града Новог Сада, у складу са законом; предлаже доношење годишњих
програма инвестиционих активности Јавног предузећа које се финансирају из буџета Града Новог Сада;
доноси инвестиционепрограме и програме и критеријумеза инвестициона улагања, за инвестиције које се не
финансирају из буџета Града Новог Сада; доноси Пословник о раду Надзорног одбора и друга општа акта у
складу са законом и статутом; врши друге послове у складу са законом, статутом Јавног предузећа и
прописима којима се уређује правни положај привреднихдруштава.

Новим Законом о јавним предузећима, који је ступио на снагу 04.03.2016. године („Службени гласник
РС“, број 15/16) донео је низ новина, међу којима су и оне које се односе на корпоративизацијујавних
предузећа, како у у делу услова који морају да задовоље лица која се кандидују за директора јавног
предузећа, тако и у делу стратешког и текућег планирања и контроле пословања јавних предузећа, али и
вероватногбудућегпретварања јавних предузећа у акционарскадруштва.

Корпоративно управљање обухвата односе између директора (менаџмента) предузећа, надзорног
одбора и других носилаца интереса, али и цео систем кроз који се постављају циљеви предузећа и утврђују
механизми за њихово остваривање. Добро корпоративно управљање има позитиван утицај на позицију
предузећа кроз различите ефекте, те предузеће предузимакораке како би се постигао бољи; ·

– учинак и ефикасност (побољшање праксе управљања у предузећу ће се спроводити кроз
побољшање система одговорности и на тај начин смањити ризик да запослени у предузећу изврше превару
или да послују у сопственукорист);

- боља тржишна позиција (побољшање управљања кроз поштовање стандарда корпоративног
управљањадоводе до лакшег приступа тржишту капитала);

- боља репутација (повећати напоре за побољшање репутације предузећа што ће резултирати
повећањем поверења јавности и обезбедити већу разлику између вредностипредузећа на тржишту капитала
и рачуноводственоутврђене имовине).
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6412. Исплаћена маса за зараде, број запослених и просечна зарада по
месецима

Табела 28. Исплаћенамаса за зараде, број запосленихи просечназарада по месецимаза 2016. годину
УКУПНО СТАРОЗАПОСПЕНИ НОВОЗА ПОСЛЕНИ ПОСЛОВОДСТВО

број број , _ број
· ' број

2016'
2712: маса зарада "12:52:23 запосп маса зарада "52:22? запосп маса зарада "52:22? 2:22 масазарада "22:22?
их

ених ених их

1 235 15.187.245,44 б4.62б,58 234 14.995.378,75 б4.082,82 0 0,00 0,00 1 191.866,б9 191 .866,69

|| 235 15.141 .821,32 б4.433,28 234 14.945.973,41 63.871 ,68 0 0,00 0,00 1 195.847,91 195.847,91

!" 233 14.689.172,99 63.043,66 232 14.491.845,74 б2.4б4,85 0 0,00 0,00 1 197.327,25 197.327,25

“! 232 14.969.705,03 б4.524,59 231 14.771 .445,1 1 63.945,65 0 0,00 0,00 1 198.259,92 198.259,92

1/ 231 15.144.898,30 65.562,33 230 14.946.398,87 б4.984,34 0 0,00 0,00 1 198.499,43 198.499,43

11! 234 14.89б.258,06 63.659,22 233 14.697.926,39 63.081,23 0 0,00 0,00 1 198.331,67 198.331,67

1/11 229 14.540.380,З1 63.495,1 1 228 14.346.231,20 б2.922,07 0 0,00 0,00 1 194.149,11 194.149,1 1

11"! 228 14.700.087,87 б4.474,07 227 14.501 .557,56 63.883,51 0 0,00 0,00 1 198.530,31 198.530,31

|Х 228 14.552.916,31 63.828,58 227 14.354.4б2,51 63.235,52 0 0,00 0,00 1 198.453,80 198.453,80

Х 229 14.565.794,65 бЗ.бОб,09 225 14.1 76.501,18 63.006_,б7 3 248.349,00 82.783,00 1 140.944,47 140.944,47

Х! 228 14.649.145,21 б4.250,б4 224 14.250.347,07 63.617,62 3 257.448,00 85.816,00 1 141 .350,14 141.350,14

ХП 229 14.646.702,60 634959,40 224 14.455.267,00 63.324,34 4 З2О.701,00 80.175,25 1 141.350,21 141.350,21

УКУПНО 233 177.684.128,09 63.549,40 228 174.662.719,18 63.838," 4 826.493,00 68.874,83 1 2.1 94.910,91 2.194.910,91

Просек 231 14.807.010,67 б4.099,б1 228 14.555.22б,60 63.838,71 4 275.499,33 68.874,83 1 182.909,24 182.909,24

Табела 29. Исплаћенамаса за зараде, број запосленихи просечназарада по месецимаза 207 7. годину

УКУПНО СТАРОЗАПОСПЕНИ НОВОЗАПОСЛЕНИ ПОСЛОВОДСГВО

' ' _
6 0“

2017 36322;
маса зарада П22'3'2228

збацзјс
маса зарада "52322? 33323"? 3:3223 "52:22:21

52:13 маса зарада пзздгдца
ЛЕНИХ ЛЕНИХ их

| 228 14.784.104,00 б4.842,56 227 14.642.634,00 б4.505,00 0 0,00 0,00 1 141.470,00 141.470,00

11 229 14.4бб.б46,00 631 73,13 228 14.342.016,00 б2.903,58 0 0,00 0,00 1 124.630,00 124.630,00

111 230 14.787.б16,00 б4.293,98 229 14.64б.114,00 63.956,83 0 0,00 0,00 1 141.502,00 141.502,00

11/ 231 14.588.338,00 63.152,98 229 14.447.325,00 63.088,76 1 56.869,00 56.869,00 1 141.013,00 141.013,00

1/ 229 14.968.б15,00 65.365,13 226 14.82б.901,00 65.605,76 2 88.813,00 44.406,50 1 141.714,00 141.714,00

1/1 232 14.911.710,00 64.274,б1 225 14.769.593,00 65.642,64 6 З27.294,00 54.549,00 1 142.117,00 142.117,00

1/11 229 14.932.273,00 65.206,43 223 14.790.583,00 бб.325,48 5 354.б42,00 70.928,40 1 141.б90,00 141.б90,00

Х/Ш 229 15.065.999,00 65.79О,39 222 14.924.409,00 67.227,07 6 375.550,00 62.591 ,67 1 141.590,00 141.590,00

|Х 226 14.647.О29,00 б4.809,86 219 14.510.331,00 бб.257,22 6 408.З15,00 68.052,50 1 136.б98,00 136.б98,00

Х 225 14.653.470,00 65.12б,53 218 14.511.868,00 бб.568,20 б 411.752,00 68.625,33 1 141.602,00 141.602,00

Х| 221 14.484.458,00 65.540,53 214 14.342.45 7,00 67.02О,83 б 408.085,00 68.014,17 1 142.001,00 142.001,00

ХН 220 14.306.079,00 65.027,63 213 14.164.015,00 66.497,72 6 405.2б9,00 67.544,83 1 142.064,00 142.064,00

Укупно 227 17б.596.337,00 64.71 1 ,01 223 17431 8.246,00 65.438,92 5 2•836.589,00 64.467,93 1 1 .б78.091,00 139.840,92

| 228 14.784.104,00 б4.842,56 227 14.642.634,00 б4.505,00 0 0,00 0,00 1 141.470,00 141.470,00
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б.5. Исплаћене накнаде члановима Надзорногодбора

Висина накнада за рад у Надзорном одбору председникуи члановима надзорногодбора дефинисанаје
Закључком Скупштине Града Новог Сада број О20-4/201З-24/а-| од 21. јуна 2013. године и утврђена је у
месечном нето износу од 25.000,00 динара.

Табела 30.Исплаћене Накнаде Надзорног одбораунето износу

Надзорниодбор УКУПНОПлан
2017 број просечна накнада накнада УКУПНА УКУПНО- УКУПНО маса
НЕТО маса за накнаде накнада · бр0ј зачланова ч'лана председника заменика маса УО и НО УО М Н0- НЕТО

| 2 50.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 75.000,00 3 75.000,00
|| 2 50.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 75.000,00 3 75.000,00
||| 2 50.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 75.000,00 3 75.000,00
||! 2 50.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 75.000,00 3 75.000,00
У 2 50.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 75.000,00 3 75.000,00
И 2 50.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 75.000,00 3 75.000,00
УН 2 50.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 75.000,00 3 75.000,00
У||| 2 50.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 75.000,00 3 75.000,00
|Х 2 50.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 75.000,00 3 75.000,00
Х 2 50.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 75.000,00 3 75.000,00
Х| 2 50.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 75.000,00 3 75.000,00
Х|| 2 50.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 75.000,00 3 75.000,00

УКУПНО 2 600.000,ОО ЗОО.000,00 300.000,00 0,00 900.000,ОО 3 900.000,00
ПРОСЕК 2 50.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 75.000,00 3 75.000,00

Табела 31 . Исплаћене Накнаде Надзорног одборау бруто износу

Надзорниодбор УКУПНО
План

. п осечна УКУПНО– УКУПНО масаБато бр0ј маса за накнаде нракнада накнада накнада УКУПНА
број зачланова

члана председника заменика маса НО Н0 _ БРУТО

| 2 85.044,59 42.522,30 З9.556,9б 0,00 124.601,55 3 | 24.601 ,55
|| 2 85.044,59 42.522,30 39.556,96 0,00 124.601,55 3 | 24.601 ,55
||| 2 85.044,59 42.522,30 39.556,96 0,00 1 24.601,55 3 124.601,55
||! 2 85.044,59 42.522,30 39.556,96 0,00 124.601,55 3 124.601,55
У 2 85.044,59 42.522,30 39.556,96 0,00 124.601,55 3 124.60|,55
И 2 85.044,59 42.522,30 39.556,96 0,00 1 24.601,55 3 124.601 ,55
УН 2 85.044,59 42.522,30 39.556,96 0,00 124.60|,55 3 124_.60'| ,55
У!" 2 85.044,59 42.522,30 39.556,96 0,00 124.601,55 3 124.601,55
|х 2 85.044,59 42.522,30 39.556,96 0,00 124.6о1,55 з 124.601,55
Х 2 85.044,59 42.522,30 З9.556,96 0,00 124.601,55 3 1 24.601,55
Х| 2 85.044,59 42.522,30 39.556,96 0,00 124.601,55 3 124.601,55
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ХП 2 85.044,59 42.522,30 39.556,96 0,00 124.601,55 З 124.601,55

УКУПНО 2 1.02О.535,08 510.2б7,60 474.683,52 0,00 1 .495.218,60 3 1.495.218,60

ПРОСЕК 2 85.044,59 42.522,30 39.556,96 0,00 124.601,55 3 124.601,55

Напомена: један члан надзорног одбора је незапосленолицете се поред пореза и доприноса за ПИОобрачунава и допринос за
здравствено осигурање.

] 7. ИНВЕСТИЦИЈЕ

7,1. Реализација капиталних улагања, редовног и инвестиционогодржавања
у 2017. години

7.1.1. Реализација капиталних улагањау 2017. години

Табела 32. Капитална улагањау2017 години ухиљадама динара
Година

При · почетка „ Година Укупна Реализоваио
Р

ори Н2зив КВПИТЗЛНОГПРОЈЕКТВ/ фииаиси ф::::1:1:т:а вредно“ Звапћзузззга План за 2017 Знатађција
тет труктура финансирања –

Ра." , .

р ња пројекта • . .
, __

пројекта године

1 2 3 4 5 7 8 9

1
станица сипемаЈавних 2016 2020 37.000 18.200 5.000 4.965
градскихбицикала

2 уређење Г'аркиралиштау 2018 2020 22.000 0 о о
Раднички улици бр 16

3 изградња °"Штих 2017 2020 5.000 0 о о
паркиралиштаза биците

4 санацша паркиралишта"3 2017 2017 10.000 0 10.000 2.062
БулеваруОслобођења

5 Специјалновозило „паук“ 2017 2017 15.000 0 15.000 0

6 Камион кипер 2017 2017 8.000 0 8.000 0

7 Фарбарскамашиназа 2017 2017 3.000 0 3.000 0
облежавање

8 Резервни пнеуматскиуређај 2017 2017 2.000 0 2.000 2.000

9 Уређај за распршавање соли 2017 2017 2.500 0 2.500 2.408

10 опрема за системвид“ 2017 2017 500 0 500 0
надзора

11 опрема за затв°рен° 2017 2017 2.200 0 2.200 1.992
паркиралиште

12 Пре“°.°““ рачунари ПдА 2017 2017 2.800 0 2.800 2.879
уређаји

13 умрежавање НС БАЈК 20107 2017 4.000 0 4.000 3.990
станица
Сопствена средства – - 66.710 6.200 35.500 9.1 33

Позајмљена
средства/лизинг - - 8.000 0 8.000 0

Средства Буџета - – 39.290 12.000 11.500 11.163

укупно “4.000 18.200 55.000 20.296

План капиталних улагања „Паркинг сервис" Нови Сад има за циљ унапређење система саобраћаја и
саобраћајне инфраструктуре путем повећања паркинг места и кроз афирмацију бициклистичког саобраћаја на
терирорији Града Новог Сада.
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7.1.2. Реализација редовногодржавањау 201 7. години
Табела 33. Реализација редовног одржавања 2077. године у хиљадамадинара

Година Година РеализованоПри Назив и врста редовног План Реализација
ори одржавања! гочетк: заврше-та– Укупна–г 32:13:11? 01 .01- 01 .01— Индекстет Структура финансирања

рања ' ња године 31.12.2017. 31.12.2017.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 (8/7)
1 одржавање теретних "'

2017 2017 7.000 0 7.000 3.947 0,56СП8ЦИЈаПНИХВОЗИЛЗ

2 одржавање путничких 2017 2017 3.000 0 3.000 3.086 1,03ВОЗИЛЗ, ПИКЗПЗ
Услуге одржавања

З механизацијеи радних 2017 2017 1.500 0 1.500 313 0,21
машина

4 одржавање 2017 2017 1.500 0 1.500 37 0,02хидрауличнихдизалица
Услуге одржавање

5 °"ремеза заштиту 2017 2017 1.600 0 1.600 48 0,03пешачкезоне са
резервним деловима
Услуге одржавања

б системаза улазак на 2017 2017 1.300 0 1.300 1.200 0,92
затворено паркиралиште

7 сервисирање.бицикалаУ 2017 2017 2.200 0 2.200 831 0,38оквируНС Вајк система
Услуге одржавања

8 системаза 2017 2017 2.100 0 2.100 0 0,00аутоматизовано
издавање бИЦИКЗПЗ

9 услуге““Шћењарадне 2017 2017 2.500 0 2.500 1.153 0,46одеће
10 измене “3 "штећем 2017 2017 1.000 0 1.000 0 0,00систему СМС наплате

Услуге одржавања ВИДЕО
11 надзора “3 2017 2017 2.000 0 2.000 1.980 0,99паркиралиштимаза

бицикле
Услуге одржавања

12 књиговодственог 2017 2017 3.100 0 3.100 1.447 0,47
софтвера
Услуге текућег

13 одржавања СМС система 2017 2017 4.515 0 4.515 2.069 0,46
НЗПЛЗТЕ Нд серверима

14 систем“) °државање 2017 2017 1.200 0 1.200 600 0,50сервера
15 успут °државања ГПС

2017 2017 900 0 900 0 0,00система
Сопствена срелаца 2017 2017 35.415 0 35.415 1671 1 0,47

Позајмљеиа средства 2017 2017 0 0 0 0 0,00

Средства Буџета 2017 2017 0 . 0 0 0 0,00
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7.1.3. Реализација инвестиционогодржавања 2017. године

Табела 34. Реализација инвестиционог одржавања 2017. године ухиљадама динара
Пр Година Година ← Реализовано "л Р ·

.. “·...“ „...... „...... ...... „...... „..::. 11:11“
рит Стру финансирања

финансирвњ финансир вредност 31.12.2016
31 12 2017 31 122017

ет !. ! ања године ' ' ' ' '
1 2 3 4 5 6 7 8 9 (8/7)

Изградња паркиралиштаза
1. бициклеи уградњанеопходне 2017 2017 2.000 0 2.000 0 0,00

пратећеопреме
Радови на санацијии

2. реконструкцијипаркиралишта 2017 2017 3.000 0 3.000 0 0,00

на разнимлокацијама
Радови на поправци, санацији
и реконструкцијиопштих
паркиралиштана разним
локацијама(припремни

3. радови,земљани радови, 2017 2017 2.000 0 2.000 0 0,00

радови на изради доњег строја
и

израда коловозне
конструкције)
Радови на реконструкцији

4. паркиралиштана Булевару 2017 2017 10.000 0 10.000 2.062 0,21

Ослобођења
Партерноуређење дворишта у
ул. Филипа Вишњића 47
Радови на изградњи

6. магацинскогпростора у 2017 2017 2.000 0 2.000 0 0,0

двориштуу Ф. Вишњића 47
Радови на изградњи

2017 2017 1.500 0 1.500 1.130 0,75

7. паркиралиштау дворишту 2017 2017 5.000 0 5.000 4.884 0,98
Матице Српске

8. рад°ви “3 “знаци“ м°нтажне 2017 2017 2.000 0 2.000 0 0,00
паркинг гараже код СНП-а

9. Кр.°вни рад°ви на "°С"°В“°м 2017 2017 1.000 0 1.000 о 0'00
објекту предузећа

10. изградња паркингстанице за 2017 2017 1.500 0 1.500 0 0,00
бициклеса надсгрешницом
Радови на пресељењу НС Бајк

11. станице 2017 2017 500 0 500 500 1,00

Изградњазатвореног
12. паркиралиштаза бицикле - 2017 2017 900 0 900 0 0,00

„кавез“
Сопствена средства - · 31 .400 0 31.400 8.576 0,27
Позајмљена средства - - 0 0 0 0 0
Средства Буџета – · 0 0 0 0 0

7.1.4. Реализација инвестиционогулагања 2017. године

Табела 35. Реализацц'аинвестиционогулагања у 2017. години ухиљадамадинара
Година Година

Назив Извор почетка завршетка Укупна Ц::зра 31:23:32: "::" Планза Реализација“" ""Бети“" средстава финиш" финансира ““““ 2015. ије у 2016. 2017. год 2017. год
улагања ања а пројекта

, "_ . _: години 2015. год год
1 2 3 4 5 7 8 9 10

Станица система Б ,2. јавних градских 13232? 2016 2020 37.000 12.000 5.933 6.200 5.000 4.965
бицикапа
Уређење Сопствена

З.
паркиралиштаУ средства

2017 2018 22.000 0 0 0 0 0,00
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Радничкој улици
бр 16

Изградњаопштих
Буџет/соппве4. паркиралиштаза на средства

2017 2020 5.000 0 0 0 0 0
бицикле
Санација
паркиралиштаНа Сопстсвена5
Булевару Средства

2017 2017 10.000 о о 0 10.000 2.062
Ослобођења
Специјално возило Сопстсвенаб
паук средста 2017 2017 15.000 о о 0 15.000 0

7 Камион кипер Лизинг 2017 2017 8.000 0 0 0 8.000 0
Фарбарска
машина за Сопствена8 обележавање средства

2017 2017 3.000 0 О 0 3.000 0
ОЗНЗКЗ

Резервни
пнеуматски уређај
за контролу Сопствена9
Припупа средства

2017 2017 2.000 0 0 0 2.000 2.000

централној
пешачкој зони

10 уређај за
Буџет 2017 2017 2.500 о о 0 2.500 2.408распршавањеСОПИ

11 опрема за ситем “паша 2017 2017 500 о о 0 500 0видео надзора средства
ОПрема за

Сопствена12 затворено средства
2017 2017 2.200 0 0 0 2.200 1.992

паркиралиште
Преносни

13 рачунариПДА ставе“ 2017 2017 2.800 о о 0 2.800 2.879уређаји са средства
ШТЗМПЗЧЕМ

УмрежавањеНС14
БАЈК станица

Буџет 2017 2017 4.000 0 0 0 4.000 3.990

Укупно: 1 14.000 12.000 5.933 6.200 55.000
}
20.296

715. Реализација инвестиционих улагања у 2017. години

Табела 36. Реализација инвестиционогулагања и 2077. години у динарима
Ред Назив инвестиционог План за 2017 го

01 .01.· 01.01.- 01.01.- 01.01.–
број улагања д 31.03.2017. год 30.06.2017. год 30.09.2017. год 31.12.2017. год

1
станица ситема ЈЗВНИХ 5.000.000,оо 0,00 0,00 4.965.42б,00 4.965.426,00градскихбицикала

2 санацша "аркиралишта “3 1о.ооо.ооо,оо 0,00 0,00 0,00 2.062.242,77БулеваруОслобођења
3 Специјалновозило паук 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Камион кипер }

8.000.000,ОО 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Фарбарскамашина за з.ооо.000,оо 0,00 0,00 0,00 0,00обележавање ознака

Резервни пнеуматскиуређај за
6 контролуприступа централној 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

пешачкој зони
7 Уређај за распршавање соли 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 _2.408.000,00
8 опрема за системвиде° 500.ооо,оо 0,00 0,00 0,00 0,00надзора
9 опрема “ затв°рен° 2.2оо.ооо,оо 0,00 0,00 0,00 1.992.000,оопаркирапиште ·

1о ПрЕНЧСН“ рачунари ПдА 2.800.000,00 0,00 2.879.З70,00 2.879.370,00 2.879.370,00уређаји са штампачем
_

11 УмрежавањеНС БАЈКстаница 4.ООО.000,00 0,00 0,00 0,00 3.989.700,ОО
УКУПНО 56.100.000,00 0,00 2.879.37О,00 7.839.79б,00 20.29б.738,77

48



Извештај о реализацијиПрограма пословања Јавногкомуналног предузећа „Паркингсервис “ Нови Сад за 201 7. годину

7.2. Извори финансирањаинвестиција

ЈКП „Паркинг сервис" финансира се највећимделом из сопственихсредстава, а делом из субвенција –
капиталних и текућих које су доборене у Буџету Града Новог Сада за 2017. годину.

Учешће капиталних субвенција у 2017. години износи 11.500.000,00 динара а текућих 4.900.000,00
динара.

7.2.1. Реализација Програма коришћења јавних саобраћајнихповршинаи
посебних простора одређених за паркирање моторних возила, као и уклањање и премештање
паркираних возила и постављање уређаја којима се спречава одвожење возила по налогу
надлежног органа у 2017. години

У току 2017. године реализовано је укупно 2.667.158,75 динара што представља 54,43% од планираних
средстава.

Табела 37. Текућесубвенције
Р ' Планирано Реализовано Проценат

: ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
у 2017. год у 2017. год реализације

1 Одржавањепаркиралишта у зимском периоду 1.500.000,00 1.432.793,72 95,52

2 Текуће одржавање и обележавање саобраћајном 3.400.000,00 1.234.365,03 36,30
сигнализаЦИјом општих паркиралишта

УКУПНО: 4.9оо.ооо,оо 2.667.158,75 54,43

1. Одржавање паркиралишта у зимском периоду

Средства са ове позиције реализована су на уклањању снежног покривача са паркиралиша. До
реализације је дошло у првој половини године у временском периоду од 03.01.2017.године до 17.01.2017.
године. У том временском периодује укупно очишћено 14.000 паркингместа.

2. Текуће одржавањеи обележавање саобраћајном сигнализацијом општих
паркиралишта

Средства са ове позиције су реализована у смислу обележавања хоризонталне и вертикалне
сигнализације на паркиралиштима. Обележавање је вршено у складу са налозима Градске управе за
инспекцијске послове и Градске управе за саобраћај и путеве. Локације на којима је вршено облежавање су
Петроварадин, Лиман 4 и Ново Насеље.

7.2.2. Реализација Програма инвестиционихактивности ЈКП, „Паркинг
сервис" за 2017. годину

Табела 38. Калиталне субвенције
Планираноу Реализовано ПроценатР.б . ОПИС ПОЗИр ЦИЈЕ 2017. год у 2017. год реализације

И
]. ·

зградња аутоматизоване станице за бицикле у систему 5.000'000100 4.965.42б,00 99,31
јавних градских бицикала
У .

2. мрежавање станица за изнајмљивањебицикала у 4'000'000100 3.790215100 94,76
оквируНС Бајк система

З. Уређај за распршивање соли 2.500.000,00 2.408.000,00 96,32
Укупно: 11,500.000,00 1 1.163.641,00 97,08
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1. Изградња аутоматизованестанице за бициклеу системујавнихградских бицикала
Средства су планирана за изградњу аутоматизоване станице за бицикле у систему јавних градских

бицикала. Станица је изграђена на локацији у Футошкој улици – преко пута касарне. Ово је укупно тринаестау
системујавнихградских бицикала. Изградња ове станице допринеће бољем повезивању свих делова Града и
даљем развоју и промоцијиалтернативнихврста превоза у Граду.

2. Умрежавање станица за изнајмљивање бицикала у оквируНС Бајк система
Средства са ове позиције намењана су модернизацији и побољшањууслова како за самог корисника

НС бајк система тако и за управљача-администратора.Умрежавање је подразумевалоформирање централне
базе и бежичноповезивање базе са свим станицама. Резултат је управљачка апликацијаза администратора и
„зтагт“ апликација за корисника.

3. Уређајза распршивање соли
Активности ЈКП „Паркинг сервис“ за време зимског периода део су целокупних активности зимске

службе која се реализује на нивоу Града Новог Сада. Континуирано улагање у опрему за запослене као и
механизацију представља задатакусмерен ка побољшањуквалитета изведенихрадова и очувању комуналног
реда у отежанимусловима.Набављен је уређај за распршивање соли марке „Капсо“ капацитет 1,5 мЗ. Уређај
се формира на постојећи камион кипер марке „|уесо“. Са набавком овог уређаја знатно је убрзан рад на
чишћењу снега.

8. ПЛАН дОСПЕ'ћА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА И ПЛАН ОТПЛАТА У 2017. ГОДИНИ

Предузеће у 2017. години није планирало нити се кредитно задуживало за исплату доспелих а
неизмиренихобавеза.

Предузеће планира да отплати средином 2018. године банкарски кредит по постојећем плану отплате.
Банкарски кредит се отплаћивао након грејс периода од шест месеци у 2017. години у дванаест једнаких
месечних рата. Средства из кредита су утрошена на исплату доспелих неизмирених обавеза према Буџету
Града Новог Сада на име 50 одсто остварене добити из ранијих година.

8.1. Кредитне обавезе

Табела 39. Обавезе премадомаћимкредиторима
„

хиљадамадинара
– П ећа е их ба еза 2017. Реализа и'а к е итних обавеза 2017.Стање на О П и с Копатерал лан досп кр дитн 0 5 у ц ] р д у

средства години . годинидан обезбеђења Отплате Камате Укупно Отплате Камате Укупно
УВ |еа51п9 О 0 0 0 0 031.12.2016. ве09гаа

менице

5 |еа51п9 Веовгаб менице 0 0 0 0 0 0

Бак“??? менице 0 274 274 0 150 150
31.03.2017. р '“

5 |еа51л9 Веоугас! менице 3.500 0 3.500 0 0 0

Банкарски
·

менице 0 222 222 0 374 374
31.06.2017. Кредит

·

51еа51п9 Ве09гао менице 198 0 198 0 О О

Банкарски
31.092011

·
кредит менице 4.661 171 4.832 4.576 581 5.157

5 |еа51п9 Вео9гао менице 594 0 594 0 0 °
Банкарски

менице 4.661 1 37 4.798 1 0.764 767 1 1 .531
31.12.2017. “Ред“

5 |еа51п9 Веоугао менице 594 0 594 0 0 0
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Табела 40. Обавезепрема иностраним кредиторима хиљадамадинара

СТање на 0 п и с 14:21:32;
·— Ппан доспећа тржишну

обавеза у 2017. Реализацијаџез/Еш:
обавеза у 2017,

дан обезбеђења Отплате Камате Укупно Отплате Камате Укупно

31.12.2016. – – _ - _ _ _

31 .03.201 7. – - - _ - _

30.06.2017. · – – _ - .

30.09.2017. - - - - _

31 .1 2.2017. – – – _ „ -

8.2. Ненаплаћена потраживања и незимирена дуговања

Табела 41 . Ненаплаћенапотраживања и неизмиренадуговања на дан 31.12.2016. и 31.12.2077. године у динарима

СГАЊЕ НА ДАН 31,12. ПРЕТХОДНЕ, СГАЊЕ НА ДАН 31.12.ТЕКУ'ћЕ,2017.
2016. ГОДИНЕ ГОДИНЕ

р. бр. Ненаплаћена Неизмирене Ненаплаћена Неизмирене
потраживања обавезе потраживања обавезе

(конто 20 · 24, 27) (конто 43–46) (конто 20 – 24, 27) (конто 43–46)

1
Физичка лица 262.903,00 0,00 500.811,20 0,00

2 Привредни субјекти 56.911.899,01 14.513.076,36 76.456.803,94 13.273.637,87

Привреднадруштва са већинским 0,00 0,00 0,00 0,00
3 државним власништвом

Државниоргани и органи локалне 0,00 4.000000100 0,00 0,00
4 самоуправе ( власти)

упан°ве 0,00 0,00 0,00 0,00
5 (здравство,образовање,култура .....)

6 Остало 19.769.121,00 0,00 11.77б.523,00 13.866,09

7 УКУПНО 76.943.923,01 18.513.07б,36 88.734.138,14 13.287.523,96

Табела 42. Ненаплаћенапотраживања и неизмирена дуговања – стања на дан 31.03.2017. и 30.06.2077. године удинарима
СГАЊЕ НА ДАН 31.03. 2017. ГОДИНЕ СТАЊЕ НА ДАН 30.06.2017. ГОДИНЕ

Ненаплаћена Неизмирене Ненаплаћена Неизмирене
Р· бр. потраживања обавезе потраживања обавезе

(конто 20 · 24, 27) (конто 43–46) (конто 20 - 24, 27) (конто 43–46)

1
Физичка лица 477.489,ОО 0,00 370.245,20 0,00

2 Привредни субјекти 63.206.919,93 8.342.277,9б 71 .949.220,31 11.165.522,16

Привреднадруштва са већинским 0,00 0,00 0,00 0,00
3 државним власништвом

Државниоргани и органи локалне
4 самоуправе (власти)

0,00 1.100.000,00 0,00 2.737.375,9З

Установе
5 (здравство,образовање,култура .....)

0,00 0'00 0,00 0'00
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б Остало 17.07О.395,60 2.554.357,25 9.955.47О,50 2.604.О49,53
7 УКУПНО 80.754.804,53 1 1 .996.635,21 82.274.936,01 16.506.947,б2

Табела 43. Ненаплаћенапотраживања и неизмирена дуговања – стања на дан 30.09.2017. и 31.12.2017. године у динарима
СТАЊЕ НА ДАН 30.09.2017. ГОДИНЕ СТАЊЕ НА ДАН 31.12.2017. ГОДИНЕ

Ненаплаћена Неизмирене Ненаплаћена НеизмиренеР · бр. потраживања обавезе потраживања обавезе
(конто 20 · 24, 27) (конто 43-46) (конто 20 · 24, 27) (конто 43–46)

1

Физичкалица 300.195,20 0,00 500.811,2О 0,00

2 Привредни субјекти 70.030.697,З1 13.286.286,97 76.456.803,94 13.273.637,87

Привреднадруштва са већинским 0,00 0,00 0,00 0,00
3 државним власништвом

Државни органи и органи локалне 0,00 2.587.375,93 0,00 0,004 самоуправе ( власти)

устати 0,00 0,00 0,00 0,005 (здравство,образовање,култура .....)
6 Остало 7.32О.465,94 2.526.369,54 1 1.776.52З,ОО 13.866,09
7 УКУПНО 77.651 .358,45 18.400.032,44 88.734.138,14 13.287.523,9б

9. РЕАЛИЗОВАНАФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ дОБАРА, РАдОВА И УСЛУГА
ЗА 2017, ТЕКУ'ћЕ И ИНВЕСТИЦИОНО ОдРЖАВАЊЕ И СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

9.1. Реализованафинансијска средства за набавку добара, радова и услуга за
2017. годину

ЈКП „Паркинг сервис" Нови Сад је конструисао План набавки за 2017. годину са циљем да се
првенственозадовоље објективнепотребе предузећа.Истовремено, Планом су обухваћене и набавке чија ће
реализација зависити од финансијских могућности предузећа током године и оне углавном представљају
сегмент инвестиционихактивности као и унапређења рада предузећа као једног пословног система.

Планом набавки за 2017. годину предвиђене су 226 планске позиције у укупном износу од
301.935.000,00 динара. На 66 (29,20%) планираних позиција предвиђена је примена поступка јавних набавки у
складу са Законом о јавним набавкама, док за осталих 160 (70,80%) планираних позиција не постоји обавеза
примене одредаба Закона о јавним набавкама. Изузеци од примене Закона о јавним набавкамасу предвиђене
Чланом 7. и 7а. Закона о јавним набавкама. Такође, Чланом 39. Закона ојавним набавкамапредвиђеноје да на
набавке до 500.000,00 динара не постоји обавеза примене одредаба Закона ојавним набавкама. ЈКП „Паркинг
сервис“ Нови Садје Планом набавке за 2017. годину предвидео укупно 145 набавке на које не постоји обавеза
примене одредаба Закона о јавним набавкама чија је процењена вредност до 500.000,00 динара, што
представља63,88% целокупног Плана набавки за 2017. годину.

У склопу поступка планирања, планиране набавке су разврстане по предмету набавке и то на добра,
услуге и радове. Од укупног броја од 226 планиране набавке, добра чине 74 (32,74%) набавке, услуге 136
(60,18%),док радове чини 16 (7,08%) планираних набавки.

Планирана и реализована финансијска средстсва за набаку добара и услуга за 2017. годину се налази
као прилог у нареднимтабелама.

52



Извештај о реализацији Програма пословања Јавногкомуналног предузећа „Паркингсервис “ Нови Сад за 201 7. годину

Табела 44. Реализована финансијска средства за набавкудобара и услуга за 2017. годину у динарима

;! Реализована финансијскасредстваза набавкудобара и услуга у 2017. години

редн Реализација Реализација
и

·
ПОЗИЦИЈА План 2016. 2016. План 2017. 2017'

, 6901

:!
1 дОБРА

'А

1 Рачунарскаопрема 2.900.000,00 576.311,60 2.800.000,00 998.440,00

_

2 Опрема за системвидео надзора 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00 0,00

Ј З Преноснирачунари ПДАса штампачем 2.900.000,00 0,00 2.900.000,ОО 2.879.000,00

4 Опремаза затворено паркиралиште 2.200.000,00 0,00 2.200.000,00 0,00

5 Специјалновозило – "паук" ]О'ООСЗООО'О 10'003'000'0 15.000.000,00 0,00

6 Камион кипер,носивости5 тона 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00 0,00

7 Фарбарскамашина за обележавање ознака З.000.000,00 0,00 З.000.000,00 0,00
хоризонталнесаобраћајне сигнализацше

8 Тепефонскецентрале са монтажом 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00

9 Лична заштитна опрема 5.000.000,ОО 4.892.938,00 З.000.000,ОО 2.370.948,00

10 Радне ципеле 3.000.000,ОО 2.812.220,00 1.500.000,00 1.169.500,00

11 Бицикли прилагођени системуЈаВНих градских 1.00000090 0,00 1.000000'00 0,00
бицикапа

12 резервни "“еуматскиуређај за “°"тр°"у 2.ооо.ооо,оо 2.ооо.ооо,оо 2.ооо.ооо,оо 2.ооо.ооо,оо
приступа у централнупешачкузону Новог Сада

,
13 Фотоапаратии пратећа опрема 500.000,00 497.433,40 1.000.000,00 809.550,00

·
* 14 Боја за хоризонталнусигнализацију З.000.000,00 734.420,00 3.000.ООО,00 568.Об7,47

15 Саобраћајнизнакови и стубови 3.000.000,00 2.734.839,10 3.000.000,00 984.З78,78

16 наде„пнице за станаре “ предузетника греб з.ооо.ооо,оо 2.29б.800,00 з.2оо.ооо,оо 867.902,55
греб паркингкарте

17 пажње "душа"“ претплате картице“ 2.2оо.ооо,оо 41 1.600,00 2.2оо.ооо,оо 2.485.800,00

18 Пропагандниматеријал са логоом предузећа 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

19 Софтверза безбедност и здравље на раду 1.350.000,00 0,00 1.350.000,00 0,00

20 Тонери и остали репроматеријал 1.000.000,00 З22.560,00 1.000.000,00 392.342,40

21 Туцаник 4.000.000,ОО 3.523.500,00 4.000.ООО,00 2.200.500,00

22 Спољашњегуме (пнеуматици)уз пратеће услуге 2.100.000,00 1.675.836,00 2.000.000,00 198.999,60

23 Канцеларијски материјал 1.000.000,00 734.365,30 1.000.000,00 481 .71 2,68

24 Средстваза одржавање хигијене 1.500.000,ОО 1.471 .057,00 1.500.000,00 1.399.503,00

25 Нафта и деривати нафте 12'ООЗ'ООО'О 8.502.400,00 12.000.000,00 7.241.615,49

26 Електрична енергија 2.000.000,00 1.169.235,40 2.000.000,00 1.802.715,86

27 Бетонска гапантерија 1.500.000,00 1.005.000,00 1.000.000,00 17.437,50

28 Опремаза видео паук 2.000.000,00 0,00 2.500.000,00 0,00

29 Уређај за распршивање соли 2.0004000,00 0,00 2.500.000,00 2.408.000,00

Прибор и опрема за мултифункционапну30 грађевинскумаши ну
2.ООО.000,ОО 0,00 2.000.000,00 0,00

31 Колица за паук са резервним точкићима 500.000,ОО 0,00 1.000.000,00 0,00

Ст '

32 бих?“ системаЈавнихградскихбицикала (НС б.200.000,00 б.009.105,00 5.ооо.ооо,оо 4.965.426,00

33 Репрезентацијапиће 130.000,00 217.972,09 130.000,00 298.370,49
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Саобраћајнотехничкаопрема (хоризонталнеи _

34 вертикалнебаријере, саобраћајне и заштитне 500.000,00 27.500,00 300.000,00 0,00
ограде и сл.)

35 ЕЗЗЗЗЗ'ЦЦЖДШРИШ за °државање' “°"равку 500.000,00 60,861,50 500.000,00 0,00

36 Грађевинскиалати 500.000,00 72.079,84 500.000,00 0,00

37 Разни ручни алати 395.000,ОО 38.521,66 400.000,00 0,00

38 за::јјргатзџзџ:'ДЗЗЦЧЈН'РЗЗЗМЗЗ опат 500.000,00 1 19.385,92 500.000,00 148.О28,64

39 Специјалнебатерије за ПДА уређаје 500.000,00 79.900,00 500.000,00 346.000,00

40 32553:2333? °државање В°ЗН°Г"арка' з95.ооо,оо 145.834,17 500.000,00 75.080,01

41 ШЗЗЗТ'Е'НЗЕЧТЗЛЕШ “3 бензин' “°Г°НСК°
500.000,00 0,00 500.000,00 0,00

42 %ЗЗЗГЛЦЦЗЖАЗШУГИелепршски 500.000,00 14.99о,вз 2оо.ооо,оо 51 .465,83

43 Клима уређаји 500.000,00 300.300,00 500.000,00 171 .600,00

44 Биро опрема 500.000,00 233.033,65 500.000,00 1 17.000,00

45 Дневнаштампа и специјализованичасописи 250.000,00 81 .416,12 250.000,00 117.347,79

46 стручна литература “' Тр°шк°ви претплате“3 495.ооо,оо 274.419,72 500.000,00 456.852,28часописе
47 Инвапидскепаркингкарте 300.000,00 0,00 300.000,00 220.800,00

48 ПВЦ амбалаже 500.000,00 265.000,00 360.000,00 347.916,67

49 Цераде,тенде, сунцобрании сроднипроизводи 500.000,00 48.025,01 ЗОО.000,00 15.881,25

50 Табле, јарбопи, заставе,штамбиљи и печати 200.000,00 29.ЗОО,ОО 200.000,00 57.450,00

51 Термо ролне 500.000,00 106.424,00 500.000,00 136.750,00

52 Резервни делови за бицикле 450.000,00 189.911,67 300.000,00 151 .666,64

53 Резервниделови за возила 450.000,00 382.497,27 450.000,00 165.591,67

54 ::::јр'зжшдрезервниделови за затв°рена 500.000,00 268.034,00 500.000,00 188.880,00

Резервниделови за ПДАуређаје,штампаче за
55 видео паука и остале компонентеза систем 400.000,00 0,00 400.000,00 15.500,00

видео паука
56 Разни резервни делови за уређаје и опрему 4ОО.000,ОО 266.б47,67 400.000,00 93.016,00

57 Опрема за алармни систем 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00

58 Телефонскаи комуникационаопрема 495.000,00 7.350,34 500.000,00 2.708,33

59 Опрема за системза евиденцијурадногвремена 450.000,00 7.527,00 250.000,00 116.169,00

60 Телекомуникационаи мрежнаопрема 450.000,00 43.840,00 450.000,00 0,00

61 Разна трговачка роба 500.000,00 1 10.276,52 500.000,00 267.065,47

62 Разнахемијскасредства 500.000,00 103.208,75 500.000,00 72.951,26

63 ХТЗ опрема 500.000,00 102.763,34 500.000,00 35.353,51

64 Декоративнипредмети 200.000,00 61 .707,46 200.000,00 100.000,00

65 Кухињски инвентар 100.000,00 18.412,00 100.000,00 42.266,78

66 Канцеларијскинамештај 500.000,00 492.532,33 500.000,00 219.096,67

67 Опрема за спорт и рекреацију
.

500.000,00 38.509,16 500.000,00 29.620,00

68 потрошни грађевински и машински материјал 500.000,00 486.214,63 500.000,00 116.549,46

69 Потрошни електро и инсталациониматеријал 500.000,00 355.479,29 500.000,00 88.74З,66
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70 Потрошни универзални материјал 500.000,00 38.385,77 400.000,00 65.599,49

71 Опремаза системпродуженогнапајања 0,00 0,00 100.000,00 0,00

72 Приколицаједноосовинска са обореним 0,00 0,00 500000'00 0,00
страницама

73 Дигитални тахографи 0,00 0,00 500.000,00 0,00

74 Новогодишњипакетићи 0,00 0,00 800.000,ОО 0,00

|| УСЛУГЕ

1 Одржавањетеретних и специјалнихвозила 7.000.000,00 830.027,09 7.000.000,00 3.947.588,28

2 Одржавање путичких возила, пикапа 3.000.000,00 556.723,79 З.000.000,00 3.086.591,22

3 Студентске задруге 1.500.000,00 1 .б29.286,86 1 .500.000,00 1.456.140,51

4 Услуге физичко- техничкогобезбеђења 3.000.000,00 2.389.280,00 4.500.000,00 3.073.412,00

5 УмрежавањеНС БАЈКстаница 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 3.989.700,00

б одржавање виде° надз°ра “а “аркиралишт'дма 2.ооо.ооо,оо 0,00 2.ооо.ооо,оо 1.9во.ооо,оо
за бицикле

7 услуге°држааања механизама "' радних 2.ооо.ооо,оо 519.172,оо 2.ооо.ооо,оо 312.89О,19
машина

8 Одржавањехидрауличнихдизалица 1.500.000,00 1.465.900,00 1.500.000,00 37.272,00

Услуге одржавање аутоматизованогсистемаза

9 заштиту пешачке3°Не са резервним деп°вима 5.ооо.ооо,оо 4.680.000,00 5.ооо.ооо,оо т.2оо.ооо,оо
система за улазакна затворено паркриалиштеи
система за аутоматизованоиздавање бицикапа

10 Измене на посгојећемСМС системунаплате 1.000.000,ОО 0,00 1.000.000,00 0,00

11 Услуге одржавања књиговодственог софтвера 3.028.347,00 З.024.000,00 З.100.000,00 1.447.200,00

12 Услуге текућа °држааања смс системанаплата 4.515.ооо,оо 4.515.ооо,оо 4.515.ооо,оо 2.069.375,00
на серверима

13 Системско одржавање сервера 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 600.000,00

14 Одржавање ГПС система 900.000,00 889.080,00 900.000,00 0,00

15 Осигурање(лица, имовине и возила) 11.000.ооо,00 10.896.957,32 5.000.000,00 5.762.9Зб,49

16 ипражиаања карактеристика паркирања са 1.5оо.ооо,оо 0,00 1.500.ооо,оо 0,00
анализому Новом Саду
Штампање специјалнихобразаца, летака,

17 проспеката,новина предузећа и другог 4.ООО.ООО,ОО 251 .122,50 4.000.000,00 977.719,44

штампаног материјала
18 Услуге чишћења радне одеће 1.1ОО.000,00 521 .900,00 2.500.000,00 1.152.665,00

19 Услуге закупателекомуникационихлинија 1.100.000,ОО 475.000,00 1.100.000,00 328408333

20 Услуге мобилнетелефоније 3.000.000,00 1.199.О1З,28 2.000.000,00 1.791 .968,17

21 Услуге реинжењеринг 51/1/АТ апликације 3.000.000,00 0,00 4.500.000,00 0,00

22 Систематски прегледи за запослене 1.500.000,00 14289.900,00 1.500.000,ОО 1.123.100,00

23 Угоститељске услуге 390.000,00 312.795,00 390.000,00 194.694,5'|

24 Провизија за м-паркингуслуге 15'ОО%000'0 7.578.6б2,68 15.000.000,00 1 1.095.860,00

25 Адвокатске услуге 2.500.000,00 1.996.760,00 2.500.000,00 5.135.З92,45

26 закуп“ "°С"°ВН°Г Пр°°°ра (са рафундацирм 5.воо.ооо,оо 5.189.538,69 5,воо.ооо,оо 5.142.897,99
трошкова)

27 Закуп складишногпростора за возила 1.000.000,00 234.000,00 1.000.000,00 720.000,00

Закуп земљиштаод правнихлица за обављање28
делатности

3.000.000,00 575.000,00 3.000.000,00 480.000,00

29 Кредит за обртна средства 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00
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30 Оквирнообновљив кредит 395.000,00 0,00 500.000,00 0,00
31 Слањеписмоноснихпошиљака 5.000.000,00 2.396.094,бб 3.700.ООО,00 3.173.248,00
32 Услуге масовне штампе 450.000,00 ЗОО.900,80 450.000,00 Зб4.704,00
33 Привремении повремени послови 2.250.000,00 3.150.905,74 5.000.000,00 4.315.480,53
34 Чланаринеза разне организације и удружења 500.000,00 373.900,00 500.000,00 1.268.752,62
35 Периодичнилекарски прегледи радника 100.000,00 30.750,00 150.000,00 б1.450,00
36 Обука возача 200.000,00 0,00 450.000,00 0,00
37 Стручно усавршавање запослених 395.000,00 234.916,66 500.000,00 345.492,48

38 оРганизациЈа“мете спецталитваним 395.ооо,оо 136.556,00 500.ооо,оо 1 18.184,00сајмовима
39 К°Тизације “ Тр°шк°9и пратећихУслуга за 395.ооо,оо 389.О25,45 500.ооо,оо ЗЗО.868,З9стручнеконференцше и симпозтуме
40 регистрацијав°3и"а' технички Претед “ 500.ооо,оо 112.вв4,95 500.ооо,оо 150.762,00пратећитрошкови
41 успут извршења у границамарешења ° 1.5оо.ооо,оо 966.448,73 1.5оо.ооо,оо 2.056.579,46извршењу
42 Геодетске и друге услуге 500.000,00 0,00 500.000,00 62.99О,10
43 Услуге стручногнадзора над радовима 495.000,00 0,00 500.000,00 267.000,00

44 Лиценцеза софтвере 450.000,00 197.364,31 450.000,00 199.605,00

45 Услуге превоза у друмскомсаобраћају 400.000,00 295.153,00 500.000,00 419.330,00

46 Услуге надзора стандардаСРПСОХСАС 18001 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00
Услуге ресертификације стандардаСРПСИСО47
9001:2008–ЈН 400.000,ОО 0,00 400.000,00 З90.000,00

48 Ревизијафинансијскихизвештаја 350.000,00 331 .791,38 300.000,00 392.690,52

49 Услуге у областипротивпожарнезаштите 500.000,00 141 .375,00 500.000,00 45.680,00

50 Услуге у областибезбедности и здравља на раду 500.000,00 135.290,00. 500.000,00 15.013,33
51 Услуге у областизаштитеживотнесредине 0,00 0,00 500.000,00 0,00

52 Изнајмљивањемобилнихтоалета 300.000,00 63.02О,ОО 300.000,00 167.900,00

53 Услуге “држава“ мултифункцишалне
500.ооо,оо 101 .365,00 5оо.ооо,оо 91 .1 63,22грађевинске машине ~ катепилар

54 Одржавањесисгема видео паука 500.000,00 337.380,00 500.000,00 498.240,00

55 услугемржњења СМРТ/СТОП система за 4оо.ооо,оо 363.729,55 500.ооо,оо 256.318,25плаћање паркирања
56 Услуге одржавања осветљења 350.000,00 0,00 500.000,00 0,00
57 Услуге молерскихрадова 450.000,00 0,00 500.000,00 180.700,00

Одржавањеи поправке рачунарскеопреме,
58 перифернихрачунарскихуређаја и ПДА уређаја 500.000,00 137.466,35 500.000,00 125.1 03,1 6

и додатне опреме
59 Услуге текућегодржавања телефонскеопреме 500.000,00 224.442,00 500.000,00 480.000,00

60 Сервисирање бицикапау оквируНС Бајк система 500.000,00 529.574,00 2.200.000,00 830.97З,32

61 Услуге одржавања специјализованогштампача 500.000,00 143.620,00 500.000,00 0,00

62 Услуге текућегодржавања алармног сисгема 300.000,00 73.333,35 300.000,00 44.000,00

63 Услуге ХИТН'Т'Х интервенцт " сервисирање зоо.ооо,оо 4зз.зв1,оо 500.ооо,оо 496.910,00канапизаци1е
64 Услуге хитних интервенција- котларницана ГАС 500.000,00 469.234,00 500.000,00 496.910,00

65 услугехитних интервенција ' сервисирање 500.ооо,оо 49б.281,00 49б.91о,оосистемаза грејање 500.000,00
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бб услуге хитних интервенција ' сервисирање 500„000,00 417.027,00 500.000,00 496.91О,00
водовода

67 Услуге одржавање климауређаја 500.000,00 498.190,00 500.000,00 497.000,00

68 Услуге машинскогодржавања помоћногалата 500.000,00 71 .006,67 500.000,00 186.163,00

69 Услуге одржавања електричних инсталација 500.000,00 З7б.392,00 500.000,00 456.400,00

70 Услуге одржавања лифта 300.000,00 3.000,00 300.000,00 101 .421,44

71 Текућеодржавање канцеларијскеопреме 500.000,00 296.004,00 500.000,00 359.731,95

72 21:53? °државања дисплеја за најавуШ°б°дних 500.ооо,00 0,00 500.000,00 61 .700,00

73 Услуге интервентногодржавања системавидео 500000'00 164.630,00 500000'00 0,00
надзора

74 Уградња и сервисирање ТНГ уређаја на возилима 500.000,00 23.078,ЗЗ 500.000,00 18.666,66

75 Одржавањетахографа 500.000,00 93.030,00 500.000,00 232.610,00

76 услуге текућег°државања системапродуженог 200.000,оо 0,00 2оо.ооо,оо 22.4оо,00
напајања

77 Услуге сервисирања “тих уређаја “ апаратаУ 5оо.ооо,оо 35.444,б7 5оо.0оо,оо 454.138,00
оквирупредузећа

78 Интервентнирадови на серверима 500.000,00 308.350,00 500.000,00 210.480,00

79 БраварСКе услуге 500.000,00 60.833,33 400.000,00 50.683,34

80 Услуге складиштењаштетноготпада 500.000,00 77.910,72 500.000,00 7.438,62

81 услуге хитних интервенцта ' ШУЖбеНИ 450.ооо,оо 405.422,85 450.000,00 82.675,69
аутомобили

82 Услуге сређивања архивске грађе 395.000,00 0,00 400.000,00 0,00

83 услуге "'С'Шћења"°дних °бл°га “ тапациранш 2оо.ооо,оо 45.14о,оо 4оо.ооо,00 8.333,34
намештаја

84 Звезди“ Услуге за д°раду “фића““ 500.ооо,00 б2.419,00 400.ооо,оо 244.47О,80

85 Услуге ЧИШћења' уређења " уклањања “пада "' 500.ооо,00 300.530,63 500.000,00 215.ооо,оо
сечадрвећа

86 Услуге помоћнихграђевинских радова 500.000,00 342.715,50 500.000,00 460.760,00

87 Контрола СТдТИКемонтажне гараже и дотезање 500'000'00 0,00 500000'00 345000100
монтажних елемената
Обележавањеознака хоризонталне

88 сигнализацијена коловозном застору од 500.000,00 0,00
_

500.000,00 100.000,00

клинкери гранитне коцке
89 Хостинг веб–сајта и закупдомена 150.000,00 13.164,17 50.000,00 0,00

90 услуге “блиске телевизше "' телевизтске 150.ооо,оо 21 .937,53 50.000,00 30.198,40
претплате

91 Топлотна енергија 2.000.000,00 27б.071,04 2.000.000,ОО 1.091 .407,58

92 Услуге одношења смећа - комунаЛНа услуга 300.000,00 134.1 16,32 250.000,00 133.600,32

93 Остале комуналнеи пратеће услуге 100.000,00 б2.356,81 1ОО.000,00 53.990,20

94 Вода и канализација- комуналнеуслуга 500.000,00 198.324,73 300.000,00 124.195,52

95 Стаклорезачкеуслуге 500.000,00 21 .654,00 300.000,00 58.740,00

96 Шпедитерске услуге 100.000,00 0,00 50.000,00 0,00

97 Трошковипутаринеи паркирања 200.000,00 13.833,33 100.000,00 55.000,00

98 Одржавањеи преглед системаза дојавупожара 490.000,00 0,00 490.000,00 б2.348,00

99 Тр°шк°ви такси' сагласни“ "ретдне 500.ооо,00 45.645,52 500.000,оо 124.7б4,00
сагласности, дозвола и осталихдокумената

100 успуттехничкеК°Нтр°леПР°ЈеКТН°техничке 500.ооо,00 294.600,00 500.ооо,оо 0,00
документаЦИЈе

57



Извештај о реализацији Програмапословања Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис “ Нови Сад за 201 7. годину

101 Услуге израде фотографијаи фотокопирање 500.000,00 33.200,00 500.000,00 94.159,50

102 Дизајнерскеуслуге 500.000,00 435.000,00 500.000,00 0,00

103 Брендирање средстава предузећа 500.000,00 158.000,05 500.000,00 0,00

104 Оглашавањеу новинама и часописима 400.000,00 172.065,00 400.000,00 254.423,07

105 Курирске услуге 150.000,00 0,00 50.000,00 0,00

106 ГПРС саобраћај 680.000,00 422.548,90 700.000,00 386.102,14

107 Услуге фикснетелефоније 500.000,00 344.664,86 500.000,00 358.868,40
Услуге ЗГ НЕТ, кабловскогинтернетаи АДСЛ108
(асиметричанприступ) 450.000,00 98.557,41 300.000,00 65.387,05

Услуге директног приступа интернету109
(симетричанприступ) 480.000,00 342.064,18 500.000,00 41 о.001,96

1 10 Услуге вештачења 500.000,00 0,00 500.000,00 29.100,00

1 1 1 Услуге спорта и рекреације 300.000,00 122.000,00 300.000,00 85.440,00

1 12 услугеРедПИЗЗЧИЈа ФИНЗНСИЈСКИХ“' дРУГИХ 45о.ооо,оо з.141,41 300.000,00 0,00сличнихпослова
Израда пројектнотехничкедокументацијеиз

113 областинискоградње,високоградње и пратећих 500.000,00 463.307,06 500.000,00 0,00
области
Израда пројектнотехничкедокументацијеза

114 реконструкцијупаркиралиштана Булевару 500.000,00 0,00 500.000,00 445.000,00
Ослобођења

] 15 Израда пр0јектнотехничкедокументаЦИЈе за 0100 0,00 500.000,00 0,00изградњуНС бајк станице
Израда пројектнотехничкедокументацијеза

1 16 реконструкцијупаркиралиштау Стражиловској 0,00 0,00 500.000,00 0,00
улици
Израда пројектнотехничкедокументацијеза

1 17 реконструкцијупаркиралиштау Улици др Лазе 0,00 0,00 500.000,00 358.000,00
Станојевића
Израда пројектнотехничкедокументацијеза ;

118 реконструкцијупаркиралиштау Мичуриновој 0,00 0,00 500.000,00 283.000,00
улици

„9 И3р3Д3.ПрОЈЕКТНО техничкедокументаци1е за 0,00 0,00 500.000,00 0,00санаЦИЈумонтажнегараже код СНП-а
„„

.
11

120 Израда “ уградња капија' “рада '“
500.000,00 0,00 500.000,00 255.ооо,оонадсгрешница

121
Измена и допуна плана за дејаву пожара и акта о 200000'00 0,00 400000'00 0,00процени ризика .

122 Услуге израде хидрантскемреже 490.ООО,00 0,00 500.000,00 0,00

123 Услуге одржавања хигијене 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00

124 Активности енергетскогменаџера 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00

125 Сервисирање и фарбање 15Џ2Џ-а 0,00 0,00 500.000,00 300.400,00

126 Егзит“УчеШћа “3 радничт'стртским 500.000,00 575.463,00 500.000,00 362.525,76

127 Брендирање бицикала 0,00 0,00 500.000,00 0,00

128 Одржавање пеј машинеза наплату паркирања на 0,00 0,00 500.000,00 0,00затвореним гаражама
129 Услуге хитних интервенција · паук возила 0,00 0,00 500.000,00 435.199,06

130 Надоградњапословно–информационогсистема –
0,00 0,00 500000'00 490000'00КЊИГОВОДСГВеНОГсофтвера

131 Услуге контроле наплатепаркирања 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00
Израда пројектнотехничкедокументацијеза

132 бициклистичкепаркингстаницеи паркиралишта 0,00, 0,00 500.000,00 0,00
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133 Увођењефинансијскогуправљања и контроле 0,00 0,00 500.000,00 490.000,00

||| РАдОВИ

1
Изградњаопштих паркиралишта за бициклеи 2.000'000'00 0,00 2.000000100 0,00
уградњанеопходне пратеће опреме

2 рад°ви на “нацији "' рек°нпру5цши 3.ооо.ооо,оо 0,00 3.ооо.ооо,оо 0,00
паркиралиштана разним локацшама
Радовина поправци, санацији и реконструкцији
општих паркиралиштана разним локацијама

3 (припремнирадови,земљани радови, радови на 2.900.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00

израдидоњег строја и
израда коловозне конструкције)

4 радови “3 ретнс'рукцијипаркиралишта"3 1о.ооо.ооо,оо 0,00 1о.ооо.ооо,оо 2.062.242,77
:| БулеваруОслобођења

5 партер“ уређење дв°ришта у УЛ" Филипа 1.5оо.ооо,оо 0,00 1.500.ооо,оо 1.129.999,5о
Вишњића 47

6 Рдд°ви “3 изградњимагацинскт пр°п°ра У 2.ооо.ооо,00 0,00 2.ооо.ооо,оо 00,00
двориштупредузећа у Филипа Вишњића
Радови на изградњи паркиралиштау дворишту

7 Матице 0,00 0,00 5.000.000,00 4.884.043,00

Српске

8 Кровни радови на пословном објектупредузећа 500.000,00 0,00 |.000.000,00 0,00

9 Радови на санацијимонтажнепаркинггараже 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00
код СНП–а

10 Завршниграђевинско - занатски радови 500.000,00 0,00 500.000,00 |05.926,64

| | Радови на постављањуелектричнихинсталација 500.000,00 0,00 500.000,00 |56.000,00

|2 Рушење објеката 500.000,00 0,00 500.000,00 240.000,00

13 Радови на пресељењу НС Бајк станицеу 0,00 0,00 500.000,00 0,00
Петроварадину

14 Грађевинскирадови на враћању раскопаних 0,00 0,00 500000'00 0,00
површинау технички исправно сгање

15 Изградњапаркингстанице за бицикле са 0,00 0,00 1.500000, 0,00
надстрешницом

16 Затворено паркиралиштеза бицикле – „кавез“ 0,00 0,00 900.000,00 0,00

91 .| . Табеле планираних инвестиција

9.1 .| .|. Инвестициона улагања

Табела 45. Инвестиџионаулагања
Р. Назив Остварење План Остварење План Индекс Индекс
бр инвестиције 2016. године 2016. 2017. године _

201 7. године 3/4 5/6

| 2 3 4 5 6 7 8

1 Грађевински објекти 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Опрема 29.415.743,57 48.700.000,00 20.296.738,77 52.000.000,00 0,60 0,39

3 Остало 5|4.25|,38 5.000.000,00 262.75|,б| 3.000.000,00 0,10 0,09

УКУПНО: 29.929.994,95 53.700.000,00 20.559.49О,38 55.000.000,00 0,56 0,37
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9.1.1.2. Техничка структура инвестиција

Табела 46. Техничка структура инвестиција
Р. Техничка Остварење План Остварење Индекс Индекс
бр структура 2016. године 2016. година 2017. године План 2017. године 3/4 5/6

инвестиције
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Гр9ђевински 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00објекти

2. Опрема 29.415.743,57 48.700.000,00 20.296.738,77 52.000.000,00 0,60 0,39
3- Остало 514.251,38 5.000.000,00 262.751,61 3.000.000,00 0,10 0,09

Укупно 29.929.994,95 53.700.000,00 20.559.490,38 55.000.000,00 0,56 0,37

9.1.1 .3. Извори финансирања

Табела 47. Извори финансирања
Р. Извори Остварење План Остварење План Индекс Индекс
бр средстава 2016. године 2016. године 2017. године 2017. године 3/4 5/6
1 2 3 4 5 6 7 8

Сопствена
1 средства 19.949.994,95 43.700.000,00 9.395.849,38 35.500.000,00 0,46 0,26

2 Буџет Града 9.980.000,00 10.000.000,ОО 1 1 .163.641,00 1 1.500.000,00 1,00 0,97
3 Лизинг 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,00 0,00
4 Кредит 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укупно 29.929.994,95 53.700.000,00 20.559.490,38 55.000.000,00 0,56 0,37

92. Средстава за посебне намене

Табела 48. Средства за посебне намене

Реализација у Планирано Реализцта за текућу2017. годину по кварталима ИндексР. . за текућуПОЗИЦИЈА претходно; 2017бр
2 16 2017. 01.01.· 01.01.- 01.01.– 01.01.- Реал/План° · Г°дини годину 31.03.2017 30.06.2017 30.09.2017 31.12.2017

1 Спонзорство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Донације 750.000,00 750.000,00 130.000,00 323.000,00 588.000,00 750.000,00 1,00

3 Хуманитарне активности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Спортске активности 639.106,00 б95.000,00 23.200,00 564.584,00 576.584,00 ббб.584,00 0,96

5 Репрезентација 682.885,91 520.000,00 109.526,60 274.945,05 499.861,06 693.330,20 1,33

6 Реклама и пропаганда 1.028.238,00 2.000.000,00 35.000,00 128.600,00 184.760,00 1.052.600,00 0,53

7 Остало 1.258.7б1,00 1.500.ооо,00 352.232,00 677.114,00 1.117.870,00 1.689.004,00 1,13

Напомена: тачка 7. Осгало подразумеваДавањесолидарнепомоћизапосленима И члановимаЊИХОВИХ породица.
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Расходи који се односе на донације, спонзорсгва и друге сличне намене планирани су на основу
Закључка Владе број 023–10876/2016од 17. новембра 2016. и Смерницама за израду годишњих програма
пословања за 2017. годину. Одлуку о додели ових средства доноси директор и Надзорни одбор у складу са
Општим актом предузећа и другим важећимпрописима.

Одлуку о коришћењу средстава за помоћ и спортске активности доноси Надзорни одбор Предузећа,
на основу одредаба Копективног уговора ЈКП „Паркинг сервис" Нови Сад, а водећи рачуна о цеписходности,
оправданости и финансијским могућностимаПредузећа.

Средства помоћи користила су се у складу са Општим актом послодавца и са важећимпрописима на
дан давања:

- солидарна помоћ у случају смрти запосленог, члана његове породице или пензионисаног
радника;

- солидарна помоћ у случају смрти других чланова породице запослених;
- солидарна помоћ у случају дуже или теже болести, рехабилитације или наступа

инвалидности запосленог или члана његове породице.
Посебну ставку представља помоћ за ублажавање последица елементарних непогода или дрУгих

ванредних догађаја.
Предвиђена средства за ове намене износила су 1.500.000,00 динара што одговара планском износу

за 2016. годину, а остварена у износу од 1.689.ОО4,ООдинара што у односу на укупан приходаизноси 0,32 %.

Давања помоћи су условљена веродостојномисправом и врло ихје тешко било планирати с обзиром
на њихово значење и суштину.

Критеријуми издвајања за спортске активности везани су за прибављање најповољније понуде у

сврху коришћења спортских објеката за редовну годишњу рекреативну активност. У зависности од
организације „Комуналијада", на ова такмичењасла се радници по два критеријума:

- радни резултати;
– постигнути спортски резултати.
Предвиђена средства за ове намене износе б95.000,00 динара а чине их трошкови коришћења

спортских објеката за рекреативну активности и трошкови спортске опреме. Реализована средства за ову
намену су у износу од 666.584,00 динара.

Предвиђена средства за рекламу и пропаганду износе 2.000.000,ОО динара, што у односу на укупно
остварени приход износи 0,38%. Предузеће је заузело рационалан став поводом ових трошкова у 2017.
години и утрошило средства за ову намену од 1.689.004,ОО динара.

Предвиђена средства за репрезентацију износе 520.ООО,ОО динара а утрошена су у износу од
б93.330,20 динара. Највећи раст ових трошкова је у домену трошкова у сопственим просторијама (због
временских услова рада највећег броја запослених) док су трошкови угоститељскихуслуга испод планираних
вредности.

10. ЦЕНЕ

10.1. Ценовна стратегија

Ценовна политика Предузећа заснива се на шест група услуга, за чије је извршење оно оспособљено
кадровски, технички и организационо:
а) накнада за паркирање возила, њиховоуклањање и постављањеуређаја којима се
спречава одвожење возила;

б) чување моторних возила;
в) ангажовањеграђевинске и остале механизације;
г) постављањевертикалне саобраћајне сигнализације;
д) обележавањехоризонталне саобраћајне сигнализације;
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ђ) изнајмљивањебицикапа.
Ценовник, као најбитнији продукт ценовне политике, одобрава Градско веће на предлог Надзорног

одбора Предузећаа у складу са Законом о комуналним делатностима.
У области ценовне политике за однета непрописно паркирана возила примењују се цене из Одлуке о

одређивању накнаде за уклањање возила, Министарства унутрашњих послова Републике Србије (“Сл. Гласник
РС" бр. 109/2009).

Утоку 2017. године Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис" Нови Садје на 48.
седници одржаној 03. маја 2017. године да Предлог одлуке о промени цена паркирања уклањања моторних
возила и постављањауређаја којима се спречава одвожење возила, број 2017-0-851/1. На исти је Градско веће
Града Новог Сада својим решењем од 08.06.2017. године, број 34–1783–1/2017–Ндао сагласност. Измене Закона
о комуналним делатностимсу условили доношење новог ценовникакоји је са применомпочео од 01.07.2017.
године. Новине се односе на увођење две нове услуге и то „паркирање на резервисаном паркинг месту на
посебном паркиралишту за путничко возило у дненвном износу...“ и „паркирање на обележеним такси
местима на такси стајалиштима по такси возилу у дневном износу...“.

11 . УПРАВЊАЊЕРИЗИЦИМА

Ставови „Паркинг сервиса“ према ризицима
П све активности које спроводи „Паркинг сервис"морају бити у складу са циљевима а не у супротности

са њима
Ш све активности у сваком тренутку ће бити у складу са захтевима законодованогоквира
П све активности које носе ризик значајног штетног публицитета или друге штете за Паркинг ће се

избећи
[3 све активности морају резултирати користима које представљајувредностза новац
П све активности и са њима повезани финансијски издаци морају бити обухваћени финансијским

планом.

Идентификација ризика
Дефиниције ризика се разликују у односу на законски оквир, односно прихваћену праксу у

одређеној области. Кључни елементи обично укључују могућност дешавања одређеног догађаја који ће
имати негативан утицај на остваривање циљева организације.

Идентификовањеризика је први корак у изградњипрофила ризика у организацији.Не постоји један
једини исправан начин да се документују профили ризика у организацији,али је документовањеод кључне
важности за ефективно упрвљање ризицима. Не постоји свеобухватна листа ризика која може утицати на
остварење циљева организације, али на основу претходног „дефинисања“ ризика, у наставку су категорије
које су биле посматранепри идентификацији ризика:

Све што представља претњу по способносторганизациједа оствари своје законскеобавезе
Све што представља претњу за остваривање циљева одељења, програма или службе која грађанима

пружа услуге
Све што може да угрози репутацију организацијеили поверењејавносги у њу
Неуспешна одбрана од недоличности, злоупотребе, штете, губитка јавне имовине или добијања

мале вредностиза новац
Непоштовањепрописа као што су прописи везани за здравље и безбедностна раду

Неспособност да се одговори или да се управља околностима на начин који спречава или своди на минимум
негативне ефекте на пружање јавних услуга
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Анализа ризика
Анализа ризика представља скраћивање првогниза ризика како би се добила консистентнија ЛИСТЗ

са ризицима разврстаним по природи (категорији) узрока и последица.У анализи ризика такођеје важно
описати шта је узрок, а шта последица,као и информацијенеопходне за процену и решавање ризика.

Неке ризикетреба делегирати другим одељењима и нижим нивоима у предузећу.О некима треба
известити више нивое руководства,нарочитоУ случајевима где организација нема могућности да умањи ИЛИ

спроведе планове за непредвиђене ситуације.

Категорије ризика
Постоје три основне врсте ризика у смислу врсте последица који имају на организацију (иако ризици

могу спадати у више од једне категорије и готово сви имају финансијске последице, чак и ако су оне
индиректне):

Финансијски ризик – догађаји који имају индиректан финансијски утицај и могу водити повећању
трошкова (или губитку прихода)

Оперативни ризик · догађаји или радње које могу прекинути пружање услуга или резултирати у
одступањима у циљевима

Ризик по репутацију · догађаји или радње које могу угрозитиуглед организације
Ови ризици могу настати као резултат следећихузрока:

Екстерна питања — ван контроле организације,као што су промене закона
Оперативна питања — као што је отказ погона или машина које утичу на пружањеуслуга
Промена – организације се повремено мења, можда да би испунила законске захтеве, или то може бити део
реорганизације,што може водити слабљењуконтрола, а онда и додатнимризицима.
Оцењивањеризика

Последица ризика заснована је на два фактора – утицај и вероватноћа, тако да следећи корак
представљањихово мерење. Мерење ризикабави се питањем„шта је потенцијалнапоследица ризика?“

И утицај и вероватноћа мериће се насупрот три величине.Важно је напоменуи да свака организација
самостално одлучује која категоризацијанајбоље одговара њеним потребама.

12. ИНДИКАТОРИЗА МЕРЕЊЕ ЕФИКАСНОСТИ ПОСЛОВАЊА

Табела 49. Индикаториза мерењеефикасности пословања
ВРСТА

ИНДИКАТОРА
НАЗИВ ИНДИКАТОРА ОПИС ИНДИКАТОРА

Општа ликвидност обртна средства 0,69
И краткорочне обавезендикатори обртна средства – залихеликвидности Убрзана ликвидност 0,05краткорочне обавезе

укупан дУГЗадуженост
укупна средства 0,88

0 нос га п ема капитал укупан дУГ
индикатори д ду р у

укупан капитал 7'32

задужености Коефицијент покрића 55“
133 92камате расходиза камате '

Коефицијент финансијске дугорочне обавезе + капитал
стабилности стална имовина + залихе 0,66

Индикатори Просечан периоддржања просечне залихе х 365
активности залиха приходод продаје 5'79
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Извештај о реализацији Програмапословања Јавногкомуналног предузећа „Паркинг сервис “ Нови Сад за 201 7. годину

Просечан период наплате просечнисалдо купаца х 365
. 54,30потраживања приходод продаје

Просечан период плаћања обавезе добављачи х 365
9 81обавеза приходод продаје '

Искоришћеност фиксних ПРИХОД Од продаје
4 01

средстава нето фиксна средства
,

Искоришћеност укупних приходод продаје 2 02
средстава укупна средства '

укупна добитПрофитна бруто марги на
приходод продаје

0,02

Профитна нето маргина
нето дОбИТ

. 0,01
приходод продаЈе

ЕВ|Тмаргина
БВП

0,20
Индикатори УКУпан ПРИХ°д

рентабипности ЕВПВА маргина
ЕВ'ТОА

0,24
укупан приход

Стопа повраћаја на укупна нето добит 0,02
СредСТВд (РОА) укупна средства
Стопа повраћаја на капитал нето добит

0,18(РОЕ) капитал
ОС 08 И П ИХО Ииндикатори Економичност пословања

П Л Н р д
1,27економичности пословнирасходи

6 л асхо
Јединични трошкови рада

рт зарада и ИЧНИ р ди 0,48
Индикатори укупан приход

п ихо и о п о а'епродуктивности Продуктивност рада
р д д р д , 2.119,21
број запослених
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Извештај о реализацијиПрограма пословањаЈавног комуналног предузећа„Паркинг сервис
“ Нови Сад за 201 7. годину

Јавно комунално предузеће
„Паркинг сервис“ Нови Сад
Нови Сада, Филипа Вишњића 47
Број: 2018-0–1014/7
Датум: 14.06.2018. године
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Јавно комунално предузеће
„Паркингсервис“ Нови Сад
Нови Сад, Филипа Вишњића 47
НАДЗОРНИ ОДБОР
датум: 14. јун 2018. године
Број: 2018-0-1014/5

На основу члана 48. став 1. тачка 5. Статута Јавног комуналног предузећа
„Паркинг сервис“ Нови Сад, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Паркинг
сервис" Нови Сад, на 15. седници од 14 јуна 2018. године, доноси

Одлуку

1. Усваја се Редовни финансијски извештај Јавног комуналног предузећа
„Паркинг сервис" Нови Сад за 2018. годину, у тексту који се налази у
прилогу и чини саставни део ове одлуке.

2. Ову одлуку доставити на сагласност Скупштини Града Новог Сада.

Председник Надзорног одбора

'

,
351,“ ЗоранАлимпић
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Попуњава правно лице · предузетник
1

21М1атични број 1018181311111419 Шифра делатности 512

Назив: Јавно комунално предузеће „Паркингсервис“ Нови Сад, Нови Сад

11135.[.-111013161315.131211

•

1

* Седиште: Нови Сад, Филипа Вишњића бр. 47

БИЛАНС СТАЊА
на дан 31.12.2017. године

-у хиљадамадинара –

'
·Т ' Изнвс

; Група Претходна година
!

92323“?
ПОЗИЦИЈА АОП Напомена бро} Текућа година Крајње стање Почетно стање

*“ У
_

31.12. 2016. 01.01.2016.

1 2 3 4 5 6 ?

АК'ТИВА

А. УПИСАНИ А НЕУПЛАТНЕНИ“ КАПИТАЛ
0001

. Б. СТАПНА ИМОВИНА(0003 + 0010
+ 0019+0024+0034)

0002 123.065 120.354 125.111

1 1. НЕМАТЕРИЈАЛНАИМОВИНА(0004
;

01
+ 0005 + 0006 + 0007 + 0008+ 0009) 0003 5 2.301 3.194 5.049

010 и .
? део 019 1

1. Улагања у развој 0004 О О О

. "21? 2 Концесије, патенти. лиценце, робне
и део и услужне марке. софтвер и остала 0005 469 566 1.055
019 права

! О13и
_. . ←, . ..,.. . ,

·

што 019 3' ГУДВИ'П 0006
" ~ _____ , „*_*–_ -.....„.

“под
_ у

О 0

1 11,01 Е11 Остапа нематеријалнеимовина 0007 1,832 2.628 3.994

·
1,151 и

·

5. Нематериуапна имовина у „ !: ;

Т лес 019 припреми
0008 О О

* ?

О

| , .....__←, _. „„. „...- __ . ,...-.. , , . . !

(„би 6 Ава псиз не ате и" лн и 0 0009 О 0
1

0
леп 019 . ← 3 м р Ја у м вину .

„

,. . _... . „_ 1

11 НЕКРЕТНИНЕ,ПОСТРОЈЕЊА И

02 ОПРЕМА (0011 + 0012 + 0013 + 0014 0010 6 120764 117.160 120062
·

+ 0015+0016+ОО17+0018) }

070. 021
М ←··–––~ "· ,“ –- · _ ~

1

←-––—––

! идео 1. Земљиште 0011 17.581 17.581 17.581
029

· ..
022

· ← '–' _ ~ ·

190 039 2...Г??ђе35““,°5?1°бје.'735
. -, °°12 12.719 · .1 3.203 13.687

“12:21 _ .
. „

· ,. · "·" ,“ ·, ">.," ***.–*_– * > 7 ,

.
Јео. са- .? „Раггаентгггпш- , 0013 15:31? - 70.088

.
·

8274 и 4 Инвести ионе нек етнине 0014 О О О
; део 029 ц р ,

1175 и 1 5. Остале некретнине, постројења и 0015 231 231 231
1- (> 079 · опрема

026 и 1 6. Некретнине, ПОСТООЈЗЊЗ и опрема у ,. _
део 0229 припреми

0016 13.974 10.974 139 М

1 027 и 7. Улагања на туђим некретнинама, 0017 1.844 2.083
: цео 029 | постројењима и опреми
·

1

028 и ' 8. Аванси за некретмине. постројења
; део 029 1 и опрему

0018 О О О

_ _ __ . „ „.- ..... .,-...._,___.___ „. _ __.. _,←, !



Износ
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Група Претходна година !

на, ПОЗИ ИЈА АОП Напомона б '
·%;!“ Ц рој Текућа година Крајње стање Почетно стање ;

31,12. 2016. 01.01.2016. '

1 2 3 4 5 6 7
_

„ ш [ЈИОЛОШКА СРЕДСТВА (0020 +
°° 0021 + 0022 + 0023)

0019 0 0 0

030. 031
и део 1. Шуме и вишегодишњи засади 0020 0 0
039

._-„„-„„..„.___.._._-_„ . .. „„.....,„.- - „ „„ „. „_

032 и

део 039
2. Основно стадо 0021 0 0

·

037 и 3 Биолошка средства у припреми
70022 О О

' део 039

038 и
део 039

4 Аванси за биолошка средства 0023 О О

ту.*дињтац'дљидкнсидеш"“"
04. осим ПЛАСМАНИ (0025 + 0026 + 0027 + 0024 О 0
047 0028 + 0029 + 0030 + 0031 + 0032 +

0033)
.- „„ „.. _. . „. - „„- - - _ - „ - - .

040 и 1 Учешће у капиталу зависни 0025 О О
део 049 правних лица

041 и
? УчешБагуџиапита-лу придружонии

* А · · "←— „ ·

;

с „49 правних лица и заједничким 0026 О О
„ & 0. “ “ОЛУХВЗТИМЗ

. .. . , . „ „ - „ „__-„„... .

042 и
3 Учешћа у капиталу осталих

ес 049 правних лица и друге хартије од 0027 О О

?

д вредности расположиве за продају
'

део 0473.
" ~ " ·

део 044 4. Дугорочни пласмани матичним и 0028 О 0
и део зависним правним лицима

;
049 .,.„......._,„–_ ., ,. ...", .

део 0433,
; део 044 5. Дугорочни пласмани осталим 0029 0 0

и део повезаним правним лицима
:

049 „„ _ _ __ -„_„-_ · * “_ „
, део 045
'

и део „6 Дугорочни пласмани у земљи 0030 О О

·
049 „„. „

доо 045
и део 7 Дугорочни пласмани у 0031 0 0 ·

049 иностранству · ·,–

046 и 8 Хартије од вредности које се држе
део 049 до доспећа 0032 О 0

048 и 9 Остали дугорочни финансијски „
доо 049 пласмани

003“) О О

Х/ ДУГОРОЧНАПОТРАЖИВАЊА
*

05 (0035 + 0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 0034 О 0
0040 + 0041)

050 и 1. Потраживања од матичног и

део 059 зависних правних лица 0035 О 0

051 и 2. Потраживања од осталих
део 059 повезаних пица

0036 О 0

052 и 3 Потраживања по основу продаје на
део 0539 робни кредит

0037 О 0

053 и 4. Потраживање за продају по 0038 О О
део 059 уговорима о финансијском лизингу

054 и 5 Пот аживања по основ 'емства 0039 О О
део 059 ' 9 У '

д225029 6, Спорна и сумњива потраживања 0040 О О

· 056 и . . _ „

део 059 4;
:. Ост ала дугорочна потраживања 0041 О О

,
: В ОДЛОЖЕНА ПОРАЕСКА ' ← ·- · -..--._„„„„_„ _“,

288 ;СРЕДСТВА 0042 25 0.921
~~~~~ „

8.357
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“Ед 2 3 4 5 6 7
ај Г. ОБРТНА ИМОВИНА(0044 + 0051 + '

% 0059+0060 + 0061 +0062+0068+ 0043 113313 116640 102833
0069 + 0070)

, . .. .. '

·

}

„ „, „
! ЗАЛИХЕ (0045 + 0046 + 0047 + 0048 1 5 683„лата 1
+ 0049 , 0050) 0044 7 7.827 163 6 ,

10
1. Матере/игл, резервни делови. алат и 0045 6.360 5414 4.956

_ СКТВН ИНВЗНТЗР

ј ? Недовршена произаОДЊа и 0046 О 0 0
[ ј

недовршене услуге
·, > -- –

: ,
, _ ,_ ..

} 12 % 3. Готови производи 0047 О О 0

53 34, Роба 0048 232 291- 253
· 14 5. Стална средства намењена продаји 0049 О О О

_

Е 15 6. Плаћени аванси за залихе и услуге 0050 1.235 10.621 474
; . , ...,-- „. _ „_-
; Н. ПОТРАЖИВАЊАПО ОСНОВУ
, 20 ПРОДАЈЕ (0052 + 0053 + 0054 + 0055 0051 8 73.452 74.417 67.799
1 * 09.519.1995] + 0058)
„ “Јов и 1 Купци у земљи – матична и зависна 0052 О О О
сео 209 правна пица

:
701 и 2. Купци у иностранству ·. матИчна и 0053 О О О

. део 209 зависна правна лица

ЦЕВ}?– 3 Купци у земљи – остала повезана 0054 О О О

·

и;! Јована ЛИЦЗ
_ _ _ _ _

:
„103 и 4. Купци у иностранству – остала 0055 О О О

; део 209 повезана правна лица

; 204 и 5. Купци у земљи 0056 73.452 74.417 67.799
,;сс 209

·

205 и
. део 6. Купци у иностранству 0057 О О 0
3 209

: 706 и 7. Остала потраживања по основу 0058 0 0 ,; О
,ињ 209 предаде

ш. ПОТРАЖИВАЊАиз21 спвциоичнихПОСЛОВА 0059 0 О 0

22 ~. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА 0060 8 1.132 1.352 2.918
; У. ФИНАНСИЈСКАСРЕДСТВА КОЈА

1436 СЕ ВРЕДНУЈУПО ФЕР ВРЕДНОСТИ 0061 О 0 0
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%
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до и 1. Краткорочни кредити и пласмани – 0063 О О О
! дес 239 матична и зависна правна лица
; . .. - ...-.- ;.
* 331 и 2. Краткорочни кредити и пласмани ·

ј део 239 остала повезана правна лица
0064 О О О

: .. .. --- - „.-,. д-- ←-.. - -.___. _
'! . '

; 1202 и 3. Краткорочни кредити и зајмови у 0065 14000 1000 О
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ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број Текућа година “Крадње стање Почетностање

“ У 31,12. 2016. 01.01.2016,

_
1 2 3- 4 5 6 7 _

"

2-34„

.

22585,
5. Остали краткорочни финансшски 0067 150 175 265

И ППВСМЗНИ

ддео 239 ., , , , ., _ . ,. „ . . __ ,...- ,- . , ., , , „..- ..,-„ _ , -. _ , ,

Х/Н. ГОТОВИНСКИЕКВИВАЛЕНТИИ
„_ „

24 ГОТОВИНА
0068 10 11.430 18.963 21 • 310

_

„__ „__-„__ _ __, _ __._ „__–__ „.- ___ ------ _ ;

27 х/ш. порез НА ДОДАТУвредност 0069 360 433 258

28 осим |Х. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА
288 РАЗГРАНИЧЕЊА

0070 11 4.662 3.984 4 774

д. УКУПНА АКТИВА= ПОСЛОВНА
ИМОВИНА (0.001 + 0002 + 0042 +

0071 245.005 245.351 235320

.
9933), - .

., .-. ,

88 15. ВАНБИЛАНСНААКТИВА 0072 26 46.075 46.075 46.075

ПАСИВА

А. КАПИТАП (0402 + 0411 _ 0412 +
" *

0413+0414+0415-0416+0417+ .

то 0421): о _ („од _ о„„ „ 0441 _
0401 30.033 25.745 27.463

_94-42)„__,_, „ ,_ . __ -_ .-„.,.__„.______ _.
!. ОСНОВНИ КАПИТАЛ (0403 + 0404 +

30 0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 0409 + 0402 _
13 44 44 44

91410), ,__.„,-. .. __ _ , _ , , _ _

300 1. Акцијски капитал 0403 О О О' .

_. _, -- , _ __ - - __ _. 3

301 2. Удели друштава :: ограниченом 0404 0 0 0 ,

одговорношћу
·

„...—,..— _ _ __ _ __. _ __ 1

302 3. Упози 0405
5

0 О О ;

303 4. Државни Ка—ПИ'БЕЗБП
> . "“ · ,

0406
· ~ ·- 7 , ·

44 44
„· ~ 1 44

"П,
;

304 5. друштвени капитал 0407 0 О 0 1

~- · „··
~

305 6.·3адружни удели 0408 О О О *

306 ? Емисиона премија 0409 0 0 · 0

309 8. Остали основни капитал 0410 0 0 0 ! 5"

Н. УПИСАНИ А НЕУПЛА'БЕНИ
31 КАПИТАЛ

0411 0 0 0

047 и Ш. ОТКУПЊЕНЕ СОПСТВЕНЕ ,

'

237 АКЦИЈЕ
0412 О

·

' 0 °
: ,

; 32 ~, резерве 0413 О 0 0
1

Е?

' х/ регзАЈхориЗАционе резерве
, , “ , , ?

ПО ОСНОВУ РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ
330 НЕМАТЕРИЈАЛНЕимовине. 0414

' 0 0 0

НЕКРЕТНИНА,ПОСТРОЈ ЕЊА И

ОПЕЕМЕ ,. , _ ,. ,

.

Ш. НЕРЕАЛИЗОВАНИДОБИЦИ ПО
'

ОСНОВУ ХАРТИЈАОД ВРЕДНОСТИ
1

33 осим _и других компонентиОСТАЛОГ 0415 0 О О
;

330 СВЕОБУХВАТНОГРЕЗУЛТАТА
;

(потражна салда рачуна групе ЗЗ осим
. .

3303.



. Износ
:“ Група

_

Претходна година
·· рачцуна, ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број Текућа година Крајњестање Почетностање
“9 *У" 3112. 2016. 01.01.2016.

←
1 2 3 4 5 6 7

Х/Н, НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО
ОСНОВУХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ

33 осим И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИОСТАЛОГ 0416 О О О
% 330 СВЕОБУХВА'ШОГ РЕЗУЛТАТА

(дуговна сапда рачуна групе 33 осим
330)

. ИН НЕРАСПОРЕБЕНИ ДОБИТАК
;

34 (0418 + 0419) 0417 15 29.989 25.701 27.419
! „„...–, _ „о...—.. „__–„, _ . .._„ _..-

.

д СМО
1. Нераспоређенидобитак ранишх 0418 22.964 20.226 13.033

3 година
! .... ...–_.-._ ... __._„ , ,. ~..,←..._. ...“. *

3411
2 Нераспоређенидобитак текуће .0419 7.025, 5.475 14.386
године

|Х. УЧЕШБЕ БЕЗ ПРАВАКОНТРОЛЕ 0420

35 х. ГУБИТАК (0422 + 0423) 0421 16 0 0 0

7150 1 Губитак ранијих година 0422 0 0 0

351 2. Губитак текуће године 0423 0 0 0

Б. дУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И

ОБАВЕЗЕ (0425 + 0432)
0424 51.386 41.411 18.418

* !. ДУГОРОЧНАРЕЗЕРВИСАЊА (0426
1 40 + 0427 + 0428 + 0429 + 0430 + 0431) °425 17 51386 41411 18362

&
4100

1 Резервисања за трошкове у 0426 0 0 0
1

гараитном року

; 2. Резервисања за трошкове
[

401 обнављања природних богатстава 0427 О О
„

О

. З. Резервисања за трошкове403 реструпурираЊЗ
0428 О О О

„ ,
4, Резервисања за „маздаизам; " " “ 7 '" 7 " Џ “Ш— _ ' 7 7

.фЦЈш 9429 37. _. .. .
?З·9_3?_-

- 71328? .

18.362
„„ : 5. Резервисања за трошкове судских„„

: спорова
_

0430 17
>>>>>>

16.457377'
, 10.053 0

5 402 и
5 409 1

6. Осталадугорочна резервисања 0431 О О 0
1 „← _
! “. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0433 +
1 41 0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0432 0 0 56
] 0439 + 0440)
%

1. Обавезе које се могу конвертовати410
у капитал

0433 0 0 0

41 1
2. Обавезе према матичним и 0434 О 0 0зависним правним лицима

3 Ооавезе према осталим повезаним 0435 0 О О
·. правним лицима

.

}

41; бБавезе по емитованим хартијама „..._ — ~ “· _.__„ _, Ч “·

,

413 ? од вредности у периоду дужем од 0436 О О 0
3 ГЧБМУ43113. .. „ _ _ „

д .
; 5. Дугорочни кредити и зајмови у·1 4

.
земљи 0437 О о 0

415 .
б Дугорочни кредити и зајмови у 0438 О О 0

1 ИНОСТПЗНСТВУ



Износ
Група Претходна година
а на, ПОЗИ ИЈА АОП б '
ррзун Ц Напомена. 001 Текућа година Крајње стање Почетностање

31,12. 2016. 01.01.2016.
1 2 3 4 5 6 7 ';

.
·

1

7. Обавезе по основу финансијског !

“6 лизинга
0439 О О 0

419 8. Остале дугорочне обавезе 0440 0 0 56

498 8. одложене ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0441 0 О 0

42430 Г. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0443 +

(осим
0450 + 0451 + 0459 + 0460 + 0461 + 0442 163586 178.195 189439

4.982 “ш .. . . - .
|. КРАТКОРОЧНЕФИНАНСИЈСКЕ

42 ОБАВЕЗЕ (0444 + 0445 + 0446 + 0447 0443 7.881 18.644 2.262
* 0448 + 0449)

, 7 7 __ , ~ 7

420
1 Краткорочни кредити од матичних и 0444 О О О ;

зависних правних лица :

. .. . „н.-- -..-„.. .__- _ ;

421 2 Кратхорочии кредити од осталих 0445 0 О О
;! повезаних правних лица
:

422 зџџтдкорочни Кредит “ зајмови у 0446 20 7.881 18.644 0
' _.._. .... . ..... . -.. ----._ .....
; 423 4. Краткорочни кредити и ЗЗЈМОЗИ у 0447 0 0 0
) иностранству
' 5'.–О'бавезе по основу сталних * "' 7

427 средстава и средстава обустввљеног 0448 0 0 0
ЕРЕ'СЗВЗЊЗ намењених продаји

_ _

424.
425. 6. Остале краткорочне финансијске
426 и обавезе 0449 0 0 2262

;
429

._ . -.. ......-
„ „ ПРИМЊЕНИ АВАНСИ. ДЕПОЗИТИ ,:400 и КАУЦИЈЕ

0450 15.327 15.397 10.060

5

43 осим
“ш. ОБАВЕЗЕ Из пословАЊА (“0457“- " 77 _,

_}

„ (+ 0453+0454+ 0455+0456+0457 + 0451 21 13.273 14.513 17.608
400 0458)

_ » ← . _ , ...-. _._ .. 7 _ " · “__- ·

431 1. Добављачи — матична и зависна 0452 О О О
правна лица у земљи

.. ..-..._. .,. „„, - „. _.. ..,. . ;
432 2. Добављачи · матична и зависна 0453 О О О

правна лица у иностранству

433 Ј. Доогвљачи - остала повезана 0454 О О О
правна лица у земљи

434 4. Добављачи · остала повезана 0455 О О О
правна лица у ИНОСТРЗНСТВУ

435 5. Добављачи у земљи 0456 13.273 14.513 17.698

436 6. Добављачиу иностранству 0457 О О 0

439 ?. Остале обавезе из пословања 0458 О 0 0

44. 45' ;( и/ ОСТАЛЕКРАТКОРОЧНЕ
“ "“ '" “ _ '“

46- ОБАВЕЗЕ. .- _ _ .. .
0459

-
„722

.

.46
. -

33.903 18671
:

„. У. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУПОРЕЗА - . ;
:

4; НАДОДАТУВРЕДНОСТ 0460 10.500 7.919 1005,

И. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ ПОРЕЗЕ, ,–“8 доприносе и ДРУГЕДАЖБИНЕ 0461 0 3249 11 Ј“
,

49 осим. УН. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА ;

498 РАЗГРАНИЧГЊА 0462 24 116559 114470 115 640
.-



,.
Износ

Група
·

Претходна година
Тан"? ПОЗИЦИЈА АОП Напомена бре) Текућа“година Крајње стање Почетно стањеУ

31.12. 2016. 01.01.2015.
114 „ 2 3 4 „5 6 7

11. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ
КАПИТАЛА (0412 + 0416 + 0421 - 0420
–0417–0415-0414–0413—0411 _ 0463
0402) а 0 = (0441 + 0424 + 0442 – 0071)
3,9. . „__. „__, -, „← _. _ ,

ћ. УКУПНА ПАСИВА (0424 + 0442 +
0441 + 0401 _ 0463) а 0 0464 245.005 245.351 235.320

89
:
Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0465 26 46.075 46075 46075

У Новом Саду,

дана 07, маја 2018. године

Образац прописан Правилни ком о садржини и формиобразацафинансијских извештаја за привредна друштва. задруге и предузетнике
("Службени гласник РС". бр. 950014 и 144/2014)



Попуњава правно лице - предузетник

ПИБ 1 0088 31149Шифраделатности 5221Матични број

_

Назив „Јавно комунално предузеће „Паркинг сервис" Нови Сад, Нови Сад

;Седиште Нови Сад, Филипа Вишњића бр. 47

БИПАНС УСПЕХА
за период од 01.01. до 31.12.2017. године

· у хиљадама динара ·
.

трља“ .-„,„_ – Њ— ~" И з Н 0 с
| рачуна, позициЈА АОП Напомена број Претходна

рачун Текућа година година
!

_
717

>
2 3 4 5 6

ПРИХОДИ из РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА

„
00 до 65, А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ

2 осим 52 и 63 (1002 +1009 + 1016 + 1017)
1001 519'459 49587?

90 |. ПРИХОДИОД ПРОДАЈЕ РОБЕ 1002 О 0
> 11003 +1004 + 1005 + 1006 + 1007+ 1008)

} 000
1 Приходи од продале робе матичним и зависним 1003 0 0

; правним лицима на домаћем тржицпу

601 2 Приходи од продаје робе матичним и зависним 1004 О О

!
правним лицима на иностраном тржишту

←

60? 3 Приходи од продаје робе осталим повезаним 1005 О О
. правним лицима на домаћем тржишту

;

603 4 Приходи од продаје робе осталим повезаним 1006 О О
! правним лицима НЗ ИНОСТРЗНОМ ТРЖИШГУ

' 604 5 Приходи од продаје робе на домаћемтржишту 1007 О 0

1 (501) 6. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту 1008 0 ! 'О

Н ПРИХОДИОД ПРОДАЈЕ ПРОИ'ЗВОДАИ УСЛУГА ·

и

51 (1010 11011+1012+1о1з+1014+1о15) 3009 28 493775 469094

„ 1. Приходи од продаје производа и услуга матичмим и
· ·,

010 1010 О О
зависним правним лицима на домаћем тржишту

::1 2, Приходи од продаје производа и услуга матичним и 1011 О О
зависним правним лицима на иностраном тржишгу

612 3. Приходи од предаде производа и услуга осталим 1012 О О
повезаним правним ПИЦИМЗ на домаћем ТРЖИШ'Т'У

_ 013 4. Приходи од продаје производа и услуга осталим 1013 О О ;

повезаним правним лицима на иностраном тржишту
; 5. Приходи од продаје производаи услуга на домаћем

__ , , · · , ←

!
614

тржишту
1014 4,93776 469094

!

615 6. Приходи Од продаје готових производа и услуга на 1015 О О
• иностраном тржишту .-

*

„„ ш приходи од премиђдоув'вЕНЦИЈ/х. ДОТАЦИЈА–Ј

1 · – — _ –· 1

! 65 111, други пословни приходи 1017 29 14.133 1 3 5Ј8 ·

! . . „. . __ „. „ . . 1

! РАСХОДИ из РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА
1

. __ ,. ←_ „„.–„←. ,_ - _ ._ , . |

5. пословни РАСХОДИ
*

„и 521, (1019—1020·1021+1022+1023+1024+1025+1026+ 1018 415.806 400974
63 1027+1028+1029)?.0 .



Група
И :; Н о ::

рачуна. ПОЗИЦИЈА АОП Напомена бре]
Т Претходна

рачун екућа година година
„1
„ .. ,. .

2 3 4 __„5._________ ..
5
-

50 1. НАБАВНА вредност ПРОДАТЕ РОБЕ 1019 0 ← 0

62 11, приходи од АКТИВИРАЊАУЧИНАКА и РОБЕ 1020 О 0

630
111. ПОВЕћАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ 1021 0 0
и готовихПРоизводА и недоввшвних УСЛУГА

531
111. СМАЊвЊв–вБЕ—здности ЗАПИХА недовршених 1022 о

,

0
и готовихПРОИЗВОДА и недовршених УСЛУГА

„ _“ , > .

51 осим 513 11. трошкови МАТЕРИЈАЛА 1023 30 19.705 17.107

513 кл. трошкови ГОРИВА и ЕНЕРГИЈЕ 1024 30 10.136 9.650
1111. трошкови ЗАРАДА НАКНАДА ЗАРАДАи

52 ОСТАЛИлични рАсходи 1025 33
_ _

253672 243642

53 11111. трошкови производнихУСЛУГА 1026 50.093 36.089

540 1х трошкови АМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 32 22.679 24.358
. „. „__–← .. „ . , !

541 до 549 х. трошкови дугорочнихРЕЗЕРВИСАЊА 1028 32 10.666 23.461

55 Х|. НЕМАТЕРИЈАПНИТРошкови 1029 33 48.855 41.667

в. пословни ДОБИТАК (1001 · 1018) а 0 1030 103.653 94.903

г. пословни ГУБИТАК(1018 · 1001) а 0 1031 0 0

66 0, ФИНАНСИЈСКИ приходи (1033 + 1038 + 1039) 1032 34 412 148
?

% осим 662
1, ФИНАНСИЈСКИприходи од поввзднихЛИЦАи

а

·
063 664

· ОСТАЛИФИНАНСИЈСКИприходи (1034 + 1035 + 1033 0 0
и 1036 + 10371

_ „.
.

660 1. Финансијски приходи од матичних и зависних правних 1034 О О
;

лица

661 Јава:мансијски приходи од осталих повезаних празних 1035 О О

„
=

3, Приходи од учешћа у добитку придружених правних ,:
065 пица и заједничких подухвата

1036 О ·. 0

669 4, Остали финансијски приходи 1037 О 0

082
“

11. приходи од КАМАТА (од ТРЕ'БИХЛИЦА) 1030 405 142
' “ " 1117'1'103итивнвкурснв РАЗЛИКЕ и позитивни ' ' _“

663 и 664 ЕФЕК'ГИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМАТРЕ'ћИМ 1039 7 6
лишио.-- „_ _ ., , _

56 15. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046 + 1047) 1040 35 781 104

55 осим 562
1 ФИНАНСИЈСКИРАСХОДИ из одНОСАСА

503 и 564
· ПОВЕЗАНИМПРАВНИМЛИЦИМА и ОСТАЛИ 1041 0 4

ФИНЊНСИЧЧКИРЊРХОДИ(39,42 11013 19.431 + 1015.) _

560 1. Финансијски расходи из односа са златним и 1042 0 0
ЗВВИСНИМ правним ЛИЦИМЗ (

2, Финансијски расходи из односа са осталим
561 повезаним правним ЛИЦИМЗ

1043 о о !

565 3, Расходи од учешћа у губиткупридружени правних 1044 О 0
1

Лица И заједничких подухвата
·



Група
; Износ
; рачуна, ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број П тхо на

рачун Текућа година ади}:
1

_
2 3 4 5 __ _е____ _ ;

_

566 и 569 4. Осталифинансијски расходи 1045 0 4 ;

1

,
552 11. РАсходи КАМАТА (ПРЕМА треним ЛИЦИМА) 1046 774

__
06

_

1111 НЕ'гАтИВНЕЧд'Рснетешке и НЕГАТИВНИ
553 и 554 ефекти ВАЛУТНЕКПАУЗУЛЕ (ПРЕМАтревим 1047 7 34

ЛИЦИМА)

Е. дОБИТАК из ФИНАНСИРАЊА (1032 - 1040) 1048 0 44

ж. ГУБИТАКиз ФИНАНСИРАЊА (1040 - 1032) 1049 369 0

3. приходи од УСКЛАБИВАЊА ВРЕдноЕти
“

0113 11 685 ОСТАЛЕ имовине КОЈА се ИСКАЗУЈЕ по ФЕР 1050 9.869 10.562
вредности кроз БИЛАНС УСПЕХА

_ _ _ _ _
и. мисли од УСКЛА'ЊИВАЊАВРЕДНОСТИ

5113 и 585 ОСТАПЕ имовине КОЈА се ИСКАЗУЈЕ по Фер 1051 102.122 92.100
вредноотикроз БИПАНС УСПЕХА __ _ _ _ _____________ _

6 7 и 68. осим
„

683 и 685 Ј ОСТАЛИ приходи 1052 36
_ __

11423
_

1.203
_

3 5? и 58. осим
=

583 и 585 к. ОСТАЛИ РАсходи 1053
77777

37 4.596 7.054

11. дОБИТАК из редовног ПОСЛОВАЊА ПРЕ
ОПОРЕЗИВАЊА (1030 – 1031 + 1048 – 1049 + 1050 · 1054 7.858 7.609
1051 +1052-1053) _ __ _ _ __ _

љ ГУЕИТАКиз редовног ПОСЛОВАЊА Пре
ОПОРЕЗИВАЊА (1031- 1030 + 1049 1048 + 1051 - 1055 0 0
1050 + 1053 _ 1052) __ _ _ _ _ _ __ _ _ __ ;

м. нето до'еимк ПОСЛОВАЊА КОЈЕ се
„„ ОБУСТАВЊА, ЕФЕК'ГИпромене 1056 0 0“ ·“ РАЧУНОВОДСТБЕНЕ политикеи ИСПРАВКА ;

ГРЕШАКАиз РАни.Ј_1·1)_1_Пе_Рио_13А
__ _

;

н. нето ГУБИТАКПОСЛОВАЊА КОЈЕ се ;

„ ОБУСТАВЊА, РАсходи промене 1057 13 1 _567“ ““ 1 РАЧУНОВОДСТВЕНЕ политикеи ИСПРАВКА ·
,

ГРЕ_шА_КА_ _и_3_РАНИЈих_П_ЕР_ио_дА___ _ __ _ _ __ _
ђћђзеимкПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (10541055 + 1056 1058 25 7.845 6042

_ 01. __ггбеитж ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 ·1054 + 1057 1059 0 , 0
. · )

п. ПОРЕЗ НА дОБИТАК
1

; 721 1_ ПОРески РАсход ПЕРиодА 1050 1.390 1.549
1100 722 11Одпожени порески РАсходи ПЕРИОДА 1061 0 0

део 722 111. одложени пореокиПРиходипериодА 1062 570 982 %

.. . 1

723 Р. ИСППА'БЕНА ПИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА 1053

с. нето дОБИТАК
(1050 - 1059 ·1000 · 1061 + 1062 -1063) 1064 7325 5475

, т нето гуеитм 1065111059 1050 + 1050 + 1061 _ 1002 + 1063)
1. нето ДОБИТАК ком ПРИПАДАМАЊИНСКИМ 1066

'

0
* ' ' "

, УЛАГАЧИМА
_ __ __ __ __ _ _ _

0
11 нето довитдкКОЈИ ПРИПАДАвееинском 1057 О [)ВЛАснику __ , _ „ _ __ __ __ „ , __ -
111 нето гувитдкКОЈИПРИПАДАМАЊИНСКИМ 1068 О О

_

УЛАГАЧИМА

10. нето ГУБИТАК ком ПРИПАДАВЕ'ћИНСКОМ 1069 0 0
_

ВЛАСНИКУ



Група Износ
рачуна, ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број

Текућа година Претходна
рачун година

1
_

2 „_3 4 5
_
6

:

~

5

: Ч. ЗАРАДАПО АКЦИЈИ 3

: 1. Основна зарада по акцији 1070 О

%

_

2 Умањена (разводњена)зарада по акцији 1071
!. „ . , „←„__._-..„„__←„„„, , .,„

У Новом Саду,

дана О7.маја 2018. године . , ·,

„ "."
Образац прописан Правилником о садржини и форми образ
("Службени тасмик РС", бр. 95/2'014 и 144/2014)



натични
“Бреј

Њазив Јавно комунално предузеће „Паркингсервис" Нови Сад, Нови Сад

Попуњава правно лице – пр

813 ш018 дје ифра
ДЗПЗТНОСТИ

51}
едузетник

12 ??д'јЗДЈЧЈЕ19144? [2 | 3

Дедиште Нови Сад, Филипа Вишњића бр. 47

ИЗВЕШТАЈ О ПРОМЕНАМА НА КАПИТАПУ
за период од 01.01. до 31.12. 2017. године

- у хиљадама динара ·–

Компоненте капиТапа
Редни ОПИС 30 31 32
бре; АОП АОП уписани & АОП

Основни капитал неуплаћени Резерве
капитал

1 2 3 4 5

Почетно стање претходне године на дан
01.01.2016.

'·- а)дуговни салдо рачуна 4001 0 4019 0
7

4037 0

6) потражни салдо рачуна 4002 44 4020 0 4038 0

Исправнаматеријално значајних
грешака и промена рачуноводствених
ПОПИТИКЗ

2'
а) исправке на дуговној страни рачуна 4003 0 4021 0 4039 0

6)"Исправке на потражној страни рачуна 4004 0 4022 0 4040 0

Коригоаано почетно стање претходне
године на дан 01.01. 2016. „

3. а) кориговани дуговни салдо рачуна (13 + 4005 0 4023 0 4041 0
23; 26) за„ _ , „ „ . . „ . , , . ,
б) кориговани потражни салдо рачуна (16 ·
23 + 26) 2 0

4006 44 4024 0 4042 0

• Промене у претходној 2016, години

4 а) промет на дуговној страни рачуна 4007 0 4025 0 4043 0

6) промет на потражној страни рачуна 4008 0
4026 0 4044 0

стање '.;Њзј'увртдда; године 3452 ' ' “ ' "' " ' " " ' ' '

2016" „„.. ,. . „,. ←...“ , _. „„ _. __... „_ . .. ... „...,. . __._— _.„ ,. . „_ ← 3

а) дуговни салдо рачуна
*'

5.
(33 + 43 . 46) 2 0 __

4009 0 4027 0 1045
· 0

6) истражни салдо рачуна
(36 _ 43 + 46) 2 0

4010 44 4028 0 4046 о

Исправка материјално значајних
грешака и промена рачуноводствених
политика

6. .
! а) исправке на дуговно; страни рачуна 4011 0 4029 0 4047 0
; ...-.- „__ _ ←„.-←„,_←___.__ ,. ..

б) исправке на потражној страни рачуна 4012 0 4030 0 4048 0

Коригованопочетно стање текуће
'

година на дан 01.01. 2017.

7. а) кориговани дуговни салдо рачуна (ба + „. ·
63 6680 * .._,__„_.,. , 7 „ „

4013 0 4031 0 4049 0

6) кориговани потражни салдо рачуна (56 ·
' ·

63 + 66) 20 „ 4 „__*__—.. , >

4014 44 4032 4050 0

'

Промене у текућој 2017. години
53 а) промет на дуговној страни рачуна 4015 0 4033 0 4051 0

6) промет на потражној страни рачуна 4016 0 4034 0 4052 0

} Стање на крају текуће године
! 31,12. 2017.

„ а) дуговни салдо рачуна
' ' ←–„

1

(73 + 83 339) 2 0 4017 0 4035 0 4053 0

6) потражни салдо рачуна
* * д * _“

(76 – Ва + 86) а 0 4018 44 4036 0 4054 о



Компоненте капитала

Редни ОПИС 35 047 и 237 34“
.,

Бро, АОП
Г бити

АОП ' Откупљене АОП Нераспоређени
У сопствене акције добитак

2 6 7 8
5 Почетностање претходне године на дан
01.01.2016.

1· а) дуговни салдо рачуна 4055 4073 0 4091 0

6) потражни салдо рачуна 4056 0 4074 0 4092 27.419
·

Исправна материјално значајних "
грешака и промена рачуноводствених
политика _

2. .

а) исправке на дуговној страни рачуна 4057 0 4075 0 4093 0

&) исправке на потражној страни рачуна 4058 0 4076 0 4094 0
__

Кориговано почетностање претходне
*

године на дан 01.01.2016.
а) кориговани дуговни салдо рачуна (1 а + „3,
23 ·26) 2 0 4059 0 4077 0 4095,

~ ~ _ _
„14.880

6) кориговани потражни салдо рачуна (1б ·
23 + 26) 2 0 4060 0 4078 0 4096

·
34,61?

Промене у претходној 2016. години

4- а) промет на дуговној страни рачуна 4061 0 4079 0 4097 0

61 промет на потражној страни рачуна 4062 0 4080 0 4098 5.475
}

Стање на крају претходне године
31.12.2016.

5. а) дуговни салдо рачуна
(За + 48 _ 46) 2 0 “~“ .,

4063 0 4081 0 4099 14386
6) потражни салдо рачуна
>(_Зб _ 48 + 46) 2 0 4064 0 4082 0 4100 40.087

>

Исправка материјално значајних
грешака и промена рачуноводствених
политика

. ... _ ., ... ...,. , . .. .. , ., _, ..←_. . ._ ←- ...—_. „-..* ...–_... -.____.._..· ..... __. ← –-—←.←←–—·––-––—←•–—А–~–—←——_–_.– ←← ← . ←

6'
а) исправке на дуговној страни рачуна 4065 0 4083 0 4101 „0

6) исправке на потражмој страни рачуна 4066 0 4084 0 4102 0

Кориговано почетно стање текуће
године на дан 0101. 2017. ;

7. &) кориговани дуговни салдо рачуна (бе +

93159340
4067 0 4085 0 4103

"" ~ 0
6) кориговани потражни салдо рачуна (56 · ·

ба + 66) 2 0
4068 0 4086 0 4104 25.701

Промене у текућој 2017. години
8- а) промет на дуговној страни рачуна 4069 0 4087 0 4105 5 475

6) промет на потражној страни рачуна 4070 0 4088 0 4106 9 763
>

Ет'ање На" крају текуће године
– ~ }

31.12. 2017.
а) дуговни салдо рачуна ' ,

97 4731! >8а _ 66) а 0 4071 0 4089 0 4107
“ ,. 5.475

63 “тржни ““"“ рачуна 4072 0 4090 ' 0 4108 змм(76–82+86)_>.0



'. Компоненте ос'ташог резултата
330} – 331 332

Репни опис Добици или губици
број АОП АОП Актуарски АОП по основу улагања у

Ревшзззгзионе добици или власничкер р ' губици инструменте
КЗПИТЗЛЗ

1 2 ' 9 '
10 ' 11

_

Почетностање претходне године на дан
1 01.01.2016.

- .
а; дугоани салдо рачуна 4109 0 4127 0 4145 ' 0

6} потражни салдо рачуна 4110 0 4128 0 4146 0
Исправка материјално значајних
грешака и промена рачуноводствених

? з—лопитика , „ >' а] исправке на дуговно} страни рачуна 4111 0 4129 0 4147 0

6) исправке на потражној страни рачуна 4112 0 4130 0 4148 о

Коригованопочетно _стање претходне
'

године на дан 01.01.2016. _“ ' _ ~ _

„ а) кориговани дуговни салдо рачуна (1а +
.. 2а–2б)го 4113 0 4131 0 4149 0

6) кориговани потражни салдо рачуна (16 –
_2а+2б)20 4114 0 4132 0 4150 ()

Промене у претходној 2016. години

4 а) промет на дуговној страни рачуна 4115 0 4133 0 4151 0

6) промет на потражној страни рачуна 4116 0 4134 0 4152 о

Стање на крају претходне године “~; “_ · ←

3112.2016
_.

&) дуговни салдо рачуна5. (3а+4а- 46)20
> „ ..

4117 о 41—35–
..

0!
~

4153 0

6) потражни салдо рачуна
(36– 43 +4б)20 4118 0 4136 0 4154 ()

Исправкаматеријално значајних
грешака и промена рачуноводствених
политика

&

а) исправке на дуговној страни рачуна 4119 0 4137 0 4155 (Г Р,

б) исправке напотражнојстрани рачуна 4120 0 4138 0 4156 о ',–

Коригоаанопочетно стањетекуће „:
године на дан 01.01. 2017 '

7, а) кориговани дуговни салдо рачуна (Ба +
,ба_ 66) 2 °__._„ 4121 0 4139 0

_ “__–>
4157

> ,

0

6) кориговаии потражни салдо рачуна (56 ·
ба * 66) >0 4122 0 4140 0 4158 о

Промене у текућој 2017. години
“ а) промет на дуговној страни рачуна 4123 0 4141 0 4159 0

а, промет на потражној страни рачуна 4124 0 4142 0 4160 ' ·

0

Стање на крају текуће године
> ––—4——–—_-.

31.12. 2017.
9 а) дуговни салдо рачуна

,

.(733_Ва 86)?О „_ ,

4125 0 4143 0 4161 О

· 5) потражни салдо рачуна „ .
____ .. А ,

5(76 За + зог () 4126 о
.

4144 0 4162 о



компоненте ОСТЗПОГрезултата
ззз . 334 и 335 _ “ “ „336

,
–

' “

„добици или
Редни ОПИС

,
, ».1'1 „·

'
·

' губици по основу· оби и или. и ипо „ ., . ,6р0ј АОП овноазуделазасза'пон АОП иностраног АОП Добици или губици
_ “добн'гку илигубитку , ;· пословањаи по основу хеџинга

придр . 'енн–ХТДруштава прорачуна новчаног токаУж
„ „ ← финансијских

· извештаја
1 2 12 13 14

Почетностање претходне године на
дан 01.01.2010.

__ __ _ _____ __ __ __ __ _ _ _ _ _ _ _ „~ _ _

1– &) дуговни салдо рачуна 4163 0 4181 0 4199 0

6) потражни салдо рачуна 4164 0 4182 0 4200 о

Исправнаматеријално значајних
грешака и промена
рачуноводствених политика

2 __
ај исправке на дуговној страни рачуна 4185 0 4183 0 4201 0

6) исправке на'дпотражној страни“
_.

4166 0
-- ~ '

4184 “0
7

74202 ()рачуна
Кориговано почетно стање
претходне године на дан 01,01. 2016.

3 а) кориговани дуговни салдо рачуна (1а 4167 0 4185 0 4203 о+2а—2б)20
_ ___ _б) кориговани потражни салдо рачуна 4 4 ()(16–2а+2б)20 4168 0 4186 0 20

Промене у претходној 2016. години
4 а) промет на дуговној страни рачуна 4169. 0 4187 0 4205 0

6) промет на потражној страни рачуна 4170 0 4188 0 4206 ()

Стање на крају претходне године
31.12.2016.

5_ а} дуговни салдо рачуна
(33 + да _ 46,12 0 __ _

4171 0 4189 0 4207 о
_

б) потражни салдо рачуна
као – 43336; 2 0 4172 0 4190 0 4208 о

Исправка материјално значајних
грешака И промена
рачуноводствених политика

6
а) исправке на дуговној страни рачуна 4173 0 4191 0 4.209 0
*6) исправке на потражној страни "← _“ " ·

рачуна
4174 0 4192 0 4210 о

Коригоаано почетно стање текуће
године на дан 01.01. 2017.

7 а) кориговани дуговни салдо рачуна (58
+63-бб>.20„ __, „

“75 ° “93 °„._„„ 312“ „ _.

°
б) кориговвни потражни салдо рачуна
15,63??? 66) 2 0 4176 0 4194 0 4212 0

Промене у текућој 2017. години
8- а) промет на дуговној страни рачуна 4177 0 4195 0 4213 0

6) промет на потражној страни рачуна 4178 0 4196 0 4214 0
Стање на крају текуће године ←

31.12. 2017.
а; дуговни БЗЛДО рачуна9 (72 + 8а —86)2_0

_ _

__4179 О
__

4197
_ _

0
_

4215 0

6) потражни салдо рачуна '

(76—88+86Ј20 4180 0 4198 0 4216 о



( а

: % Компонентеосталог резултата
' Ре ј Укупан капитал „Губитак изнад!дни 337 3 капитала [Пред а

, . ОПИС АОП [пред 16 хол до АОП 3 15 ·090] , кол до кол )
АОП добици или губици по хол 15) – Бред 1а Пред 16 кол 3 дооснову ХОВ кол 3 до кол '15)] 2 0

по“ 15,1 > 0
_ „ расположивих за продају "

1 2 15 16 17
Почетно стање претходне године на
дан 01.01.2016.

Т а) дуговни салдо рачуна 4217 0 0
4235

27 463 4244
6) потражни салдо рачуна 4218 о '

Исправка материјално значајних
· _ _ ←

грешака и промена
.

РЗЧУНОВОдСТВеЈИХ.Л9ЈШШКЕ.____, . , „__. _. „_ ,←___„ „„__,_„____.[ а) исправке на дуговној страни рачуна 4219 о о
· - ←·––– · – –– – 4235 4245

6) исправке на потражној страни рачуна 4220 о ()

'Коригованопочетно стање
претходне године на дан 01.01.2016.

: а) кориговани дугоани салдо рачуна (1а 4221 0 0' '“
· 2а 26) ·2 0
.. -– 4237 4246

6) (кориговану: потражни салдо рачуна 4222 0 20170по–2а+ гојг 0

Промене у претходној 2016. години
4- а) промет на дуговној страни рачуна 4223 0 4238 о

. .. __
'

4247
6) промет на потражној Страни рачуна 4224 0 5.475

Стање на крају претходне године
31.12.2016.

5 а) дуговни салдо рачуна 4225 о ()

;згзљзжз–Загнао рачуна
· 4239 4248

96 – да + 46) а 0 4226 0
7 ,

25.745

Исправкаматеријално значајних
грешака и промена
рачуноводствених ПОПИТИКЗ

6. „.
&) исправке на дуговној страни рачуна 4227 о о

_ . -.-. 4240 4249
о) исправке на потражној страни рачуна 4228 0 0

?

„ Коригованопочетно стање текуће
% године на дан 01.01. 2017.

__ _, ·
а.;коригоаани дуговни салдо рачуна (Ња 4229 0 0 .+ 08 · 66) 2 0 =

.

, _ . 4241 4250о) кориговани истражни салдо рачуна 4230 о о
г

(56 - 63 + 6612 0 _у „______ _ “ _. , *

Променеу текућој 2017. години
8- а) промет на дуговној страни рачуна 4231 о

.. 4242 4251
6) промет на потражној страни рачуна 4232 0 4.288
Стање на-крају текуће године
31,12. 2017.

„д а) дуговни салдо рачуна“· (733 да. 86) а о –··
4233 0

4243 42 26) потражни салдо рачуна 4234 ()
30'033

.
5

(76–8а+86)20 . ,“ . А
_ · 1Х_

.
!

> 1 !овом Саду, За он ки засту и ·

.
„, Ч/Х

дана 07. маја 2018. године · К
. х, (“"–'. 1"р5'

Образац прописан Правилником о садржини и форми образаца ф данашњи извештаја за привредна друштва. задруге и предузетника '
("Службени гласник РС", бр. 9512014 и 14412014)





Износ

(3042 – 3043 + 3044 + 3045 – 3046)

Позиција АОП
– Текућвгодина Претходна година

1 2 3 4
3. Краткорочни кредити (нето приливи) 3028 0 18.645
4 Остале дугорочне обавезе

„„ ·"
3029 О 0

~ ,

5 Осталократкорочне обавезе ~“ 3030 О
"·

О

ПОдпивиготовине из активности финансирања (1 до 6)
_“

3031 17.501 2.348
1. Откуп сопствених акција и удела · _

53032 0 0_
>

2. Дугорочни кредити (одливи) 3033 О 0
6. краткорочни кредити (одливи) “3034; 10.764 0

* ~

; ботале обавезе (одливи) 3035" О 0
5. Финансијскиризинг

“·" 3036 0 2.348'

6. ивнлапене дЈвДд–АДБ–д———ШШ'
. , " · > „· “ Ш“ 3037 6.737 0

Ш. Нето прилив готовине15 атвдостиц–ЈДДБЊЊБЏ·1!)
· ← ~“ 3038

–←–

0 16.297

Шидо–тоОдин–БЦД;ЈЊБЊБ ;ринансирања(Н–1)
, ← 7 „ ←

3039 10.501
.

О

Г.сввгд прилив готовине (3001 + 3013 + 3025)
" — _←

3040
„„ 58536? “625366

“д. ока–Егходпив готовине (0005 + 3019 + 3031) 3041 593.500 657209
То НЕТО ПРИПИВ ГОТОВИНЕ (3040– 3041)

←

3042 О О

Е. нето одлив готовине (3041 - 3040) 3043 7.533 2.173 “
ж готовинд НА почетку ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 3044 18.963

_-
21.136

3. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3045 О о
_

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗПИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3046 0 0
Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 3047

У Новом Саду,

дана 07. маја 2018. године
Образац прописан Правилником о садржини и формиобразацафинансијскихизвештаја за привредна друштва
("Службени гласник РС" бр. 95/2014 и 14412014)

ајдруге И предузетнике



Попуњава правно лице – предузетник
·! . _ .. .. . .-

ввјзич 1512 2 аи; “Мо 15161315.4 19 ' Шифра делатностиМатични број ,0

Назив Јавно комунално предузеће „Паркинг сервис“ Нови Сад, Нови Сад

Седиште Нови Сад. Филипа Вишњића бр. 47

ИЗВЕШТАЈ О ОСТАПОМ РЕЗУЛТАТУ
за период од 01.01. до 31.12.2017. године

- у хиљадама динара -

Група Напомена Износ

ач на ПОЗИЦИЈА АОП'
.

рраХун' · број Текућа година Претходна година
1 2 3 4 5 ·

..,- 6

А. НЕТО РЕЗУЛТАТ ИЗ ПОСЛОВАЊА

1 нето ДОБИТАК (АОП 1064) 2001 15 7.025 5.475

11 НЕТО ГУБИТАК (АОП 1065) 2002 О О

Б. ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ дОБИТАК ИЛИ ГУБИТАК

а) Ставка које неће бити рекласификоване у Билансу
успеха у будућим периодима
1. Промене ревалоризацијенематеријалнеимовине. О Онекретнина, постројења и опреме

330 а) повећањеревалоризационихрезерви 2003 О О

б) смањење ревалоризационихрезерви 2004 О О

2. Актуарскидобици или губици по основу планова
дефинисаних примања

331 а; добици 2005 О О

би губици 2006 о
: ·' ()

3. добици или губици по основу улагања у власничке
инструменте капитала

332 &) добици 2007 0 0

б) губиш 2008 О О

["дашитђџњшлљнзТагава ' ' ←... "* ' “
свеобухватном добитку или губитку придружених
дРУЧЗЧЕ ....-. ..,- . „.. -. .- . ....к-..- „„ --...

333 а} добици 2009 0 0

63 губици 2010 · 0 0

б) Ставка које накнадно могу бити рекласификоване у
Билансу успеха у будућим периодима

1 Добици или губици по основу прерачуна финансијских '

извештаја иностраног пословања
1

5

."И ;3
51“, добици 2011 О О

1 6) губици 2012 О О



Група Напомена Износ

рачуна, ПОЗИЦИЈА АОП

рачун број Текућа година Претходна година
1 2 ~ 3, ., „·„_·... ,“ .4; ., · 5 6

2. Добици или губици од инструмената заштите нето
_ О О

улагањау инострано пословање

335 а) добици ←2013 0 0

6) губици 2014

3. Добици или губици по основу инструмената заштите () О
ризика (хеџинга) новчаног тока

336 &) добици 2015 О 0

6) губици 2016

4, Добици ипи губици по основу хартИЈа од вредности 0 0
расположивих за продаду

337 а) добици 2017 О 0

6) губици 2018 0 0

•, остдлиарпо СВЕОБУХВАТНИдовитж (2003 + ·

, , ,

2005 + 2007 + 2009 + 2011 + 2013 + 2015 + 2017) – (2004 + 2019 0 0
2006 + 2000__+ 201701← 2012 + 2014 + 2016 + 2018) 2 0 · _ *

Н. ОСТАЛИ БРУТО СВЕОБУХВАТНИГУБИТАК (2004 +
2006 + 2008 + 2010 + 2012 + 2014 + 2016 + 2018) · (2003 + 2020 0 0
2005 + 2007 + 2009 + 2011 + 2013 + 2015 + 2017) 2 О

П! ПОРЕЗ НА ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИДОБИТАКИЛИ 2021 0 0ГУБИТАК ПЕРИОДА

Ш. НЕТООСТАЛИСВЕОБУХВАТНИДОБИТАК(2019 · 2022 0 02020 — 2021) 2 0
}

(
У. НЕТООСТАЛИСВЕОБУХВАТНИ ГУБИТАК (2020 · 2019

· ·

5 2023
5 + 2021] 2 0

%

в. УКУПАН нето СВЕОБУХВАТНИ РЕЗУЛТАТ ПЕРИОДА 15 7.025 5.475

!. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИДОБИТАК(2001 – 2002 20244 0
'

0
+ 2022 — 2023) 2 0 ·

,

Н. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИГУБИТАК (2002 · 2001 '

+ 2023 _ 2022) а 0 2025 15 7.025 5.475

Г. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК ИЛИ 2026 0 0ГУБИТАК (2027 + 2028) = АОП 2024 а 0 или АОП 2025 > 0

1, Приписан већинским власницима капитала 2027 О 0

2. Приписан власницима који немају контролу 2028
(*~.

У Новом Саду,

дана 07.маја 2018. године

Образац прописан Правилником о садржини и форми образа фин
·

ијских извештаја за привредна друштва, задруге и предузетмике
("Службени гласник РС", бр. 95.12014 и 144/2014)



ЈКП “ПАРКИНГ СЕРВИС“, НОВИ САД

НАПОМЕНЕ

УЗ ФИНАНСИЈСКЕИЗВЕШТАЈЕ ЗА 2017. "3

ГОДИНУ



ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад
Напомене уз финансијске извештаје
за годину завршену 31. децембра 2017. године

1. ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПРЕДУЗЕТтУ

Јавно комунално предузеће “ПАРКИНГ СЕРВИС". НОВИ Сад (У даљем ТСКСТУ ЈКП "ПАРКИНГ
СЕРВИС“, Нови Сад, или Предузеће) обавља делатност одржавања, уређивања н обележавања
јавних иаркиралишта и јавних гаража на територији Града НовогСада, као делатност од оннггет

интереса.

Порел наведене делатности Предузећеобавља и друге послове на:

– унапређењу и развоју мирујућег саобраћајана територији Града НовогСада.
· уклањању непрописно наркираних возила која ометају пешачки и колски саобраћај и оштећују
јавне површине,

· уклањању возила затечених на јавним зеленим површинамаи
– друге послове који се односе на радјавник паркиралшита и јавних гаража.

Регистроват-ташифра делатности: 5221 ~ услужне делапшсти у копненом саобраћају.

ЈКП "ПАРКИПГ СЕРВИС", Нови Сад (матични број 08831149) је ортанизоиано као јавно
предузеће на основу одлуке Скупштине Града Новог Сада од 16. децембра 2004. године н

уннсаиоје у Регистар приврсдт-тих субјеката код Агенције за привредне регистре по решењу број
БД. 21832/2005 од 17.јуна 2005. године.
ЈКП “ПАРКИНГ СЕРВИС", Нови Сад, је на основу законом угврђет–тих критеријук-та за
разврставање,разврстане у мала правналипа.

Седиште Предузећа је у Новом Саду у улици Филипа Вишњића 47.

Органи 1'1редузећа су: директор и надзорни одбор.

Просечан број запоснеш–тх у току 2017. године био је ..30 (у 2016. години 235).

Финансијски извештаји су одобрени од стране Надзорногодбора Предузећа 28.02.2018 године.

Коначну одлуку о усвајању финансијских извештаја донеће Надзорни одбор 1'1рсдузсћа

најкасније до 30. јуна 2018. године.

Одобреии финансијскиизвештаји могу накнадно бити измењени на основу мнппкенш ревизора. а
у складу са важећим прописима. "

У ревизорском извештају о финансијским извештајима за 2016. годину изражено је позитивно
мишљење. У 2017. години није мењан ревизор.

2. ОСНОВЕ ЗА САС'ГАВЊАЊЕ 11 ПРЕЗЕН'ГАЦИЈУ
ФИНАНСИЈСКИХ ИЗВЕШТАЈА И РАЧУНОВОДСТВЕНИ МЕ'ГОД

2,1. Основе за састављање и презентацију финансијских извештаја

Приложени фит–тансијски извештаји састављени су у складу са. Законом о рачуноводству
(“Службени гласник РС", бр. 62/2013 ~ у даљем тексту: Закон) и Међународним сташшрном
финансијског извештавања за мала и средња правна липа (“Сл. гласник РС", бр. Н7/2013 - у
даљем тексту: МСФИ за МСП). ' .

Садржина и форма образаца финансијских извештаја и садржина позиција у обрасцима је
прописана 1'1равилиик0м о садржини и форми образаца финансијских извепггаја за привредни
Друштва, задруге и предузетникс (“Сл. гласник РС", бр. 95/2014 н 144/2014).

Контни оквир и садржина рачуна у Контном оквиру прописана је Правилником-1 о конгном
оквиру и сашржит-ти рачуна у контном оквиру за привредна Друштва, задруге и прсдужтннке
(“Сл. гласник РС", бр. 95.12014 · у даљем тексту: Правилник о контном оквиру).

Основне рачуттовонсгвенс политике примењене за састављање ових финансијских нзиснгтаја
навсиснс су у 1·1апомснн 3. Ове нолтггикс су доследно примењене на све приказане године. осих-т
ако није другачије назначено.

!кЈ
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ЈКП „Паркингсервис“ Нови Сад
Напомене уз финансијске извештаје
за годину завршену 31.11енембра2017. године

Прпложспи финансијски извештаји представлају редовне (поједпппачне) финансијске извештаје
Друштва за 2017. годину. Друштво нема зависна друпгпза и не саставља консолшковане
финансијске твненпаје.

Фтшнсијски изнеппаји су приказати у РСД, који је у него време и функционална валута
Предузећа. Износи су исказани у РСД, заокружени на најближу хиљаду осим ако није другачије
назначено.

Редован годишњи финансијски извештај за 2017. годину одобренје од стране 1–1ад30рнол одбора
Предузећа на основу Одлуке број 2018–0—408/3 од 28. фебруара 2018. шдине, а као датум
одобравањаодређен 28, фебруар 2018. године.

Коришћење процењивања

Састављање финансијских извештаја у складу са МСФИ за МСП захтева примену извесних
кључних рачуноводствених процена. Оно, такође, захтева да руководство користи Своје
просуђнвање у примени рачут–товодственнх политика Предузећа. Области које захтевају
пресуђинање већег степена или веће сложености. односно области у којима хшетпшсганкс н

процене“ имају материјалнизначај за финансијске извештаје обслодањспису у 1~1впомсип 4.

11астаиак пословања

Финансијски извештаји за 2017. годину састављени су у складу са начелом наставка посдошпиа.
који нрегносташва да ће Предузеће наставити са пословањем у доглсдпој будућност.

Упореднп подаци

Предузеће је саставило први финансијски извештај у складу са МСФИ за МСП на дан који се
завршава 31. децембра 2014. године а датум преласка на примену МСФИ за МСП је 1. јануар
2013. године, као датум од којег почињу да се приказују упоредни подаци у финансијском
извештају састављеном у складу са МСФИ за МСП .

·

Прерачунавањс страних валута
;

Сва средства и обавезе у страним средствима плаћања се на дан пзпсшташпва прерачупаишју у
њихову дипарску проттшврсдиост применом званичног девизног курса Народне банке Србије
важећег на тај дан. Трансакције у страној валути се прерачупавају у фуншшопадпу шшугу
применом ЛСВНЗННХ курсева ВЗЖСћПХ 1121 Да" трансаквшјс 1–1Л1'1 ВРСЛПОНШБЦ 110 КОМС СС ставке
поново одмеравају.
1'1озптишле п негативне курсне разлике настале из измирења таквих трансакција и из прорачуна
монетарпнк средстава и обавеза изражених у страним валутама на крају године, признају-· се у
билансу успеха, као део финансијских прихода, односно финансијских расхода.

Курсеви примењени на дан билапсирања су следећи: ,
31. децембар2016. 31 . децембар 2017.

гзпк 1 123,4723 · ' 118,4727
(21115 1 114,8473

'

1012847











ЈКП „Паркинг сервис“ Поип Син

Пииомснсуз финансијске извештаје
за годину завршену 31. децембра 2017. године

19.

З.]

3,1

З.!

0.

!.

!“!рнмипт запослених

(.)тпраиниие

Предузеће обезбеђује отирсмншхе приликом одласка у пензију. Право на ове накнаде је обично

услошвспо остајањем запосленоглипа у служби До старосне транипе одређене за иснштоппсињс и

[10 ОС'ГВЗРСЊН МНННМШШОГ рЕШНОГ стажа. ОЧСКНВШШ ТРОШКОВН 32! ПОМСНУГС ННКНЗЛС СС

акумулирају током периода трајања запослења.

Обавезе по основу отпремиииа приликом одласка у пензију се процењују на годишњем нивоу,
Акгуарски добипи и тубини који проистичу из обрачуна, евидентирајусе на три или у корист
биланса успеха периода у коме су настали.

Државна недељиваља

Државна додељивања су помоћ државе у облику преноса средстава Прсдузсћу по основу

испуњења одређених услова који се односе на његово пословање. Државнадодељивања везана за

покриће расхода или пубитка признају се као приход обрачунског периода у ком су настали и

повезани расходи. тј. на основу принципа сучељавања прихода и расхода.

Државно нодслтнаљс везано за покриће расхода који ће се десити у наредном псрг–тоду признаје

се као одложени приход, тј. одлаже се на рачуну пасивних временских рпзграшншња п прпспшјс

као приход у наредним обрачунским периодима.

Државна давања везана за средства свиденгирају се као одложени приход, но номиналној

вредности и признају се у приходе на систематичиој и нропорпионалпој основи током

употребим неки средства на бази сучељавања са расходима за амортизацију.

Признавање приходи

Предузеће признаје приход када се износ прихода може поуздано измерити и када је вејшввгпо
да ће у будућности Предузеће имати прилив економских користи. Прихол се признајс у висини

фер вредност—п примљеног износи или нтраживања по основу продаје роба и услуга у току

нормалног пословања !"!редузсћа. Приход се исказује без ПДВ-а, испраћаја робе, робота п

попуста.
· ·“—

1'1риход од продајеуслуга

Предузеће продаје услуге продаје паркинг карата, паушшшнх претплатпих картица за паркнршњс.

прихода од уклањања пспрописио наркирагшх возила и слично. Ове услуте се пружају ии (наш

угрошспог времена и материјала, или путем уговора са фиксном попом, си уобшшјспо

дефинисаним уговорсипм условима.

Приход од уговора на бази утрошеног времена и материјала, признаје се по уговорсшт
накнаиама с обзиром да су утрошсни радни сати и да су настали директни трошкови.

Приход од кимшпи ,

Нриход од камата! потиче од Камата на депонована средства код банака. Приходи од камата сс
признају у периоду у коме–је Предузеће стекло право да се кама'таирими.

Порез на добит

Трошкови пореза на добиг периода обухватају текући и одложени порез. Порез се нриџшајс у

билансу успеха, осим до висине која се односи на ставке које су директно признате у капи-пашу. У

том случају порез се такође признаје у коиитшту.

'!Вку/ш порез

Порез на добитак сс оброчушпш п плићи склашу си одредбама Закони () порезу по лоби] правних
лица И РСЛСВЗНТННМ НОЛЗИКОПСКНМ ИКТИМЏ. НОРСЗ ГШ ЛОбН'ГПК обрачунава СС НРНМСНЦМ СЦНШ ();!

!5% на пореску осповппу пскнзапу у пореском бнЈшпсу.
'

Губипп из ·гскућсг периода могу се пренети на рачун добити утврђене у годишњем пореском
билансу из будућих обрачупскв–тх периода. али не дуже од пет година.
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Одлш/сепи порез
Отшожеии порез на добит се укалкулисава у пуном износу, коришћењем методе обавеза, за
привремене разлике које настану између пореске основинс средстава и обавеза и њихових
књиговодственнхизноса у финансијским извеш·1·ај1·1ма.

Оштоженн порез на добит се одмерава према пореским стопама (и закону) које су на снази по
датума биланса стања и за које се очекује да ће бити примењене у периоду у коме ће се одложена
порески средства реализоватиили шшоженс пореске обавезе пзмирпгп.

(),1111ожсне пореске обавезе се признају за све опорезиае пр1-1времепе равпнке. Одиожена пореска
средства признају се за одбптне привремене разлике и неискоришћенс износе преносивих
пореских кредита и пореских 1уби'гака, до мере до које је извесно да је ниво очекиване будуће
онорезиве добити довољан да се све одбитне привремене разлике, пренети неискоршпћепп
порески кредити и 1-1е11екорш11ћеиипорески губици могу искористио-1.
Охпшжеиа пореска средства која нису призната 1'1роцен,ују се на сваки 11·1не111·1и_ј111·1 датум 11

признају до мере у којој је носило вероватно да ће будућа опоре'нпза добит „·111·1по,=1п'1·и 111'1врг-1ћиј
11,1.1дожепог пореекш средства.

Накнадно установљене грешке
Исправка накнадно установљених материјално значајних грешака врши се преко рачуна
пераспорећшог добитка из ранијих година, односно губитка ранијих година.

Матош-палио значајном грешком сматра се грешка која је у појединачном износу или у
кумулатиш-шм износу са оеталим грешкамавећа од 5% прихода од продаје.

КЛ1УЧПЕ РАЧУПОВОДСТВШПСПРОЦЕНЕ И ПРОСУБИВАЊА

Рачитоподствене процене и иросуђивања се континуирано пре,.ишју п ·таепнпају се 1111

1·1с1·ор1-1јском искуству и другим фактор1·,1ма укључујући очекивања будућих ·101ођап за које се
верује да ће у датим околностимабити разумна
Предузеће прави процене и прегпоставкс које се односе на будућност Везунтнрпјућс
ричуповодегпспс пронепе ће, по дефиницији ретко бити једнаке оствареним р'ез_х–*11···1а1п,·оа ()
проценама н претпоставкама које садрже ризик да ће проу1роковати мшеријшпто ишчајпе
корекције книноиодстнених вредности средстава и обавеза у току наредне финансијске 1опппе
биће речи у даљем "']СКСЈ'У.

Процене „ претпоставке

Корисни векупотребе нематеријшишх улагања, некретнина,пшчпројењаи опрњие
1–1ематеријалиа улагања и некретнине, постројења 11 опрема се амортизују током њиховог
корисног нека употребе. Корисни век употребе се заснива на процени дхокппе периодауу коме ће
средство генерисати приходе. Процену периодично врши Руководспш Пре;1увећа и врши
одговарајуће 1–·,13мепе уколико се за тим јави потреба. Промене у пропепама мо1у;1а.·1овс1х .10
значајних промена у садашњој вредности и износпна који су сви·'·1еп1пр1пп1 _х 11111;111(_х·_1·:11··уп ·
о·1рсћспии периошма

()безере/Јење нефииансијске имовине
На дан пзвспгтвања. руководство Предузећа анализира вредности по којима су приказани
11е–х—1атер11јаниа улшања и некрсгштне, постројења и опрема Предузећа. Уколико постоји
1·111,.·11·1ка1п-1ја 5111 је неко средство обсзпређеио. падокнадин износ те имовине се пропсњује како би
се утврдио износ обеаврећсња.

Разматрање обсзиређењи захтева од руководства субјскпинпо просу1р1виње у 1101 не,:1у токова
готовине. стопи раста и нисконтиих стона за јединице које гепсршну “ткиво 1о·11.1вппе. а које су
нрснмсг ргвма'грапуа.

9
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ОбЕЗПЈКЗђС'НЈС' “ОЈЛ/ЛЏК'ЦВППЈП од купаца " ОСЛЈПЛПХ "0111р11Ј1ППЛЛБН

Предузеће обрачунава обезвређење сумњивих потраживања на основу процењених губитака који
настају јер корисници услуга и остали дужници нису у мотућвости да изврше тражена плаћања.
У процени одговарајућегизноса губитка од обезвређивањаза сумњива потраживања, Предузеће
се ослања на старост потраживања. раније искуство са отписом, боннтет купаца и промене у

!условима штаћања. Ово захтева процене везане за будуће понашање купаца и тиме изазване
будуће наплате у готовини.

Испранка вредности потраживања по основу продаје врши се на основу рачу!низодствепс
политике Предузећа и то за потраживања у земљи старија од 60 дана. Одлуку () т-шлпрсктном
отиису потраживања доноси надзорни одбор !"Јредузећа. Директан отпис на терет расхода иртпи
се само у случају када је немогућност наплате потраживањаизвесна и документована. а одшуку ()

директном отипсу истраживања доноси надзорни одбор Предузећа.

Раш/ткања по основу (тиран/мишијубшшрних награди
Трошкови утврђених накнада запосленима након одласка у пензију након испуњених законских
услова утврђују се применом актуарске процене. Актуарска процена укључује процену дискоитне
стопе, будућих кретања зарада и будућих повећања накнаде по одласку у пензију. Г1рсдузсћс
самостално врши свеобухватну актуарску процену потребну за израчут-таввње обавезе по основу
ширемнина приликом одласка у пензију.

За потребе процене резервисања у недостатку поузданијих показатеља примењује се референтна
стона НБС као дискоитна стопа, која је актуелна у моменту увођења резервисања.
|··1астшш актураски добици/губиин настшш приликом поновне процене резервисања приликом
о:.шаека у пензију се признају у оквиру добитка или губитка, односно биланса успеха. Приликом
обрачуна резервисања не узима се у обзир претпоставка .к–тортшштета. али се узима у обзир
ттрстпоеташвеиа флукпуанија запослених. Флуктуахшја ишослсиик се утврђује на основу просека у:
уважавање сопствених искустава, као и очекивања у наредном периоду. Због дугорочт-ас природе
ових планова. значајне неизвесности утичу на НСХОД процене. !*!ретиоетавкеактуарског обрачуна су
обелодањепе у Напомена !? у.! финансијске извештаје.

Ретервисињепо основу судских спорова
Предузеће је укључено у већи број судских спорова који пршстичу из његовог свакодневног
пословања и односе се на комерцијалнапитања, као и питања која се тичу радних односа, & која
се решавају или разматрају у току регуларног пословања. Предузеће редовно процењује
вероватноћу негативних исхода ових питања, као и износе вероватних или разумних процена
[убитака Потребно резервисањс се може променити у будућности због нових догађаја или
добија:-ва нових ипформатшја.

Руководство Предузећа процењује да расходи настали по основу судских спорова нису
материјшшозначајни, ·ге стога није извршен обрачун резервисања по основу судских спорова.
Пхпања која су или потенцијалне обавезе или не задовољавају критеријуме за резервисања се
обелодањују. осим ако је вероватноћа одлива ресурса који садрже економске користи веома
мала. '

(Мит/сени пореска средства
Одложспа пореска средства признају се на све пенскоришћеие пореске кредите и пореске
губитке до мере до које је извесно даје ниво очекивати-1}; будућих опорезивих добитака довољан
да се пепекоршхи'тспш порески кредити и порески губици могу искористити. Значајна процена од
стране руководства Предузећа је неопходна да би се утврдио износ одложепих пореских
средстава који се могу признати. на основу периода настанка и висине будућих онорсшннх
добитака п стратегије планирања пореске политике.
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5. 1НЕМА'ГЕРИЈАЛПАИМОВИПА

Набавна вредност
("гањс 31. децећибра 2015.
Нове набавке
9'_гуђнвањс и расходоваљ-ље
Стање 31. децембра 2016.
Нове набавке
(ђуђнздг'ееирасходованш
Стање 31. децембра 2017.

Исцравка вредност
Стање 31. децембра2015.
Амортизацијаза 2016, годину
__(_)туђн_реи.е ирасхоџовање, корск_1_1нја грешке и; [93.31.11103 _г_о___д_н_иа_

_ _ _Стање 31. децембра 2016.
Амортизацијаза 2017. годину
ртуђнвањс н расхоловање
Стање 31. децембра 2017.

Садашњи вредност 31.12.2016.

Сг'нштњп вредност 31.12.2017.

6. 1111КРЕТ11И1'1Е. ПОСТРОЈЕЊА И 011 РЕМА

ЈКП „Паркингсервис“ Нови Сад

У хиљадама И Ј!

Укупно
нема'герв-Џанна

улагања

24.331

5.194

.?..301

У хиљадама РСД
__

У патња на
Постројсња Остале Некретнине. туђим Укупно
и опрема. некрегнинс. потрошња некретнинама некретнине.

Грађевинскв-п алат и носгројсња и опрема у постројењима ипстројснмЗемљиште објекти инвентар и опрема припреми н опреми н ппрсми
1Шуш принос!“
("ти.г 31. децембра 2016. 17.581 24.20() 28233“) 231 13 9711 (1.246 11357?
кише пноанкс „ _:шлн апансн · · 24.999 · – · 24.999
“*Мит–←“–Јтштапгншрв,

- „· _. . -__._,..„ _·.←___.„_(6_·962_-
_, ,. .,; . : - . „. ---- : , , 194'1951

*_Џ–ШШШ _. ЈЗШ _,_,__.2;4,·.206..
_, #0117} ЕП-, . . ..!.3:.914„__- - „31339- _ 3515.“

Ниш.!из _пшНаг–т ,

("ппм— }1..1сцембрп 2016. – 11,00/1 212250 · · 2.163 33.511 17
.Хипрппшпџнза 2017. пуши)- - 484 20.580 - – ,!З') 31 3113
%)13'1шмшл.5_ирдетојцтранде“ · –

_
(5.973) · · ___ __ __ __ _;____ _ __ _

15.973)
(Ј [или 31. ,ксџем.бр:1.3012.

__ – 114&5_1_ 226.8_5_7__ __ _____–_ „__: 2.402__
_

_2_–10.747

( планина нре._|_1_1_(_1(·1__}1_.1_?..21117. 17.581 12.719 74.415
__

_2_3_1 13.974 1.844
_____ 12036}('лмпнп–н принос! 31.12.2016. _____1_2._5__13_1___________13.202____ "__–79.989“

_ _

2:51 _ _
1__3.91·1__~___ _2_98; 11116“
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Предузеће је искористило могућност коју пружа прва применаМСФИ “за МСН и одмерпло је
постојеће ставке земљишта и грађевинских објеката на датум преласка на овај стандард по фер
вредности и користило ту фер вредност као вероватиу набавну вредност на тај датум у складу са
одељком 35 МСФИ за МСН.

Процену по фер вредности темлпппта п грађетитпскнх објеката на датум преласка на овај
стандард извршиојс независни пропепитељ.
На основу стања утврђеног пописом имовине на дан 31. децембар 2014. године и охотукс
1←1адзорпог одбора Предузећа, грађевински објекти и земљишне које Предузеће користи за
обављање своје делатности, а који нису били евпдст-ттират-тп у пословним књигама, уведени Су у
пословне књиге по вредности утврђеној од стране независног проценитеља. Предузеће“ поседује
доказ да наведене непокретности нису прокњижсису пословним књигама Града Новог Сада.
На дан 31. децембра 2017. године, сви грађевински објекти и земљиште евидентираии у
пословтиш књигама 1 1редузећа су у власништву Града Новог Сада.

Евиденцију о укупном броју паркинг места, као делајавне површине на територији Града Новог
Сада у зони наплате, прсдучећс воли у оквиру посебне електронске базе података тзв. '1'схпн-тка
бази података о паркнралтиптима.
Набавна вредност потпуно амортизоваие некретнине, постројењаи опреме која је још у употреби
износи РСД 147302 хиљада.

7. 3АЈ1ИХЕ
У кнавацшки–т 1'1'11

2016. 2017.

Залихе
Материјал 5.414 6.360

'Роба —__2_8_1.__„ -, „2351-5.695 6.592
10.621 1.235Дати ананси
16.31.2525;

7—

7.827

8. 110'1'1'АЖИ ВАНтА
У хиљадама РСД

2016. 20 17.

Потраживања од купаца у земљи
Купци у землм 423044 5 1='1.2 18
Исправка вредности потраживања (напомена 12) (34862?) (440366)

_ - 'Ш 17 ...?}:153,
Друга потраживања

·. д,; ·Потраживања за више плаћен порез на добит „
·“) 39

1'1отраживања од запослет–тих , – ·

Потраживањапо основу нреплаћепик осталих пореза и
доприноса · –
Остала потраживања:

– потраживања од фондова по основу 5] ] 355исплаћени-ж накнада запоспсттма
– остала ратнтп краткорочно истраживати} из посповшва 5182 718

1 352 1 132
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Структура потраживања од купаца у смислу њихово доснслости на наплату на дан 31. децембра
2017. године приказана је у следећој табели:

У хиљадама РСД

Вруго износ Исправка Исто износ
потраживања вредности погрдан–тиши

1–1ецоспсла потраживањаод купаца 61. | 75 – 61.175
оснслч, исн ављсна по аживан а 01д “ р Тр * * 452585 440.809 11.776купаца

Отннс неправилних потраживања (43) (43) -
} оспсла. псисп чилшнз иот ажиичња ол .[ р“ * р *

501 _ 501'*'}Ч'шш ., ..,„,.„ ...„ . , „..-, .. , __

„53421! .. . . 43035? , 73452

Нелоспела 1'1о·1*ражи11ан,а у износу од РСД 61.175 хиљада, доспевајуна наплату у периоду од 3 ←

30 папа након датума излаитња фатурс, у зависностиод уговорених рокови плаћања.
Лоснсла погражилшла која нису исправљена у износу од РСД 501 хшвала. односе се на
потраживања о,=1јслног броја купаца за које у скоријој проншости нису установљени иронусгн у
плаћању.

Старосна структура Доспслнх неисправљеннх пошаживања:
У хиљадама РСД

2016. 2017.
До 30 дана 56.027 61.175
02131 до 90 дана - -
01191 по 180 дана - -
(),:1 181 по 365 дана

_
',... ., _ ,

_

56.027 61.175

9. КРАТКОРОЧ! 1 И ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАН П

Остали краткорочни пласмани у износу од РСД 14.150 хиљада (2016. година РСД 265 Х1·1л»а1.г1а)сс
односе на пите зајмове правним лицима у земљи до једне године (РСД 1.160) као и на
почраио–нзања за орочсна средства код пословнебаикс (РСД 13.000).

10. ГОТОВИ 1 1А

У хиљадхача РС,–11

2016, 2017.

.. 18.963 11.4301ску11н (пословни)рачун
„ош–г.,... „ово , .,

11. АК'ГИВНА ВРКМЕНСКА РАЗГРА1–1ИЧШБА

У хч-пмџнша РСД
2016. 201 (>.

Активна временска разграничења:
- Унапред плаћени тронжови 1 16 919
· 1 101ражннања за нсфат'урисапи приход – ←

— Обрачуна'гс камате но (Јшнансијском лизипгу · –

- Рнн'рн1111чс1н1 1рш11конн ошпурања 3.438 3.430
– ()сншп акчпнпа нрсмснскп ргпгрзншчк–нмп 430 1 13

33184
_“ _

4.662



ЈКП „Паркинг: сервис“ Нонп Сп.-к

Напомене уз финансијске нзоенггнје
то годину завршену 31. децембра 2017. године

12. ИСНРАВКА ВРЕЈЏ–[ОСТИ
У хиљадама РС,? 1

2016. 2017.

Потраживања
Стање 01 . јануара 260045 348628
1*1снранкс утоку године на терет резултата 81.708 03.181
()тннс нснранљсних потраживања (6.875) (411)

Стање 31. децембра '

_
34832}? , ,

440766

13. ОСНОВНИ КАПИТАЛ

(Јсноннн мнннал ЈКП "1“1АРК1/111Г СЕРВИС", Нови Сад, у износу од РСД 44 ,хиљпгш (2010.
година РСД :14 хиљада) обухвата државни капитал.

Држшпш капитал представља капитал јавног предузећа кога је основала јсшнннш локалне „

самоуправе–- Град Нови Сад.
';

У 2005. години, на основу члан 4. став 2. и члана 28. став 2. Одлуке () основан-ву ЈКП “ПАРКИН!
СЕРВИС“, Нови (Тал. као и члана 3. став 4. Одлуке о Програму уређивања грађештнског
“земљишта (Сл. лист Града Новог Сада, број 10/2005), преузете су од оснивача и других јавних
предузећа, некретнине и опрема које су у пословним књигама свндснгиране у укупној вредности
од РСД 25.270 хнљшш. По основу Ових бесповратно добијених средстава. ЈКП “ПАРКИНГ
(“НИН/К)". Нови Сад, повећао је }! пословним Књишма основни кантон за износ од 17Сј125270 &

хиљајш. У 2008. години су ова средства пренета из пасивна временска разграничења.

14. РЕЗ ЕРВЕ

У 2013. години статутарне резерне у износу од РСД 2.945 хиљада искоришћене су за покриће
губитка нз ранијих година одлуком 1—1адзорног одбора Предузећа.

, ,?

15. НЕРАСНОРЕ'Њ1-311И }.[ОБИ'Г'АК

Добнтак у износу од РСД 29.989 хиљада обухвата иераспоређенидобитак ранијих година од
РСД 22.964 хшшда и нераспоређени добитактекуће године РСД 7.025 хиљада.

У хиљадамаРСД
2016. 2017,

Стањс на почетку године „_;7312_ „·2_5>.'_/0__1_
..

Корнгоннно почетно стање 27.419 25.701
Нето добит нерв–тона 5.475 7.025

Нокрнћс љуби-ико () 0

(7,199). 1373“
„_ЊШ- ,. 3,23???



ЈКП „Паркинг сервис“ Пипи (“пиНапомене уз финансијске извештаје
за годину завршену 31. децембра 2017. године

16. ГУБНТАК

Промене на губитку до висине капитала су:
У ,хн,п.д,'шм:хРСД

2016. 2017.
Стање на почетку године () ()
Нокрнћс губитка 0 ()
"Заокружпш

_, 9 „ „ 0,

_О ()

ДУ! *ОРОЧ НА РЕЗЕРВИСАЊА

У км.!мгшнп РС}!
20Њ. 2017.

Накнаде н друге бенефиције запослених
Стање на почетку године 18.362 24.958
Додатна резервисањаизвршена у току периода 7.007 10.665
Искоришћсна резервисања (4! 1) (690)
Укидање резервисања · ·

24.958 34.933

Стњс на почстку године
____________ _–__ „__ 16.315}

Додатна резервисањаизвршена у току периода
_ __

_16.4_53__
__

·
!·'!скорншћсна ре'зсрттсања – –

Уни,-чаше резервисања
←______ _–___

__ __ __ _ __ __–__

16.453
_ 16.453

Дугорочни резервисања _ _41.4Н 51.386

Резервисања “за отпрсшшне и јубиларне награде се одигравају по садашњој вредности
очекштинх будућих оллива применом дискетне стопе која одражава камату на
инсококиали'гстпе хартије од врештостн које су исказане у палугн ;: којој ћс обапа'п'зс за „смије
бити плаћене. Имајући у виду да у Републици Србији не постоји развијено тржиште 'т онакво
обвезница, коришћенесу стопе тржишних приноса из државне обвезниис.

Подаци 'за ођсдојјоњгјјзојђо:
_

Нрепшстнвке коришћење приликом нздриле обрачуна 20ј7. 20Њ. 2015.
ре'ксрнпсвњо и;_отнрецршноцрнинишиопшти; удјсјрнју година година гониш
,71некоптнисгоиц

_____ __» _ ____________________________________ _
3:30 ___·Џ)0_

_

1,51)

“ритмаПјетро“;џвочсжзздвшџћш „-, _ „ _ 5:90. „100 „ 15,0
.ШРЏЧШ Ф–п'ктчтшбс 50° „М. „5.199,„ ц „5:9(2

,Износ отпрсшппјс :; монсун—ту резервисања __ ____1_93_8(26_ОО _189._.3833_()0 2__!_2.289.О(Ј
Износ отпрсх–шипсу претходномпериоду __ _

1_89·_183·00 3123891)" 189-9(–)9—““

Њшт.бре,!,ззечзслсш на 511“ 1–'·тстг.~:ће ·штљс←-_„„_._. _, „
33?.,· 3–3',“ „233,

Бреј ·гспзночнчап}! ш „-,_.Јасцче'шва–чнаша„„„...__
_

2.
_

!

"унуппн9рој__;шлослсш1хна дан 3Н2. идуће године ___
225

,
21“: З“

Да .Ш је било изменау опшшм гину у могле,-чу износа
рС'КГЗВНСПНЛ НС! КОјС 'ЈППОСЛСПН осгпаруј) право ППИЈ'ШКОН НС НС НС

“·'*-"~'°К“> “С“ЗНЈ} }'.°1.“*.Ч°>ЈЊЧ ПРЕЧШЏЕШЕРЕЧ–З',

у оквиру ); оквиру ; оквир)Начин признавањаатуарских добитака Пубгггака Бизанси Бнлапса Бизанси
}“СНСХП ) СНСХН 'УСПСХ'П



Напомене уз финансијске извештаје
ЈКП „Паркинг серпис“ Нови Сад

ин годину завршену 31. децембра 2017. године

20.

Претпоставке коришћење приликом издрндеобрачуна 2011 20111 2015
поштовања за јубиларне "аташе ЈРШ'“ . ..'“"Т'Е'.'1“.. .--- ...?.953““*.'
.дим"'.'Г!!119'°.“}!. .. . _. .--„← „_ _ .

3.=.5.0_„_ _.00 5351),
.НРЗТ'ЈРЈЕШЧ _рпсга нросегнисзараде _______ __ ___ _..__

·

_

__>_.11_1_)__

, ·

5.011 3.511

И.,-*.09233!)'???РЛЕЈШРМС,“моменту резервисања
__

65_._501_1.00 _61 .201).110 62,61101111
*

су Јнпшенинкш-н·_снз.ннв·о·_„ -.. - .
64 211909. .. >←·6.00·00 „Абд–51103“

„Хош!9129.1.39!.Њтчлс_·тхнзџшшџ·.ШШШ"&←„._ .
--__,_,..,.23.2. .. „2.312- . .-

23,1
__Број радникакојимајеиеннлаћеиајубнларнанаграда 3

__
5

__„___ 1__________

_уиунншн број запосленихна дан 31.12. текуће године 225 232 _________33__6_

Да ли је било измена у општем акту у погледу износи
резервисања на које запослениостварују право иајубииариу ПС не ПС

награду у односу на претходнипериод
у оквиру у оквиру у онозиру

Начин иритинишња акнуарских добиткаЛуби'така Биланса Би.·нниеа Бниииса
__усннеха успеха успеха

ДУГОРОЧПИ КРЕДИТИ
Обавезе нно дугорочни–ин кредитима су обавезе које доспевају у року дужем од годину дана од
дана чиннидбе. односно од дана годниињег бшнаиеиранм.

Дана 28.03.2014. године Предузеће је закључило Уговор о крсни-шу () рефтинаисирању крсди'гп
33535688589, са АИК банком а.д. Ниш, са роком враћања од 12 месеци и каматном стоном од
0,43'70 месечно, применом пропорционалног метода обрачуна на бази стварног броји дана у нон).
камагиог периодау односу на месец од 30 дана.

Предузеће је почетком 2016. године рефинансиралокредит у потпуности.

ОС'ГАЛЕДУГОРОЧПЕ ОБАВЕЗЕ

Остале дугорочне обавезе у износу од РСД 0.00 хиљада (2016 година РСД 56 хиљада)
обуцхвагају обавезе по основу опремеузеле у финансијскииизнии · ;
Предузећеје гоком 2016. године измирило обавезе по основу опремеузет у финансијскининнин
у целосни.

ОС'ГАЛЕКРА'ГКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ

У хннмшпма РСД
2016. 201 7.

Део дугорочних обавеза који доспева доједнне године: · –

· део осталих дугорочнихобавеза 0 ()

Краткорочни кредиг Еуробаик а.д. Београд __ 18914 7_881
18644 ___ 7.881

ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад има обавезу на име краткорочног–кренннгакод Еуробаннкс 21.·н. по
уговору број 201-33472/16 од 16.12.2016. године. Средства су искоришћена за измнрсил
обавеза - 50% добити из ранијих година у износу од 18.644.574,07 динара.

ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА

У хинншдама РСД
2015. 2017.

()банонс према .ншбнннмтнмн у земзмн 111.>|__»
_

13.273
14313__ 13.273
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за годину завршену 31. децембра 2017. године

27.

2016.
'

2017.
Порески расход периода 1 .5419 1 .390
()лложени порески расходи периода ·

_

·
Опложегш порески приходипериода _____;93_2_)__ ___;Ш) _

1'1орсскирасход/приходпериода
__ 567 __11211__

УСШ'ЛЗПШНШБВ рЏЧУГШВОЛСГВСНОГ ЛОбИТКВ про ОПОРСЗНВЗЊ'А И ']“СКУћСГ НОЏС'ЗЗ према пореском
билансује Следеће:

У хиљадамаРСД
20 | 6. 2017.

Добпшк по *ловне године 6.042 7.845
Губитак пословне године – ·
Рџсхоии који ес не признају 26.491 22.018
11спрнзиати расходи ранијих година који се признају 41 | 690
Рачуноводствсна амортизација 24.358 22.679
Амортизтшја у пореске сврхе (22.060) (20.986)
Губтак из порескогбиланса из прешолиих година ___ _ ___-___ ___. __ _ _

Пореска основица 34.420 30.896
обрачунати порез 5.163 4.634
Умањење за улагања у основна средства 3.614 3.244
1'1орсз по умањењу 1.549 1.390

одложени по еска тада/пси и обавезе!

1'1ромспе на рачуну одложено пореска средства у току године биле су као шго слепи:
У мпшшама РСД

2016. 2017.
Стање 01. јануара 7.376

_ __ __
8.357

Корпговапо почетно стање 01.01.2014. ' '
Корскција почетногстања преко текућег побигка ' _! "

1']овс11ање у току године у корист ошножених пореских прихода ________9___8_1_____
_

570
8.357 8.927мш.т–д„ „т,—„_-..„„“

Одшожепа пореска средства обухватају износе пореза из побити који моту па се поврате у
наредним периодима по основу одбитних привремених разлика и по основу ненскоришћехшх
пореских крслта.
()ЛЛОУКСНИ пореска СРСДСТВЦ настају као ПОСЛЕДИЦЕ различитих ПРШЗНПН 321 }П'ПрђННЕПЊС
раЧУНОВОДСТВШ101" Н ОПОРСЗНВОГ 11061-1'ГК8 (разшвка између РЗЧУНОВОДС'1НСПС П ПОрССКС
амортизације). 14 по том ОСНОВУформираних ОЛбИ'ГННХ ПРИВРСМСНИХ рНЗЛНКН.

ВАНБИЛАПСПА АК'ГИВА И ПАСИВА
У хнлншомо РСЛ

2016. 2017.
· туђа имовина побијена на коршпћсње (монтожпо гаража) 33.851 33.851
– земљиште пол монтажном гаражом

_ _

1_2_._2_21_1_'_
_ _

12.224

.2-......149:'.1.7„5_
. _ -,__%б·“·75

УСА1'Ј1А111АВА1БЕ 11()'1'РА')1'С17113А11>А И ОБАВЕЗА

11ре,гху·зс11с_јс извршило усаглшпаиање потраживања и обавеза са стањем на на}! 31. октобар 2017.
гозпше:

18



.1К11„11аркингсернпс“ Нови Сан1·1:шомснс уз финансијске извехитаје
за годину Јицршену 31. децембра 2017 године

· 11сусаглашсиа потраживања износе 0,00 динара а купци нису одговорилина наш звхчсн за
усалиашавањем у износу од 1 8,23 421,05 динара;

• 1–1сусаглашсие обавезе износе 190. 841, 78 динара & добављачи нису одговорили на нашзахтев за усагвашавањеи у износу од 3.603 .917, 97 л.ииара

28. 11РИХОДИ ОД П РОЛАЈ 14

Приходи он ироније на домаћем гржниггу:
· нрихоии ои ироније производа и услуга

29. ПРИХОДИ ОД 11Р1·МИЈА,СУБВШНЦРПА ).[0'1АЦИЈА ,ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ

] 1рихоли од нотација
Приходи по основу условљених донација
ПРОХОДИ ОД ДОТАЦИЈА и ДОНАЦИЈА
Прихозш он закупнина
Останн пословни приходи
ДРУГИ ПОСЛОВПИ ПРИХОЛИ

30. '1'Р0111К'ОВИ МАТЕРИЈАЛА И ГОРИВА И ЕПЕРГИЈЕ

Трошкови материјала за израду
Трошкови осталог материјала (режијског)
Трошкови ситног инвентара и резервних Делова
ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА
Трошкови горива и енергије

17.191;
9.650

, ..

2016.

11011 АЦИ ЈА И

2016.

1.290
11.895
13.185

2

и
ЗЏЈ

'Ј!

Ј!

© зе

О %

У хиљадама РСД

- „14.92.1124.

36,99“.-.

2017.

..-?193-275

нит. ,

ДРУ! '“
У хиљадама РСД

2017.

2.222
9.329
11.551

0
14.132?“

14.133

У хидро-“хомоРС)!

_г·;

31. ТРОЏЈКОВИ ЗАРАДА, ПАКПАДАЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧПИ РАСХОДИ

'1'рошкови зарада и накнада зарада (бруто)
'1'рошконн пореза и доприноса на чарапе и
накиаггс зарада на герет нос.·чоланна

Обрачхн разлике по Закону о привременом уређен,» основица
1рошкоки накнњи по уговору о ·хс:и/
1рошк0ни накнада по аугорском уговорима
Трошкови накнада по уговорима о привременим и
повремени–км пословима

'1'рошкови накнада физичким лицима по основу
ОСТЗЛИХ УГОВОРИ

Трошкови накнада члановимауправног и
надзорног одбора

Остали лични расходи и накнаде:
– накнада 'прошкона запослени–шана службеном пугу

2016.

177.684

31.807
16.589

4.759

~ 11) ·Ј. ·Ј.

86–1

2017.

8.063
4.669
6 973

;19.705
10_._1_3·_6 „

У химни-тами РС,?!
2017.

17659?

31.611
17.061

1.495

636
[ч



Напомене уз финансијске извештаје
за годину завршену 31. лецвмб'рн 2017. године

· иакинла "за смсиггај и исхрану на терену
· иакиолс 'троиисова превоза на рад и са рада
– :'1оброиољио пензијско осигурање

„ · огирсишигш
·јубиларие награде
· давања запосленомкоја се не сматрају зарадом
· соиилариаНОМОИ 381'10СЛС110М

· разна давши која не представљају зараду
· [3213118 ПЕПЗЦЊЗ физичким НИШ—11118 која ННСУЗЗПОСЛСНИ

52. ТРОПЗКОВИ АМОР'ГИЗА1Џ'1ЈЕ И РЕЗЕРВИСАЊА

Трошкови амортизације
Трошкови дугорочних речсрвисшља

ЈКП „Паркингсервис“ 11111111 (Тип

11.276

114
164

У миш-иамо РС)!
2016.

24.358
-----_29“.-·5Ш_Ч„

...-... “"'—8“).-

33. ОСТАЛИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА И 1-1ЕМАТЕРИЈАЛНИТРОПЈКОВИ

Трошкови услуги 1121 изради учинака
1'ро111кови ·грш1сиорт1шх ушуга
“Трошкови услуги одржавања
Трошкови закуиииис
'1'рошко11и сајмови
'1'ро111кош1 рекламе и пропаганде
'1'РОЏ1КОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА
Трошкови 1-1страж1–1вања
Трошкови здравствених услуга
'Гртикоин алиокцтских услуга
Трошкови услуга измене система иаилатс
Тршикоии услуги ко11су.11·1·а11·1*ск11х услуга (ФУК, происиа имов)
'1'ро111коии рсиизијс
Трошкови услуга на одржавању и измени 1'1остојећнх програма
'1'ро111ко11и сгручиог образовања 3а1'1осле11их
Трошкови здравственихуслуга — систематски прегледи
Трошковиосталих испроизводиих услуга
Трошкови репрезентације
'Т'рошкоии 1'1рсмија осигурања
'1'р0111кош1 ииогиог промета
Трошкови чланарииа
'|"ро111коии пореза
()сшли '1рои1коии
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ

34. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ

1'1р11хог1и ои качи 111:

~ ПО ()С11ОВ}' 51011031–1'1'21

2017.

22.670
ЈЕЏђћб -

У хиљшхпш РСД
2016.

2.299
6.580
20.485
5.697

1.028
36.089

2.702

276
3.362
569

,
69

7.481
683
6.132
1.093
1.786

· 2.213
_
15291...

· 412667

2016.

2017.

12.297
(1.931

23.897
5.724
191
1.053
50.093

6
З.!

1

3 '.Л

990
330
4.794
367
1.123
10.423
692
5.763
1.076
1.269
1.866

714 .966
'

.. 48.855.

У х11-·•.·.11:1.х1111)(',11

2017.

·105



Напомене у": финансијске нзнеиггије
за годину зтнннеиу 31. децембра 2017. године

ЈК" „ГЊркинг сервис“ Нови Сад,:

Позитивно курснс разлике „ ,
„6... „ _ „

7

» 148 _ 412

35. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОЛИ
У хиљадшма РСД

201 (). 2017.

Фт–шансијскн расходи из односа са повезаним правним лицима · ·
Рас-ходи камата: 70 774
Негативне курсне разлике

_
34

„_
7

, „шо _78..·

36. ОСТАЛИ ПРИХОДИ
У хиљадама РСД

2016. 2017.

Лобини од продаје основнихсредства 25 1.1 15
Приходи од смањења обавеза – ·
1 1риходи од укидања дугорочних резервисања · ·
Приходи од накнађеиихштета 958 93
1'1риходн по основу накнадно примљених раба'га · –

Приходи по основу поклони – новчана средства · ·
Нипон: по попису ·грађсвинских објеката и земни–нити ~ -
Остали приходи 270 215

, „13,53
__ . ит

37. ОСТАЛИ РАСХОДИ
У хиљадама РСД

2016. 2017.
Губици по основу расходовиња и продаје исматсријшших
улагања. некре'пииш. постројења и опреме – 02
Расмши по основу директног отписа потраживања 2.592 ; –

Рисходи по основу рисходовањи залиха матсрнјшта и робе –

Гронњовн спорова · обо
Накнаде штстс трећим лицима 3.673 3.038
Издаии за хуманитарне, културне, здравствене, образовно,
научне и верске намене, за заштиту човекове средине и
за спортске намене 750 750
Остали исномснугнрасходи 37 60

„ 74159 4.596

38. 111-7'1'0 ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУС'ГАВЊА
У кичицом 1'( 51

"2016. 2017.
Расходи по основу исправке грешака из ранијих година 1.567 13
Приходи по основу исправке грешака из ранијих година · ·

1 567 _
13

· 39. 11()'Г1·Ј1111И.1АЈ1111•3 ОБАВЕЗЕ

На дан 31. децембра 2017. године. Предузеће се јавља као тужени страни у одређеном Бржи}
судских спорови. Укупно процењени износ тужбслшх захтеви нчиосн РСД 25.776 „чи,–њим. нгу'зтшјућн у обзир евентуалне затезне камате по овом основу.
Коначан исход судских спорови у токује неизвестан.

2 1



ЈКП „Паркинг сервис“ Нови СадНапомене уз финансијске извештаје
за годину завршену 31. децембра 2017. године

40. ПОРЕСКИ РИЗИЦИ

!“!орсски закони Републике Србије се често различито тумаче и предмет су честих измена.Гумачењс пореских закона од стране пореских власти у односу на трансакције и активностиПредузећа и могу се разликовати од тумачења руководства Предузећа. Као резултат п.нтстог.трансакције могу бити оспорене од стране пореских власти и Прелузећу може бити одређендодатни износ пореза. казни и камата. Период застарелости пореске обавезе је пет година. Топракгнчпо значи да пореске власти имају права да одреде плаћање нснзмшжпих обавеза у рокуо ! НС )" ГШНЈНШ 051 када је обансш ННС'ГШШ.

У Новом Саду, 07. маја 2018. године

Лине одговорно за састављање
финансијскихизвештаја


